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SUNUŞ 
 

 

Değerli Üyelerimiz; 
2018 yılında ülkemiz belki de tarihinde görülmemiş bir saldırıya uğradı.  Finansal anlamda Türkiye’nin 
“dengesiz” bir ülke olduğu algısı yaratılmak istendi. 2018 yılındaki bu saldırıları kararlı duruşumuz, mali 
disipline verdiğimiz önem ve stratejik hamleler ile bertaraf ettik. 
 
Ancak bu saldırıların etkilerinin 2019 yılında da süreceği açıktı. Nitekim Türkiye’miz için 2019 yılında eksi 
büyüme öngörüleri yapılmaya başlandı, Ancak hükümetimizin çalışmaları ve iş dünyamızın özverisi 
sayesinde yapılan çalışmalar meyvelerini verdi ve 2019’un üçüncü çeyrek büyüme rakamlarının yüzde 
0,9 olması ile yeniden yükselişimizin fitilinin ateşlendiğine şahit olduk. Bu büyümede istikrarlı mali disiplin 
ile beraber yüzde 3,8 oranında büyüyen tarım sektörü toplam katma değerinin, İkinci çeyrekte olduğu 
gibi diğer sektörlerin düşük oranlarını yukarı çektiğini gözden kaçırmamak gerekiyor. Tarım yine 
Türkiye’nin büyümesinde hayati bir önemi olduğunu göstermiş, tarımın ülke ekonomisi için ne kadar 
mühim olduğunu bir kez daha anladık. 
 
Bu sayede başta gıda ve tarım ürünleri olmak üzere iş dünyasının temsilciliğini 96 yıldır gururla sürdüren 
bir kurum olarak görevimizin ne kadar kutsal olduğunu bir kez daha idrak ettik. Bu çerçevede 2019 
yılında da gerek kurumsal olarak gerek ise çatı kuruluşum olan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile 
beraber hareket ederek hem borsa üyelerinin hem de iş dünyasının taleplerini değerlendirip, ihtiyaçlarını 
karşılayıp çeşitli düzenlemeler yapılmasına ön ayak olduk. 
 
TOBB ile birlikte yaptığımız çalışmalar sonucunda; KOBİ Değer Kredisi KOBİ Değer Kredisi 2, İstihdam 
Seferberliği 2019, Ekonomi Değer Kredisi, Kısa Çalışma Ödeneği, Vergi İndirimleri, gibi iş dünyamızı 
ilgilendiren konularda önemli çalışmalar imza attık. 
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Önümüzdeki 25 yıla ışık tutacak olan 3. Tarım Orman Şurası’na ciddi katkılar sağladık. 

Tarımın geleceği olarak gördüğümüz ve kurucularından olduğumuz Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB) 
bu yıl içerisinde faaliyete geçmiş ve borsamız TÜRİB’in İstanbul’daki tek yetkili acentesi olmuştur. 

Girişimcilik başta olmak üzere üretimin, ticaretin artması için verdiğimiz eğitim desteklerine devam ettik. 
Bu kapsamda KOSGEB İşbirliği ile gerçekleştirdiğimiz “Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri”’ni devam 
ettirdik ve üyelerimizden gelen talepler doğrultusunda düzenlediğimiz “İSTİB Akademi” eğitimlerine ara 
veremden devam ettik. 

“A Sınıfı Akredite Borsa” olarak 95’inci yılımız olan 2019 yılında, üyelerimize sunduğumuz hizmetleri 
arttırarak sürdüreceğimizden hiç kimsenin şüphesi olmasın. 

Bu çalışmada, 2019 yılında sizler ve ülkemiz için yaptığımız çalışmaların bir özetini bulacaksınız. İstanbul 
Ticaret Borsası Yönetim Kurulu olarak her yıl Borsa Meclisi’ne bilançolarımızı sunarak hesap verdiğimiz 
gibi siz üyelerimize de hazırlamış olduğumuz faaliyet raporları ile geride bıraktığımız her senenin 
hesabını veriyoruz. Bu vesile ile Borsamız faaliyetlerine özverili çalışmaları ile katkıda bulunan kıymetli 
Meclis ve Komite Üyelerimiz başta olmak üzere tüm üyelerimiz ve Borsamızın vizyonuna inanarak sizlere 
daha iyi hizmet verebilmek için var güçleri ile çalışan personelimize teşekkür ederim.  

Saygılarımla, 

      Ali KOPUZ 

Yönetim Kurulu Başkanı
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İSTANBUL TİCARET BORSASI KRONOLOJİ 

 
1886 
15 Nisan İstanbul Zahire ve Hububat Borsasının kurulması konusunda ilk adım olarak 

kabul edilebilecek Umum Borsalar Nizamnamesi yayınlandı. 

1924 
18 Ocak  İstanbul’da zahire ve hububat borsası kurulması hususundaki kanun teklifi 

TBMM’ye sunuldu. 
9 Temmuz  Borsa Talimatnamesini yazmak üzere, İstanbul Ticaret Odası bünyesinde Milli 

Türk Ticaret Birliği ve zahire tüccarlarından müteşekkil Ticaret ve Zahire Borsası 
Komisyonu kuruldu. 

19 Ekim   İstanbul Ticaret ve Zahire Borsası kuruldu. 
23 Kasım  Kurucu İdare Heyeti göreve başladı. 
6 Aralık Borsanın ilk heyet toplantısında Hamdi Bey Borsa Başkanı seçildi. 

1925 
25 Ocak   Borsa, Karaköy’de Mahmudiye Han’da hizmete başladı. 
21 Şubat   İstanbul Ticaret ve Zahire Borsası açılış töreni yapıldı. 
22 Nisan   Ticaret ve Sanayi Odaları Kanunu TBMM’de kabul edildi. 
24 Mayıs   Borsa, Hamidiye Medresesini kiraladı. 
27 Eylül  Ticaret ve Sanayi Odaları Nizamnamesi TBMM’de kabul edildi. 

1926 
18 Mart   Borsada yeni heyet seçimi yapıldı. 
12 Haziran  Ticaret Vekâleti tarafından Karadeniz gemisinde düzenlenen uluslararası 

nitelikteki Seyyar Türk Sergisi, Borsanın destekleriyle gerçekleştirildi. 
27 Haziran   Yeni Borsa Binası tadilatına başlandı. 
6 Temmuz   Borsanın, Mahmudiye Han’daki son toplantısı yapıldı. 
12 Temmuz  Hamidiye Medresesi’nde ilk toplantı yapıldı. 
10 Ağustos   Borsa seçimlerinde Süreyya Bey Başkan seçildi. 
9 Eylül  Mahalli İktisat Kongresi Borsa Tescil Salonu’nda gerçekleştirildi. 

1927 
25 Haziran  Borsa Yönetim Kurulu üyeleri, devletin iktisat politikalarına yön veren istişare 

meclisi olan Âlî İktisat Meclisi’nde görev almaya başladılar. 
1 Ağustos   Yapılan seçimlerde Furtunzade Murat Bey Reisliğe seçildi. 

1930 
30 Ocak Ticaret ve Sanayi Odaları Kongresi Borsa Tescil Salonu’nda yapıldı. 

1931 
Borsa, Hükümet adına Beynelmilel Roma Buğday Kongresi’ne iştirak etti. 

1935 
Borsa, Arsıulusal Tecim Odası Türkiye Milli Komitesi Üyesi oldu. 

1936 
1 Eylül Borsada işlem gören ürünler İzmir Arsıulusal Fuarı’nda sergilendi. 
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1943 
11 Ocak 4355 Sayılı Ticaret ve Sanayi Odaları, Esnaf Odaları ve Ticaret Borsası Kanunu 

kabul edildi. Yeni Kanun ile Borsanın unvanı İstanbul Ticaret Borsası oldu. 
10 Mayıs 4355 Sayılı Ticaret ve Sanayi Odaları, Esnaf Odaları ve Ticaret Borsaları 

Nizamnamesi yürürlüğe girdi. 
1-17 Haziran Yeni kanuna göre Borsada mesleklerin gruplandırması yapılarak Meslek 

Heyetleri oluşturuldu. 
25 Haziran 2. Dünya Savaşı nedeniyle TMO dışında hububat alım satımı yasaklandı, Borsada 

hububat mamulleri alım satımı yapılamadı. 
1 Ekim İstanbul Hayvan Borsası, İstanbul Ticaret Borsasına bağlandı. 

1946 
15 Ekim  Savaş sonrası ilk serbest buğday satışı gerçekleştirildi. 

1950 
8 Mart 5590 Sayılı Ticaret ve Sanayi Odaları ile Ticaret Borsaları Kanunu kabul edildi. 
15 Mart  Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) kuruldu. 
30 Mart  İstanbul Ticaret Borsası, Türkiye Sınai Kalkınma Bankası’nın (TSKB) kurucu 

ortakları arasında yer aldı. 
6 Temmuz İstanbul Ticaret Borsası Yönetimi, Borsanın tasarrufunda bulunan, Sütlüce 

Karaağaç Mezbahası bitişiğinde deniz kenarındaki arsaya hayvan barındırma ve 
teşhir binaları ile teferruatından oluşacak bir tesis yaptırılmasına karar verdi. 

11 Ağustos 1926 yılından beri Borsanın faaliyet gösterdiği Hamidiye Medresesi, Borsa 
tarafından satın alındı. 

1951 
21 Mayıs  Odalar ve Borsalar Tüzüğü yayımlandı. 

1954 
27 Mart  Sütlüce Canlı Hayvan Borsası tesisleri açıldı. 

1955 
21 Temmuz İstanbul Ticaret Borsası, Türkiye Milletlerarası Ticaret Odası (ICC Türkiye)’na 

üye oldu. 

1957 
1 Eylül Leipzig Fuarı’nda ülkemizi temsil etmek üzere görevlendirilen heyete üye veren 

tek borsa İstanbul Ticaret Borsası oldu. 

1958 
6 Mayıs Borsa Heyeti, zamanının en büyük uluslararası sergilerinden biri olan Brüksel 

Sergisi’ne katılması için 7 kişilik heyet belirledi. 

1965 
6 Temmuz  STİB, Milli Prodüktivite Merkezi üyeleri arasındadır. 

• Ticaret ve Sanayi Odaları, Ticaret Odaları, Sanayi Odaları, Deniz Ticaret Odaları, 
Ticaret Borsaları ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği personelinin sosyal 
güvenliklerinin sağlanması amacıyla TOBB Birlik Personeli Sigorta ve Emekli 
Sandığı Vakfı kuruldu. 

1967 
7 Mart İSTİB, İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) mütevelli kuruluşları arasında yer aldı. 
2 Mayıs  İSTİB, 1935 yılında kurulan Şişecam’ın ortakları arasında yer aldı. 
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1973 
12 Temmuz Borsanın kurucuları arasında yer aldığı İstanbul Huzur Hastanesi ve Dinlenme 

Evleri Vakfı faaliyete başladı. 

1981 
24 Eylül Borsanın kurucuları arasında yer aldığı İstanbul Dünya Ticaret Merkezi (İDTM) 

kuruldu. 

1989 
26 Ocak Canlı Hayvan Borsası, Sütlüce’den Tuzla Aydınlı’da inşa edilen tesislere taşındı. 

1991 
20 Eylül Borsa İstanbul Çevre Koruma Vakfı’nın kurucuları arasında yer aldı. 

1997 
İSTİB, Boğaziçi İnşaat Müşavirlik A.Ş. (BİMTAŞ) kurucuları arasında yer aldı. 

2002 
22 Ağustos İSTİB, İpsala UMAT Gümrük ve Turizm İşletmeleri A.Ş. iştirakleri arasında aldı.  

2003 
6 Mart İSTİB, kıyı ve denizlerin korunması için kurulan Deniz Temiz (TURMEPA) derneği 

üyesi oldu. 

2004 
18 Mayıs 5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu kabul 

edildi. 

2006 
16 Şubat Borsanın kurucuları arasında yer aldığı Gümrük ve Turizm İşletmeleri Ticaret A.Ş. 

(GTİ) kuruldu. 
22 Ağustos İstanbul Ticaret Borsası Türk – Alman Ticaret ve Sanayi Odası’na üye oldu. 

2009 
17 Aralık Uzun yıllar İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini sürdüren 

Nejat Ekrem Basmacı, İstanbul Ticaret Borsası Onursal Başkanı seçildi.  

2010 
26 Şubat İSTİB, TMO-TOBB Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk San. ve Tic. A.Ş. kurucuları 

arasında yer aldı. 
1 Mayıs  İstanbul Ticaret Borsası Dergisi yayınlanmaya başladı.  
22 Temmuz İSTİB, Uluslararası Kabuklu Yemiş ve Kurutulmuş Meyve Konseyi’ne 

(International Nut and Dried Fruit Council) üye kuruluşlar arasında yer aldı 
20 Ekim İstanbul Ticaret Borsası, Ulusal Kırmızı Et Konseyi (UKEK)’nin kurucu üyesi oldu. 

2011 
17 Şubat İstanbul Ticaret Borsası, Ulusal Hububat Konseyi (UHK)’nin kurucu üyesi oldu. 
11 Ağustos İstanbul Ticaret Borsası, Büyük Anadolu Lojistik Organizasyonları A.Ş. 

(BALO)'nin iştirakleri arasında yer aldı.  
2 Haziran İstanbul Ticaret Borsası, Türk Amerikan Ticaret ve Sanayi Odası (TACCI)’na üye 

oldu. 
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2012 
6 Temmuz  İSTİB, ISO 9001: 2008 Kalite Yönetim Sertifikası aldı. 

2013 
16 Mayıs Ali Kopuz, İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı olarak seçildi.  
1 Ağustos İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 69. Genel Kurul’da yapılan seçimler sonucunda 

TOBB Başkan Yardımcısı seçildi.  
26 Kasım Belarus Uluslararası Ticaret Borsası (Belarusian Universal Commodity 

Exchange) ile Kardeş Borsa protokolü imzalandı.  
• İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 20 okulda 682 öğrenciye kışlık 

giysi yardımında bulundu. 

2014 
1 Ocak İstanbul Ticaret Borsası Dergisi isim değiştirerek Borsa Aktüel Dergisi ismi ile 

yayınlanmaya başladı. 
13 Mayıs Soma Maden kazası yardım kampanyasına 500 bin TL yardımda bulunuldu. 
9 Ekim  Rize Ticaret Borsası ile Kardeş Borsa protokolü imzalandı. 
19 Haziran İstanbul Ticaret Borsası, yeni kurumsal kimlik ve logosunu tanıttı.  

• İSTİB, 2014 yılında UMAT Umumi Mağazalar Türk A.Ş. Yönetim Kurulu’nda İSTİB 
Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven İSTİB’i temsil etmektedir. 

• İstanbul Ticaret Borsasının doksan yıllık tarihinin yer aldığı “İstanbul Ticaret 
Borsası 1924-2014” adlı kitap İSTİB yayınlarından çıktı.  

• İstanbul Ticaret Borsasının yeni dönemde gerçekleştirdiği çalışmaları anlatan 
“Küresel Borsa Yolunda” adlı kitapçık yayınlandı.  

• İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 18 okulda 600 öğrenciye kışlık 
giysi yardımında bulundu. 
 

2015 
1 Ocak İstanbul Ticaret Borsası, beş yıldızlı akreditif Borsa olmaya hak kazanarak TOBB 

Akreditasyon Belgesini aldı. 
12 Mart  Aydın Ticaret Borsası ile Kardeş Borsa protokolü imzalandı. 
1 Nisan İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 10. Türk Arap Ekonomi Forumu’na katıldı. 
25 Mayıs  İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Astana Ekonomi Forumu’na katıldı. 
11 Haziran  Karacabey Ticaret Borsası ile Kardeş Borsa protokolü imzalandı. 
6 Temmuz İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven, İKV Yönetim Kurulu 

Üyesi olarak seçildi. 
24 Kasım İstanbul Ticaret Borsanın eğitim faaliyetleri İSTİB Akademi adı altında kurumsal 

bir kimliğe kavuştu. 
19 Aralık  İSTİB, Toprak Koruma Kurulu üyeleri arasında yer aldı. 

• İstanbul Ticaret Borsası, 1611 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi. 
• İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 15 okulda 650 öğrenciye kışlık 

giysi yardımında bulundu. 

2016 
1 Ocak İstanbul Ticaret Borsanın 1924 yılından günümüze kadar olan arşivi dijital 

ortama taşındı. 
1 Ocak İstanbul Ticaret Borsası tarafından gerçekleştirilen lobi çalışmaları sonucunda 

10 baharat ürününde gümrük vergilerinin düşürülmesi sağlandı. 
25 Şubat  Tuzla Hizmet Birimi yenilendi. 
11 Nisan Borsa tarafından Çatalca’ya 2500 adet zeytin fidanı dikilerek İstanbul’a bir 

‘Zeytin Ormanı’ kazandırıldı. 
20 Nisan  Tuzla Hizmet Biriminde Zeytin Fidanı Dikim Töreni yapıldı. 
28 Nisan İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 11. Türk Arap Ekonomi Forumu’na katıldı. 
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5 Mayıs İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven, Huzur Hastanesi Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcılığına seçildi. 

18 Mayıs TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler İSTİB’de bir araya geldi.  
16 Haziran İSTİB, Ulusal Süt Konseyi’ne üye olan kuruluşlar arasında yer aldı. 
16 Haziran İSTİB, Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi’ne üye olan kuruluşlar arasında yer 

aldı. 
1 Temmuz Kadim Tohumları Canlandırma Projesi çalışmaları neticesinde 50 yıldan eski 

tohumlar canlandırılarak, tohum olarak üretilmesinin yolu açıldı. 
15 Temmuz  İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, attığı tweetler ile 15 Temmuz darbe 

girişimini lanetleyen ilk sivil toplum kuruluşu başkanlarından biri oldu. 
11 Ağustos İstanbul Ticaret Borsası, Bayrampaşa’da modern bir hizmet binası alımı için 

çalışmalara başladı.  
30 Kasım İstanbul Ticaret Borsasının Elektronik İşlem Platformu E-Pazar Gong Töreni ile 

hizmete başladı. 
15 Ağustos İstanbul Ticaret Borsası, 15 Temmuz Dayanışma Kampanyasına 2 milyon 500 

bin TL yardım yaptı.  
• Türkiye yumurta sektörünün sorun ve çözüm önerilerinin yer aldığı “Tüm 

Yönleriyle Yumurta” kitap İSTİB tarafından yayınlandı. 
• İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz'un, çeşitli konulardaki konuşmalarının 

ve basın açıklamalarının yer aldığı “Zor Zamanda Dik Durmak” adlı kitap 
yayınlandı. 

• İstanbul Ticaret Borsası, 1061 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi. 
• İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 11 okulda 620 öğrenciye kışlık 

giysi yardımında bulundu. 

2017 
1 Ocak İstanbul Ticaret Borsasında, Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) 

kullanılmaya başlandı. 
1 Şubat Kadim Tohumlar Projesine, Yılın Sivil Toplum Farkındalık Ödül Töreninde 

dönemin Başbakanı Binali Yıldırım tarafından teşekkür belgesi verildi. 
7 Şubat İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, TOBB Ekonomi Şurasına katılım 

sağlandı. 
23 Mart İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 12. Türk Arap Ekonomi Forumu’na katıldı. 
6 Nisan Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB), Bakanlar Kurulu Kararı ile kuruldu.  
27 Kasım İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Bulgaristan Tarım İş Forumu’na katıldı. 
19 Aralık İstanbul Ticaret Borsası, A Sınıfı Akredite Borsa seviyesine yükseldi. 

• İstanbul Ticaret Borsası, 789 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi. 
• İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 12 okulda 602 öğrenciye kışlık 

giysi yardımında bulundu. 

2018 
23 Mart İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Moldova Ekonomi Forumu’na katıldı. 
20 Nisan Ali Kopuz, ikinci kez İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı olarak 

seçildi. 
4 Mayıs İstanbul Ticaret Borsası, ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sertifikası aldı. 
5 Mayıs  İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Sırbistan İş Forumu’na katıldı. 
18 Mayıs İSTİB Onursal Başkanı Nejat Ekrem Basmacı vefat etti. 
5 Ekim TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler İSTİB’de bir araya geldi. 
1 Kasım İSTİB Gıda İsrafını Engelleme Projesi çalışmaları başlatıldı. 

• İstanbul Ticaret Borsası, 840 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi. 
• İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 14 okulda 644 öğrenciye kışlık 

giysi yardımında bulundu. 
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2019 
21 Ocak İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB Ekonomi Şurasına katıldı. 
22 Mart İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Recep Salih Al, İstanbul 

Ticaret Odası Eğitim ve Sosyal Hizmetler Vakfı Genel Kurulu’na katıldı. 
10 Nisan İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Burkina Faso İş Forumu’na katıldı. 
9 Mayıs TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler İSTİB’de bir araya geldi. 
27 Mayıs İSTİB, TÜRİB Acentesi olarak faaliyetlerine başladı. 
12 Temmuz İstanbul Ticaret Borsasının hazırladığı raporun da dikkate alınmasıyla 

düzenlenen Sıfır Atık Yönetmeliği Resmi Gazete'de yayınlandı. 
9 Ekim  İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Macaristan-Türkiye İş Forumu’na katıldı. 
10 Kasım İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Kazakistan İş Forumu’na katıldı. 
18 Kasım İstanbul Ticaret Borsası, 3. Tarım Orman Şurası hazırlıkları ile ilgili katıldığı ve 

düzenlediği toplantılar neticesinde hazırladığı görüş ve öneriler raporunu, 3. 
Tarım Orman Şurası’na sundu. 

21 Kasım İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Kırgızistan İş Forumu’na katıldı. 
28 Kasım TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler borsada İSTİB Yönetim Kurulu ve Meclis 

Üyeleri ile bir araya geldi.  
13 Aralık İSTİB Meclis Başkanı Bülent Kasap, İKV Yönetim Kurulu Üyesi olarak seçildi. 

• İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir Kılıç, İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu toplantılarına İSTİB’i temsilen katıldı. 

• İstanbul Ticaret Borsası, 813 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi. 
• İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 16 okulda 598 öğrenciye kışlık 

giysi yardımında bulundu. 



10 

İÇİNDEKİLER 
SUNUŞ ______________________________________________________________________________________________________________________ 2

KRONOLOJİ _________________________________________________________________________________________________________________ 4

İSTANBUL TİCARET BORSASI __________________________________________________________________________________________________ 12

MECLİS BAŞKANLIK DİVANI ___________________________________________________________________________________________________ 16

YÖNETİM KURULU ___________________________________________________________________________________________________________ 17

MECLİS ÜYELERİ ____________________________________________________________________________________________________________ 19

MESLEK KOMİTELERİ ÜYELERİ _________________________________________________________________________________________________ 22

MİSYON ____________________________________________________________________________________________________________________ 25

VİZYON ____________________________________________________________________________________________________________________ 25

KALİTE POLİTİKASI __________________________________________________________________________________________________________ 25

GENEL SEKRETERLİK _________________________________________________________________________________________________________ 27

2020 YILINA GİRERKEN TÜRKİYE VE DÜNYA EKONOMİSİ __________________________________________________________________________ 29

MECLİS TOPLANTILARI _______________________________________________________________________________________________________ 36

YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI ______________________________________________________________________________________________ 37

MESLEK KOMİTESİ TOPLANTILARI______________________________________________________________________________________________ 38

DİSİPLİN KURULU TOPLANTILARI ______________________________________________________________________________________________ 39

LOBİ FAALİYETLERİ __________________________________________________________________________________________________________ 40

BORSA HİZMET VERİMLİLİĞİNİN ARTIRILMASI KAPSAMINDA YAPILAN ÇALIŞMALAR ___________________________________________________ 67

BORSA FAALİYETLERİNE İLİŞKİN ÇALIŞMALAR __________________________________________________________________________________ 67

İSTATİSTİK ÇALIŞMALARI _____________________________________________________________________________________________________ 72

LABORATUVAR HİZMETLERİ __________________________________________________________________________________________________ 74

KIYASLAMA ÇALIŞMALARI ____________________________________________________________________________________________________ 75

BİLGİLENDİRME VE DESTEK HİZMETLERİ ________________________________________________________________________________________ 75

KURUMSAL YAPININ GÜÇLENDİRİLMESİ VE HİZMET KALİTESİNİN ARTIRILMASI _______________________________________________________ 82

İŞ ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ ________________________________________________________________________________________________ 99

İÇ PAZARIN CANLANDIRILMASI ________________________________________________________________________________________________ 99

DIŞ PAZARLARA KOLAY ERİŞİMİN SAĞLANMASI ________________________________________________________________________________ 105

ÜYELERİMİZİN GİRDİ MALİYETLERİNİN AZALTILMASI ____________________________________________________________________________ 108

KAYIT DIŞI EKONOMİNİN ÖNLENMESİ __________________________________________________________________________________________ 109

GELİŞEN VE DEĞİŞEN TİCARET ANLAYIŞINA UYUM _______________________________________________________________________________ 110

GİRİŞİMCİLİĞİN GELİŞTİRİLMESİ ________________________________________________________________________________________________ 110

BÜROKRATİK SÜREÇLERİN İYİLEŞTİRİLMESİ _____________________________________________________________________________________ 110

İŞ YAŞAMINI İLGİLENDİREN MEVZUATIN TAKİBİ VE DUYURULMASININ SAĞLANMASI __________________________________________________ 111

LOBİ FAALİYETLERİ YOLUYLA ÜYELERİN SORUNLARININ ÇÖZÜMLENMESİ ___________________________________________________________ 112

ÜYESİ OLDUĞUMUZ ÜRÜN KONSEYLERİ _______________________________________________________________________________________ 127

İŞTİRAKLER ________________________________________________________________________________________________________________ 129

EĞİTİM, BİLGİLENDİRME, ARAŞTIRMA VE YAYIN FAALİYETLERİ ____________________________________________________________________ 132

ÜYELERE YÖNELİK EĞİTİM ÇALIŞMALARI - İSTİB AKADEMİ ________________________________________________________________________ 134

PROJE BİLGİLENDİRME DESTEKLERİ ____________________________________________________________________________________________ 141

İŞGÜCÜ PİYASASINA KATKI SAĞLANMASI _______________________________________________________________________________________ 141

YAYINLARIMIZ _____________________________________________________________________________________________________________ 142

SOSYAL SORUMLULUK PROJELERİ ____________________________________________________________________________________________ 145

ÖDÜLLENDİRME ÇALIŞMALARI _______________________________________________________________________________________________ 154

file://192.168.10.50/%C4%B0stanbul%20Ticaret%20Borsas%C4%B1/Emin%C3%B6n%C3%BC/Bas%C4%B1n%20Yay%C4%B1n%20ve%20Halkla%20%C4%B0li%C5%9Fkiler%20%C5%9Eubesi/%C4%B0ST%C4%B0B%202019%20Faaliyet%20Raporu%2004.03.2020-%C5%9ES%20devam%20et.docx#_Toc34219710


 

11 
 

 

 
 

 



12 

İSTANBUL TİCARET BORSASI 

İstanbul Ticaret Borsasının kuruluşu, ilk olarak 1880 yılında gündeme geldi. Ne var ki çeşitli 
nedenlerle bu kuruluş uzun süre gerçekleşmedi. O tarihte İstanbul’da ticaret borsası kurma 
görevi Dersaadet Ticaret ve Sanayi Odasına verilmişti, bunun için gerekli yasal dayanak da 
1886 tarihli Umum Borsalar Nizamnamesi’yle sağlanmıştı. Borsanın kurulmasının gecikmesi, 
çoğunlukla o dönem İstanbul’un iaşesini sağlayan zengin tüccarların kendi işlerine engel 
olacak bir kurum istememesine bağlanır. İstanbul Ticaret Borsası, bu gelişmeler ve daha sonra 
araya giren savaşlar sebebiyle Osmanlı döneminde açılamadı. Cumhuriyet devrinde ise Denizli 
Mebuslarının önerisi üzerine konu tekrar gündeme geldi ve 19 Ekim 1924 tarihinde İstanbul 
Ticaret ve Zahire Borsası adıyla resmen kuruldu.  

Borsa, 6 Aralık 1924 - 25 Ocak 1925 tarihleri arasında çalışmalarını Dersaadet Ticaret ve Sanayi 
Odası binasında sürdürdü. Daha sonra Karaköy semtinde bulunan Mahmudiye Han’a taşındı. 
Resmi açılışını da bu binada, 21 Şubat 1925 tarihinde yaptı. Açılış sonrası Borsa, kalıcı mekân 
arayışına girdi ve 24 Mayıs 1925 tarihli Bakanlar Kurulu kararıyla Eminönü’ndeki Hamidiye 
Medresesini kiraladı. 1950 yılında borsalara gayrimenkul edinme yetkisinin verilmesiyle bu bina 
11 Ağustos 1950 tarihinde İstanbul Ticaret Borsasının mülkiyetine geçti.  

İstanbul’da gıda ve tekstil hammaddelerini tahlil edebilecek modern bir laboratuvar 
bulunmaması nedeniyle bu ihtiyacı karşılamak üzere 1925 yılında Borsa bünyesinde bir 
laboratuvar kuruldu. Borsa laboratuvarında kimyevi tahliller, hububat, bakliyat, yağlı tohumlar, 
un, yapağı, pamuk ve yabancı madde analizleri yapılıyordu.  

İstanbul Ticaret ve Zahire Borsasının faaliyete geçmesiyle birlikte piyasadaki zahire ve 
hububat fiyatları sağlıklı bir şekilde belirlenmeye başlandı. İstanbul Büyükşehir Belediyesinin 
geçmişte ticaret ve sanayi odası kanalıyla piyasa tüccarlarından aldığı bilgilerle narh tespiti 
yapması piyasada çeşitli spekülasyonlara yol açıyor ve güvenilir bulunmuyordu. Borsa 
kurulduktan sonra narh tespitinin borsadan alınan güvenilir ve gerçek verilerle yapılmasıyla 
esnaf ve tüketicilerin mağduriyeti giderilmiş oldu.  

Ticaret Borsasının laboratuvarı ile birlikte faaliyete geçmesinden sonra zahire ve un fiyatları 
günlük olarak borsada ilan edilmeye başlandı. Ayrıca yayımlanan fiyat bültenleri tüm Türkiye 
ve yurt dışına gönderiliyor, bültenlerde bulunan istihbarat raporları ile üreticiler ve ticaret 
erbabı Türkiye ve dünya piyasasındaki değişikliklerden haberdar ediliyordu. Bu bilgiler günlük 
olarak radyolardan da duyuruluyordu.  

İstanbul Ticaret Borsası haricinde İstanbul’da yine Borsanın gayretleriyle kurulmuş olan 
İstanbul Hayvan Borsası da hizmet vermekteydi. Kasaplık hayvan alışverişini tanzim etmek 
üzere Karaağaç’ta 13 Şubat 1929 tarihinde kurulmuş olan İstanbul Hayvan Borsası, 1943 yılında 
yürürlüğe giren 4355 sayılı Odalar ve Borsalar Kanunu’yla 1943 Ekim ayından itibaren İstanbul 
Ticaret Borsasına devredildi.  

1954 yılına kadar çalışmalarını Karaağaç’ta sürdüren Canlı Hayvan Borsası, bu tarihten sonra 
Sütlüce’de inşa edilen tesislerinde hizmet vermeye başladı.  
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1988 yılında ise “Haliç Temizleme ve İmar Projesi” başlayınca buradaki İstanbul Büyükşehir 
Belediye Mezbahasının Tuzla / Aydınlıköy’e taşınmasına karar verildi. İstanbul Ticaret Borsası 
Canlı Hayvan ve Et Borsası tesisleri, 26 Ocak 1989 tarihinde Tuzla / Aydınlıköy’e taşındı. 

İstanbul Ticaret Borsası 1926 yılından bu yana Eminönü’nde bulunan Hamidiye Medresesi'nde 
hizmet veriyor. Borsa Merkez Binası, 2.671 m² alan üzerinde 256 m² satış salonu ve etrafında 
Borsa ajanlarına da tahsis edilmiş olan ofisler, toplantı salonları ve laboratuvardan oluşuyor.  
 
İstanbul Ticaret Borsası Canlı Hayvan Borsası tesisleri, 132 dönüm arazi üzerinde 25.680 m² 
kapalı alanda hizmet veriyor. Tesis 15.000 adet küçükbaş, 1.500 adet büyükbaş hayvan 
kapasitesiyle, Türkiye ve Avrupa'nın en modern ve en büyük hayvan pazarı özelliğini taşıyor. 
 
1925 yılında üye sayısı 150 olan İstanbul Ticaret Borsası, bugün 10 bini aşkın üyeye hizmet 
veriyor. İstanbul Ticaret Borsasında hububat ve mamulleri, yağlı tohumlar, zeytin, zeytinyağı 
ve prina yağı, margarin ve sabun, peynir, patates ve kuru soğan, yumurta, kuru yemiş ve kuru 
meyve, orman mahsulleri, canlı hayvan, deri, et ve et mamulleri başta olmak üzere toplam 148 
ürünün tescil işlemleri yapılıyor. Canlı Hayvan Satış Salonunda ise haftanın üç günü salon satışı 
gerçekleşiyor. 
 
İstanbul Ticaret Borsası, hem üye sayısı hem de işlem hacmi açısından Türkiye’nin en büyük 
ticaret borsası olarak hizmetlerini sürdürüyor. 
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İSTANBUL TİCARET BORSASI 

MECLİS BAŞKANLIK DİVANI 

Bülent KASAP 
Meclis Başkanı 
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İSTANBUL TİCARET BORSASI  

YÖNETİM KURULU 
 

 
 
 

        
Ali KOPUZ 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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Ana Kapı Üzerindeki Kitabe 
Pâdişâh-ı Âl-i Osman sâye-i Rabb-i mecid 
Hazret-i Abdü’l-Hamid Han, sâhib-i re’y-i sedid 
Matla’-i divân-ı şevketdir fürûg-i devleti 
Ferd-i zâtı gûyiyâ Şeh-nâme’de Beytü’l-kasid 

Medrese, mekteb, imaret hem kütüb-hâne, sebil 
Yapdırup aldı du’â-yi hayr-ı ahrâr u abid 
Medrese sûretde amma hey’et-i matbû’ası 
Muhtasar mecmû’a-i nâ-didedir gayet müfid 

Bârek’âllah bir mu’allâ medrese yapdırdı kim 
Vaz’-ı erkânı müesses tâk-ı vâlâsı meşid 
Mesken ü me’kel, kütüb amadedir özr itmeyüb 
Tâliban tahsil-i ilme eylesün sa’y-i mezid 

Hasbeten l’illâh idüb ilm-i şerife i’tibâr 
Enbiyâ vârislerine itdi ikrâm-ı ekid 
Binde bir ancak düşer Tevfik ana târih-i tâm 
Ehl-i ilme medrese yapdırdı şah Abdü’l-hamid 

Ana Kapı Üzerindeki Kitabenin Çevirisi  

Yüce Rabb’in gölgesi Osmanlı padişahı  
İsabetli görüş sahibi Hz. (I.) Abdülhamid Han  
Onun devletinin ışığı güç ve kudreti anlatan bir divanın (en güzel) ilk beytidir. 
Sanki o şahsıyla Şehname’de hikâye edilen kasidelerin en güzelidir. 

Medrese, mekteb, imaret (yemek dağıtılan yer) hem kütüphâne, sebil 
Yaptırıp (Alllah’ın) sevdiği hayırlı ve hür kullarının duasını aldı.  
Medrese görünüşlü bu bina genel hatlarıyla  
Kısaca burası çok faydalı (işlerin) yapılacağı eşsiz bir binalar topluluğudur. 

Allah mübarek etsin (öyle) büyük bir medrese yaptırdı ki 
(Bu bina) sağlam bir temel üzerinde kurulmuştur ve yüksek tâkı da çok sağlamdır. Orada oturmak, 
yemek yemek ve kitap almak için özür ileri sürülemez.  
Talebeler ilim tahsili için çok gayret etsinler. 

Sırf Allah rızası için şerefli olan ilim yoluna itibar edip 
(I. Abdülhamid Han) bu eseriyle peygamberlerin vârisi olan âlimlere büyük ikramda bulundu. 
(Ey Şair) Tevfik bu esere tarih ancak binde bir düşer  
İlim erbabına medrese yaptırdı padişah Abdülhamid. 
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İSTANBUL TİCARET BORSASI MECLİS ÜYELERİ 
 

Borsa Meclisi’nde 27 meslek grubu çatısı altında 56 meclis üyesi bulunmaktadır.  
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İSTANBUL TİCARET BORSASI  

MESLEK KOMİTELERİ ÜYELERİ 
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MİSYON 
 

5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu çerçevesinde, 
borsaya dâhil maddelerin alım satımı ve borsada oluşan fiyatlarının tespit, tescil ve ilan 
edilmesi, ulusal ve küresel dinamikleri gözeterek tarım, gıda ve hayvancılık sektörlerinin 
gelişimine ve rekabet ortamının arttırılmasına katkıda bulunulması ile çağdaş emtia borsacılığı 
alanında, üyelerimize beş yıldızlı hizmet sunmaktır. 

 
VİZYON 

 
Tarihten gelen güçlü kurum kültürü ile üye beklentilerini ve ticari hayatın küresel dinamiklerini 
göz önünde bulundurarak, Borsamızın 100. yılında uluslararası piyasalarda referans alınan 
emtia borsalarından biri olmak. 

 
 
 

KALİTE POLİTİKASI 
 
 
İstanbul Ticaret Borsası olarak temel görevimiz, borsaya dâhil maddelerin alım ve satım 
işlemlerinin güvenli ve hızlı olarak gerçekleşmesi için çözümler üretmek ve bu şartlar altında 
oluşan fiyatların, istatistiklerle birlikte, hızlı ve doğru şekilde paylaşılmasını sağlamaktır. 
 
Üyeler arasındaki ticari ve sosyal bağları güçlendirici rolümüzü sosyal bir çalışma anlayışı 
içinde aşağıdaki temel ilkelere uyarak gerçekleştirmeyi hedefleriz; 
 

 Üye memnuniyeti odaklı, etkin ve çağdaş bir hizmet sunmak, 
 

 Tarafsız, şeffaf, dürüst ve çözümcü bir yaklaşımla hizmet sunmak, 
 

 Kalite Yönetim Sistemini, tüm çalışanların eğitim ve katılımı ile etkin kılarak, sürekli 
iyileştirerek hizmet kalitesinin arttırılmasını sağlamak, 
 

 Hizmet kalitemizi sürekli iyileştirmek, 
 

 Çalışanlarımızın bireysel ve mesleki gelişimlerinin sürekliliğini sağlamak. 
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İZASYON ŞEMASI 
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Soldan Sağa: Satın Alma ve Destek Hizmetler Şubesi Müdür Yardımcısı Cansel Fatma GÜNEŞ, Bilgi İşlem 
ve İstatistik Şubesi Müdürü Hüseyin SANCAK, Tescil ve Kontrol Şubesi Müdürü Barış KOPUZ, Hukuk Şubesi 
Müdürü Gül Satı ALICİ, Özel Kalem Müdürü İzzet ERÇELEN, Genel Sekreter Yardımcısı Taha Enes ŞENER, 
Genel Sekreter Şule KARADENİZ, Başkanlık ve Genel Sekreterlik Şubesi Müdürü Zeynep ÖZYURT, İnsan 
Kaynakları Kalite ve Eğitim Şubesi Müdürü Mukaddes SEZERMEN, Meslek Komiteleri Şubesi Müdürü Adem 
KESKİN, Laboratuvar Şubesi Müdürü Özlem KOCABIYIKOĞLU, Mali İşler Şubesi Şefi Mehtap UÇAN, Canlı 
Hayvan ve Et Şubesi Müdür Vekili Emrullah PORTAKAL 

 

   

 
 

 

İDARİ KADRO 

 
 

  

  

Taha Enes ŞENER 
Genel Sekreter Yardımcısı 

 

Şule KARADENİZ 
Genel Sekreter 

 

GENEL SEKRETERLİK 
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2020 YILINA GİRERKEN TÜRKİYE VE DÜNYA 
EKONOMİSİ 

 
2019'un mucizesi: pozitif büyüme 

Türkiye Ekonomisi'nin 2019 yılının son çeyreğini nasıl bir performansla kapatmış olabileceğine 
dair analizlerimize katkı sağlayacak veriler, sanayi üretimi ve sektörlerin güven endeksi verileri, 
2019'da Türkiye'nin GSYH büyüme performansının yüzde 0,5'lik bir artış dahi yakalamış 
olabileceğine işaret ediyor. Şubat ayı başında netlik kazanacak olan 2019 yılı sanayi üretim 
performansına yönelik olarak, son açıklanan kasım ayı verisi, aralık ayını da rekor bir ihracat 
rakamıyla kapattığımız dikkate alındığında, geçen yılın son çeyreğinde sanayi üretiminin 
2018'in son çeyreğine göre yüzde 5 ve üzerinde bir artış yakalamış olabileceğini teyit ediyor. 

Bu durum, 2019'un son çeyreğinde, yüzde 5, hatta üstünü bile zorlayabilecek bir çeyrek 
dönemlik sanayi üretim artışıyla, GSYH büyüme hızının yüzde 3,5 ile 4,5 aralığında 
çıkabileceğine dair olasılığı güçlendirmekte. Bu durumda, son çeyrekte büyüme hızının bu 
düzeyi yakalaması halinde, tüm 2019 için GSYH büyüme hızı rahatlıkla 0,35 ile 0,5 arası bir 
çıtada yılı tamamlayabilir. Aralık ayı verisi, söz konusu tahmin aralığının uç noktası olan yüzde 
0,5 büyüme hızı yakalama olasılığını teyit edebilir. Nitekim, TCMB'nin aylık beklenti anketine 
katılan 100'e yakın ekonomistin, ekim ayı beklenti anketinde tüm 2019 için büyüme tahminleri 
ortalaması yüzde 0,1iken, aralık ayı anketinde tahminlerinin ortalaması yüzde 0,4'e kadar 
yükselmişti ve tahminlerin çoğu yüzde 0,5'e işaret etmekteydi. 

Sonbahardan bu yana, ekonomi yönetimi ihracata dayalı üretimin önünü açacak adımlar 
attıklarını ve bu adımlarla birlikte, 2020 yılında üretim ve büyüme rakamlarını çok daha ileri 
taşıyacaklarını da vurguluyor. Ekonomi yönetiminin işaret ettiği bir diğer önemli nokta, 
Türkiye'nin uluslararası piyasalarda tahvil risk primi oranı olan CDS'lerin Mayıs 2018'den bu 
yana, 2 yıllık tahvil faiz oranının da Ocak 2017'den bu yana ki en iyi değerlerine gelmiş olması. 

'Dengeleme-Disiplin-Değişim' dönemi 1,5 yıldan daha kısa bir dönem içerisinde, CDS'lerde 320 
puan, tahvil faizlerinde ise 1755 bazpuanlık iyileşme başarısı yakaladı. Ağustos ve Eylül 
2018'de, bu başarının yakalanacağı ekonomi yönetimi tarafından güçlü bir şekilde 
vurgulanırken, 'felaket tellallığı' yarışına girmiş ekonomistler, bugün ya 'sus pus' durumundalar; 
ya da 'marjinalleşmiş muhalefet'le itibar kayıplarını sürdürmekteler. 2020'de reel sektörün 
finansman yapısını yeniden yapılandırmayı da tamamlarsak, 2023'e kadar etkili bir 
'sürdürülebilir büyüme' trendi yakalamış olacağız. 

Dünya ekonomisinde 2020 ve ötesi 

2020, bölgesel ve küresel ticaret koridorları, enerji koridorları ve ulaşım koridorları adına, 
birbirleriyle yoğun rekabet içerisinde olan ülkelerin 'üstü örtülü', 'diplomatik' kapışmalar, 
gerginlikler yaşadıkları bir süreçten, 'açık-net' ve 'diplomatik üslup ve gelenekler'den tümüyle 
uzak çatışma ve mücadeleye soyundukları bir '10 yıl'ın kilometre taşı olacak. Bunun emarelerini 
zaten 2019 içerisinde pek çok defa gözlemledik. Son gelişme, ABD'nin 2020 savunma 
bütçesinin Başkan Trump tarafından onaylanmasıyla devreye giren, Rusya ile Almanya 
arasındaki 'Kuzey Akım-2' projesine dâhil olan şirketlere ağır yaptırım kararı oldu. 
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Almanya, bu adımı 'ülkesinin ve Avrupa Birliği'nin içişlerine ağır bir müdahale olarak 
değerlendirdi. ABD tarafı ise, açık bir dille şu mesajı veriyor: "Amerika topraklarından enerji 
ihracatını engelleyen 40 yıllık yasağı 2015 sonu kaldırdım. İlk petrol satışını İtalya'ya, doğal gaz 
satışını ise Polonya'ya yaptım. Dünyanın en büyük enerji tüketicisi konumunda olan Avrupa'ya 
ben de enerji ihraç etmek istiyorum. Bu nedenle, petrol ve doğal gazı ağırlıklı olarak Rusya ve 
İran'dan değil, benden de almanızı istiyorum." ABD'nin bir başka hedefi de hiç kuşkusuz, 
Rusya'nın ağırlıklı olarak enerjiden elde ettiği ihracat gelirini azaltmak. 

Çünkü enerji ihracatı sayesinde dış ticaret fazlası veren Rusya, güçlü merkez bankası rezervleri 
ile parasının değerini ve ekonomisini küresel manipülasyonlara ve saldırılara karşı 
koruyabilirken, aynı zamanda savunma alanında yeni teknolojilere de yatırım yaparak, 'sert 
güç' imkânlarını zinde tutuyor. Bununla birlikte, ABD ile Rusya'nın Suriye, Irak, hatta Libya'ya 
yönelik, Doğu Akdeniz'e yönelik çıkarları çatışıyor mu? Tersine, büyük ölçüde örtüşüyor. 
Kaosa sürüklenmiş ve ağır bölgesel sorunlarla boğuşan bir Orta Doğu; gerginlikler ve 
belirsizlikler yaşayan bir Doğu Akdeniz, bölge ülkelerinin kendi enerji türevlerini Avrupa'ya 
satmasını ne kadar geciktirir ise, bu durum o ölçüde ABD ve Rusya'nın lehine. 

Bu nedenle, Suriye ve Irak'ta güvenlik başta olmak üzere, bölgesel barış ve huzur hedefiyle, 
Libya'nın istikrara kavuşması için 'anlamlı' ve 'değerli' bir 'inisiyatif' üstlenmiş olan Türkiye, bir 
yandan da Avrupa'nın enerji ihtiyacının karşılanması noktasında, Irak'a, Lübnan'a, Ürdün'e, 
Filistin'e, İsrail'e, hatta Mısır'a birlikte hareket etmeyi teklif ediyor. Yunanistan ile Güney Kıbrıs 
Rum Yönetimi ise, Avrupa'nın enerji ihtiyacını karşılamak için, İsrail'i de yanlarına çekerek, 
Türkiye'yi by-pass edecek arayışları sürdürüyor. 

Türkiye ile Libya arasında yürütülen 'tarihi' mutabakat, sadece 'bölgesel enerji koridorları' 
değil, 'bölgesel ticaret koridorları' ve 'bölgesel ulaşım koridorları' açısından da kritik önemde. 
Önümüzdeki 10 yıl şekillenirken, bu 'jeo-stratejik' ve diplomatik adımın önemini hep 
hatırlayacağız. 

Sürdürülebilir Ticaret'in geleceği 

2020 ile 2030 arası pek çok yönüyle konuşacağımız bir önemli başlık da, dünya ekonomisinin 
geleceği açısından 'sürdürülebilir ticaret'. Dünya ekonomisinin daha 'adil', daha 'kapsayıcı', 
daha 'paylaşımcı' bir küresel ortam oluşturabilmesini engelleyecek en kritik başlıklar 'küresel 
ticaret savaşları', 'yükselen korumacılık', 'Brexit'in AB'nin geleceğine etkileri', 'jeopolitik 
gerginlik ve çatışmalar'ın küresel ticaretin hacmi ve küresel ticaret koridorları üzerindeki etkisi' 
olarak sıralanabilir. 

Ülkelerin 'ekstra gümrük vergisi' oranlarıyla, malların serbestçe dolaşımına yönelik veya 'ekstra 
standardizasyon ve sertifikasyon talepleri' gibi 'gümrük vergisi dışı engeller' ile birbirlerine 
uyguladıkları 'korumacılık terbirleri'nden etkilenen küresel ticaret hacmi 2010 yılında sadece 
126 milyar dolar iken, bu rakam 2016'da 570, 2017 yılında ise 814 milyar dolara yükseldi. ABD 
Başkanı Trump'ın 'ticaret savaşları' ve 'korumacılık tedbirleri'ni tırmandırması ve ülkelerin 
birbirlerine daha fazla 'korumacılık' uygulamaya başlamalarıyla, etkilenen küresel ticaret 
hacmi 2018'de 1,5 trilyon dolara, 2019'da ise 1,9 trilyon dolara ulaştı. Bu rakam, küresel ticaretin 
yüzde 10'u anlamına geliyor. 

Bu gelişme, 2019 yılı için küresel GSYH büyümesine yönelik beklentiyi yüzde 3,5'den yüzde 
2,5 çekerken; 2017 yılında yüzde 4,6, 2018'de ise yüzde 3 büyüyen küresel ticarete yönelik 
büyüme beklentisini 2019'da yüzde 2,6'dan yüzde 0,5'e geriletti. 2020 yılın için ise, yüzde 3 
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olan küresel ticaret büyüme beklentisi şimdiden yüzde 2,7'ye çekilmiş durumda. Kritik olan 
konu, dünyanın önde gelen merkez bankalarının ağırlık verdikleri parasal genişleme ile ABD 
ile Çin arasındaki 'ticaret gerginliği'nin yatışması olasılığının küresel ticaret büyümesini 
yeniden canlandırıp canlandırmayacağı. ABD ile Çin arasında bir anlaşmaya varılmasına 
yönelik beklenti o kadar kırılgan ki, 2020 için çok ihtiyatlı yaklaşılıyor. 

Bu nedenle, 2020'de de küresel ticaretin yeterince genişleyemeyebileceği ihtimaline bağlı 
olarak; Türkiye'nin ihracatına yönelik 'yeni pazar' stratejileri, yoğun ticaret heyeti trafiği, Türk 
ihraç ürünlerinin tanıtım faaliyetleri, 223 ülke ve bölgeye Türk ihraç ürünleriyle bayrak taşıyan 
ihracatçılarımızın, Türkiye'nin ticaret diplomasinin saha neferleri olarak, yürütecekleri 
çalışmalar tüm hızıyla sürecek. Zor olacağı anlaşılan bir 2020'yi, iş dünyamız 'ihracatı 
topyekûn önceliklendirecek' çalışmalarıyla 'tam saha pres' olarak geçirecek. 

2020'nin gündemi 'yatırım hamlesi' 

2008 küresel finans krizinden bu yana, 11 yılı aşan bir süredir, küresel ölçekte çalışabilir nüfusu 
iş imkânıyla buluşturacak ölçüde bir 'yatırım hamlesi'nin bir türlü gerçekleşemiyor olması 
ekonomistleri düşündürüyor. Avrupa'dan Amerika'ya, Afrika'dan Asya'ya, her kıtada bu sorun 
kendisini göstermekte. Elbette ki, ülkeden ülkeye bu sorun farklı boyutlarda yaşanıyor. İçinde 
bulunduğumuz ocak ayında 'Küresel Ekonomik Görünüm' Raporu'nu açıklayan Uluslararası 
Para Fonu (IMF), 2020 için büyüme tahminini bir kez daha 0,2 puan aşağı çekerek yüzde 3,3 
olarak revize etti. 

2019'da dünya ekonomisinin yüzde 2,9 büyüdüğünü belirten IMF; 2022 için ise yüzde 3,4'lük 
bir küresel büyüme öngörüyor. IMF; dünya genelinde büyümenin en kritik noktasının 'yatırım 
hamlesi' olduğunu belirtmekte. Bu hamle, özel sektör yatırımları ve kamu alt ve üst yapı 
yatırımları ağırlıklı bir hamle ve aynı zamanda küresel ölçekte istihdamı da hareketlendirmiş 
olacak. IMF, önde gelen merkez bankalarının göreceli 'genişletici' para politikası tedbirleri 
sayesinde, yatırımların finansmanına yönelik zorlukların azalacağını öngörmekte. 

IMF, bu çerçevede, Türkiye'deki iyileşme ve yatırımlardaki olası hareketlenme ile Rusya'daki 
canlılık sayesinde, yükselen Avrupa bölgesinin büyüme beklentisini de 2020 ve 2021 yılları için 
yüzde 2,5'a yükseltti. Bu bölgenin 2019 yılı büyümesi ise yüzde 1,8 olarak açıklandı. 2019 yılında 
yüzde 1,2 büyümüş olduğu açıklanan Euro Bölgesi için ise, IMF 2020 öngörüsünü 0,1 puan 
azaltarak yüzde 1,3'e çekti. 2021 için ise yüzde 1,4. IMF'in küresel büyümeye yönelik 
öngörüsündeki gerilemenin öncelikli nedeni ise Hindistan ve benzeri yükselen ekonomilerdeki 
olası yavaşlama. 

Birleşmiş Milletler'e bağlı Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) ise, mevcut küresel ekonomik 
tabloya bağlı olarak, 2020 yılında dünya genelinde 2,5 milyon kişinin daha küresel işsizlik 
rakamına ekleneceğini öngörüyor. ILO’ya göre; 15 yaşından büyük 5 milyar 700 bin kişinin iş 
görebilir olduğu dünyada, 188 milyon kişi işsizlik ile karşı karşıya kalabilir. 165 milyon kişinin de 
yeterli işi olmadığına ve haftada sadece kısıtlı saatlerde çalışabildiğine işaret eden ILO, bu 
kişilerin onurlu bir yaşam sürebilmek için yeterli kazanç elde edemediğini de işaret etmekte. 
120 milyon kadın ve erkeğin de hayal kırıklığı nedeniyle istihdam piyasasından çekildiğine ya 
da engellemeler ve ayrımcılık nedeniyle iş piyasasına erişimi olmadığına dikkat çekilmekte. 

ILO'nun raporunda, özellikle 15-24 yaş aralığındaki gençlerin durumunun da altı çizilerek, bu 
yaş grubundaki 267 milyon kişinin bir işi, aynı zamanda eğitimi ya da bir okul diploması 
olmadığı ifade ediliyor ve bu durum 'ürkütücü' olarak nitelendiriliyor. Avrupa'da işsiz sayısının 
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2020 yılında 15 milyon 600 binden 15 milyon 300 bine gerilemesini beklese de, ILO küresel 
ekonominin sıkıntılı başlıkları olan ticari engellerin ve korumacılığın, küresel ticaret savaşlarının 
etkisindeki ülke ve bölgelerde işsiz sayısını arttırmasından da; ABD, Almanya ve İngiltere gibi 
ülkelerde sosyal adaletsizliğin artmasından da endişeli. 

Koronavirüs Çin'i fena 'sars'abilir 

1990'da küresel ölçekte havayolu yolcu sayısı sadece 200 milyondu. Bu rakam, 2000'li yılların 
başlarında 1,9 milyara sıçradı. Bugün, aynı rakam 4,5 milyar yolcu sayısını geçmiş durumda. 
Bu durum, bilhassa 2000'li yılların başından bu yana, çeşitli salgın hastalıkların dünyaya hızla 
yayılma riskine yönelik endişeleri de tırmandırmış durumda. Veba, kolera, tifüs gibi pek çok 
salgın hastalığın sebep olduğu tahribat tarihe mal olmuşken, 1. Dünya Savaşı'nın sonunda, 
Avrupa'da savaşan askerlerin ülkelerine taşıdığı İspanyol gribi salgını 500 milyon insanı 
etkilemiş; 1 milyona yakını Amerika'da olmak üzere, 50 milyon insanın yaşamını yitirmesine 
sebep olmuştu. 

1957-1958 Asya Grip salgını ise 1 milyonun üzerinde insanın yaşamını yitirmesine sebep oldu. 
Bu kötü anılar, 2001-2003 döneminde, SARS salgını için de kritik endişeleri beraberinde 
getirdi. 8 bin 100 kişiye bulaştı ve 774 insanın yaşamını yitirmesine sebep oldu. Dünya 
Bankası'nın analizi, 1 milyon civarındaki insanın yaşamını yitirmesine sebep olacak salgın 
hastalık risklerinin, dünya milli geliri üzerinde yüzde 1-2 erimeye sebep olduğuna, bu kayıp, 
örneğin 70 milyonu geçtiğinde, küresel GSYH'nın yüzde 5'inin dahi erimesine sebep 
olabileceğine işaret ediyor. 

Son Koronavirüs salgını, Çin'in küresel itibarını da zora sokmuş durumda. Ağır akut solunum 
yolu yetersizliği sendromu anlamına gelen SARS virüsünün yeni versiyonu olan bu virüs, 
henüz tedavisi bulunmadığı için küresel bir paniğe sebep olmuş durumda. Çin, ABD ile daha 
yeni 'faz 1' anlaşmayı imzalamış ve 'faz 2'nin pazarlığını yaparken, 'ticaret savaşları'ndan daha 
ağır bir riski yönetmek ve küresel paniğin Çin'in ekonomik performansını 'sars'mamasına özen 
göstermek zorunda. Ancak, küresel algı kaybının ciddi maliyetleri olacağı anlaşılıyor. 

'Made in China 2025' Stratejisi, 2015-2025 arası Çin'i dünyanın en güçlü imalat sanayi 
üreticilerinden birisi yapmayı, 2026-2035 arası imalat sanayi üreticisi ülkelerin süper liginde 
üst basamaklara tırmanmasını ve 2035-2046 döneminde ise dünyanın bir numaralı imalat 
sanayi üreticisi olmasını hedeflemekte. Çin, ihracatının katma değerini arttırmak adına, 2015 
ile 2046 arasındaki dönemde, enerji ekipmanları, robotlar, yeni nesil iletişim teknolojileri, 
havacılık ve uzay teknolojileri ve araçları, denizcilik araçları ve yüksek teknolojili gemiler, yeni 
nesil demiryolu teknolojileri, yeni nesil otomobil ve enerji tasarruflu araç teknolojileri, yeni nesil 
tarım teknolojileri ve biofarma ile yüksek teknolojiye dayalı tıp ekipmanları konusunda küresel 
bir aktör olmaya soyunmuş durumda. 

ABD Başkanı Trump'ın 'ticaret savaşları' kurgusu da doğrudan Çin'in 'Made in China 2025' 
Stratejisi'ni hedef alıyor. Çin'in ABD'nin ithalatında yüzde 14'lük bir ağırlığı var.  

Önde gelen AB ülkelerinin çoğunun ithalatında Çin'in payı yüzde 20'nin üzerinde... Bu oran 
Hollanda'da yüzde 30'a yakın. Aynı oran Japonya için yüzde 25,6. Dünya imalat sanayinde Çin 
mallarının payı yüzde 20. Güney Kore ve Japonya'nın imalat sanayinde Çin malı ürün oranı 
yüzde 40; ABD, Rusya, Meksika ve Brezilya'da yüzde 25 ile 30 arası. 

Daha 20 sene önce, Çin'in küresel otomotiv endüstrisindeki üretim payı yüzde 10'u zor 
bulurken, bugün aynı oran yüzde 29,8. Tüm bu rakamlar, Koronavirüs tehdidine bağlı olarak, 
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dünya çapında hastalığa yönelik 'rivayetler' daha da yoğunlaşırsa, küresel çapta bir 'tedarik 
krizi' yaşanacağına işaret ediyor. Türkiye'nin, küresel ölçekte havayolu seyahatlerinden 
duyulan endişeyi dikkate alarak, 2020'de ortaya koyacağı 'güvenilir liman' tedarikçi konumunu 
perçinleyecek adımlar için, ABD ve AB'de, Latin Amerika'da ve Afrika'da yoğun 'yüz yüze 
görüşme' (B2B) trafiğine ağırlık vermesi doğru, akılcı bir strateji olabilir. Türkiye'nin bu 
becerisini artı bir değere dönüştürmesi, 2020 gibi bir zor yılda da ihracatta yeni rekorlar 
kırmasını sağlayacaktır.  
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İstanbul Ticaret Borsası 
95 Yaşında

İstanbul Ticaret Borsası, 19 Ekim 2019 tarihinde 95. 
hizmet yılına ulaşmıştır.  



 

 
 

 

 

 

 

 

İSTANBUL 

TİCARET BORSASI 

95. YIL 

  

 

2019 YILI 

FAALİYET RAPORU 
 

 



36 

MECLİS TOPLANTILARI 

İstanbul Ticaret Borsası Meclisi, 2019 yılında 12 olağan ve 1 olağanüstü olmak üzere toplam 13 
toplantı gerçekleştirmiştir. Toplantılarda Borsanın faaliyetlerine ilişkin konular, sektörlerin ve 
üyelerimizin sorunları ve bunlara ilişkin çözüm önerileri ile ekonomik ve sosyal gündem ele 
alınmıştır. Meclis toplantıları basına açık olarak yapılmakta olup toplantı sonrasında basın 
bültenleri vasıtasıyla kamuoyu bilgilendirilmektedir. 
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YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI 
 

İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu tarafından, 2019 yılında 47 toplantı gerçekleştirilmiş, 
5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar ile Odalar ve Borsalar Kanunu ve ilgili mevzuat 
çerçevesinde kararlar alınarak Borsa faaliyetlerinin sağlıklı bir şekilde uygulanması 
sağlanmıştır. Ayrıca, üyeleri ilgilendiren ekonomik ve sektörel gelişmeler ile Meslek 
Komitelerinden gelen talepler doğrultusunda Borsa görüşü oluşturularak, ilgili kurum ve 
kuruluşlar nezdinde girişimler ve lobi faaliyetlerinde bulunulmuştur.  

 

 

Soldan Sağa: Yönetim Kurulu Üyesi Ömer TEKİNASLAN, Yönetim Kurulu Üyesi Zeki ASLAN, Yönetim Kurulu 
Üyesi Mehmet Erkan ÖZEFE, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakkı İsmet ARAL, Meclis Başkanı Bülent 
KASAP, Yönetim Kurulu Başkanı Ali KOPUZ, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan KOYUNSEVEN, Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Recep Salih AL, Yönetim Kurulu Üyesi Zülküf KOPUZ, Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin 
ALTUNTAŞ, Yönetim Kurulu Üyesi Ali Taş GÜLEN, Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir KILIÇ 
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MESLEK KOMİTESİ TOPLANTILARI 

14 Nisan 2018 tarihinde yapılan seçimin ardından sayıları 17’den 27’ye çıkan Meslek Komiteleri, 
2019 yılında 324 toplantı gerçekleştirmiştir. Toplantılarda alınan istişari nitelikteki 34 adet 
karar Yönetim Kurulunun bilgisine sunulmuştur.  
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DİSİPLİN KURULU TOPLANTILARI 
 

 

İstanbul Ticaret Borsası Disiplin Kurulu, 2019 yılında 2 toplantı gerçekleştirmiş, 5174 Sayılı 
Türkiye Odalar ve Borsalar ile Odalar ve Borsalar Kanunu ve ilgili mevzuat çerçevesinde 
kararlar alarak, taklit ve tağşiş yaptığı anlaşılan 20 firmaya kınama ve para cezası, 9 firmaya 
ise uyarma cezası teklifinde bulunmuştur.  

 

 

 

 



40 

LOBİ FAALİYETLERİ 

İstanbul Ticaret Borsasını, 2019 yılında 36 kurum, kuruluş ve sivil toplum örgütü ziyaret 
ederken, Borsamız tarafından 118 kurum, kuruluş ve sivil toplum örgütü ziyaret edilerek çeşitli 
programlara katılım sağlanmıştır.  

BORSAMIZ DIŞINDA KATILDIĞIMIZ TOPLANTI VE ETKİNLİKLER 

İSMEYDER Ziyareti 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve beraberindeki 
heyet, 3 Ocak 2019 tarihinde İstanbul Yaş 
Meyve Sebze ve Bostan Komisyoncuları 
Derneği’ni (İSMEYDER) ziyaret etti. 
Ziyarette sebze ve meyve ticaretinin 
düzenlenmesi hakkında kanun taslağı ile 
ilgili görüşüldü. 

Tarım ve Orman Bakanı Bekir 
Pakdemirli ile İstişare Toplantısı  

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz ve beraberlerindeki heyet 8 
Ocak 2019 tarihinde Tarım ve Orman 
Bakanı Bekir Pakdemirli’ye ziyarette 
bulundu. Toplantıda tarım ve hayvancılık 
sektörlerine ait sorun ve öneriler istişare 
edildi.  

‘Gıda İsraf Projesi’ Temasları 

İSTİB Heyeti, Gıda İsrafı Projesi’nde yol 
haritası belirlenmesi amacıyla, Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı, Sıfır Atık Yönetimi 
Dairesi’ne 8 Ocak 2019 tarihinde bir 
ziyarette bulundu. 

FAO Türkiye Ziyareti 

İSTİB Gıda İsrafını Engelleme Projesi 
Heyeti, Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 
Örgütü (FAO) Türkiye Temsilciliğini 8 
Ocak 2019 tarihinde ziyaret etti. Ziyarette 
dünya ve Türkiye’de israf konuları 
görüşüldü. 
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Türkiye Ekonomi Şurası 

 
 
Türkiye Ekonomi Şurası, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
ilgili Bakanlar ve TOBB Başkan Yardımcısı 
ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz’un katılımıyla 21 
Ocak 2019 tarihinde gerçekleşti. 
 

İl Koordinasyon Kurulu 2018 Yılı 4. 
Dönem Toplantısı 

 
 
İstanbul Valisi Ali Yerlikaya başkanlığında 
24 Ocak 2019 tarihinde gerçekleştirilen 
2018 Yılı 4. Dönem İl Koordinasyon Kurulu 
Toplantısına İSTİB olarak katılım sağlandı.  

 
7. Aydın Uluslararası Tarım, Gıda 
ve Hayvancılık Fuarı Ziyareti 
 

 
 
İSTİB Heyeti, 24 – 27 Ocak 2019 tarihleri 
arasında düzenlenen “7. Aydın Uluslararası 
Tarım, Gıda ve Hayvancılık Fuarı” na iştirak 
etti. 

Kardeş Borsa, Aydın Ticaret 
Borsası Ziyareti  

 
 
İSTİB Heyeti, 24 Ocak 2019 tarihinde Aydın 
programı kapsamında kardeş borsa Aydın 
Ticaret Borsasını ziyaret etti.   

 
Aydın Ticaret Odası Ziyareti  

 
 
İSTİB Heyeti, 24 Ocak 2019 tarihinde Aydın 
programı kapsamında Aydın Ticaret 
Odasını ziyaret etti.   
 

 
Sosyal Hizmet Şehri Toplantısı 

 
 
İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın hamiliğinde, 
Darülaceze Başkanlığı tarafından 
yürütülen, “Sosyal Hizmet Şehri” proje 
toplantısına katıldı. 12 Şubat 2019 tarihinde 
düzenlenen toplantıda proje tanıtımı 
yapıldı.  
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ICC Türkiye Tahkim Günü 
Uluslararası Tahkim Konferansı 

15 Şubat 2019 tarihinde Ticaret Bakanı 
Ruhsar Pekcan’ın da katıldığı ICC Türkiye 
Tahkim Günü Uluslararası Tahkim 
Konferansına İSTİB Başkanı Ali Kopuz 
iştirak etti. 

Dubai Gulfood Fuarı 

İSTİB Heyeti, 17–20 Şubat 2019 tarihlerinde 
düzenlenen Dubai Gulfood Fuarı’nı ziyaret 
etti. Heyet, fuara katılan firmalarla gıda 
sektörü hakkında ikili temaslarda bulundu. 

T.C. Dubai Ticaret Ataşesi Ziyareti 

İSTİB Heyeti, Dubai Gulfood Gıda Fuar 
programı kapsamında, T.C. Dubai Ticaret 
Ataşesi Hasan Önal’ı 22 Şubat 2019 
tarihinde ziyaret etti. Ziyarette ticari 
faaliyetler hakkında fikir alışverişi sağlandı.  

T.C. Dubai Başkonsolosluğu 
Zİyareti 

İSTİB Heyeti, Dubai Gulfood Gıda Fuarı 
programı kapsamında T.C. Dubai 
Başkonsolosu Mustafa İlker Kılıç’ı ziyaret 
etti. 22 Şubat 2019 tarihinde 
gerçekleştirilen ziyarette ticari ilişkiler ve 
yatırım olanakları hakkında bilgi alındı.  

Türkiye Sektörel Ekonomi Şurası

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz 25 Şubat 2019 tarihinde TOBB 
Türkiye Sektörel Ekonomi Şurasına katıldı. 
Şurada sektör meclisleri ilgili Bakanlara 
sorun ve çözüm önerilerini iletme imkânı 
buldu. 

İstihdam Seferberliği 2019 Tanıtım 
Toplantısı 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 25 Şubat 2019 tarihinde 
İstihdam Seferberliği 2019 Tanıtım 
Toplantısı’na katıldı.  
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Türkiye-Avrupa Birliği Yüksek 
Düzeyli Ekonomik Diyalog (YDED) 
İstişare Toplantısı 
 

 
 
Türkiye - Avrupa Birliği Yüksek Düzeyli 
Ekonomik Diyalog (YDED) Toplantısı 
öncesinde; 27 Şubat 2019 tarihinde 
düzenlenen istişare toplantısına İSTİB 
olarak katılım sağlandı. 
 

Kanada Bağımsız İşletmeler 
Federasyonu Başkanı ile Görüşme 

 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkan 
Yardımcısı Ali Kopuz, 4 Mart 2019 tarihinde 
Kanada Bağımsız İşletmeler Federasyonu 
(CFIB) Başkanı Dan Kelly ile görüştü. 

 
İstanbul Valisi Ali Yerlikaya 
Ziyareti  

 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
TOBB Yönetim Kurulu Başkanı ve İSTİB 
Başkanı Ali Kopuz ile birlikte 15 Mart 2019 
tarihinde İstanbul Valisi Ali Yerlikaya’yı 
makamında ziyaret etti.  

 

İMEAK DTO Ziyareti 

 
 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve 
TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz 15 Mart 2019 tarihinde İstanbul ve 
Marmara, Ege, Akdeniz, Karadeniz 
Bölgeleri Deniz Ticaret Odası’nı (İMEAK 
DTO) ziyaret ederek oda çalışmaları 
hakkında bilgi aldılar.   
 

İstihdam Seferberliği 2019 
İstanbul Buluşması 

 
 
İstihdam Seferberliği kapsamında, 15 Mart 
2019 tarihinde gerçekleştirilen “İstihdam 
Seferberliği 2019 İstanbul Buluşması”na 
TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz yaptığı bir konuşma ile katılım 
sağladı. 

 
TABADER 2. Uluslararası 
Duayenler Buluşması ve Ödül 
Töreni 

 
 
İSTİB, 20 Mart 2019 tarihinde "IFP Summit 
2019 İstanbul-Uluslararası Un, Yem, 
Bakliyat Zirvesi” ile “TABADER 2. 
Uluslararası Duayenler Buluşması ve Ödül 
Töreni”ne katılım sağladı.  
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Dijital Çağda Türkiye için Fırsatlar: 
Kamu Politikaları, İnovasyon ve 
Büyüme Konferansı  

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 27 Mart 2019 tarihinde 
düzenlenen “Dijital Çağda Türkiye için 
Fırsatlar: Kamu Politikaları, İnovasyon ve 
Büyüme Konferansı”na katıldı. Konferansta 
dijital platform fırsatları ele alındı.  

VOC - Test Merkezleri - III Hibe 
Programı Bilgilendirme 
Toplantıları  

 “VOC - Test Merkezleri - III Hibe Programı” 
kapsamında düzenlenen bilgilendirme 
toplantısına İSTİB personeli katıldı. 8-9 
Nisan 2019 tarihlerinde düzenlenen 
toplantıda hibe programı ve proje teklifi 
hazırlanması hakkında bilgi verildi. 

Türkiye - Burkina Faso İş Forumu 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 10 Nisan 2019 tarihinde Burkina 
Faso Cumhurbaşkanı’nın da katıldığı 
“Türkiye-Burkina Faso İş Forumu”na iştirak 
etti. 

Darülaceze “Sosyal Hizmet Şehri 
Projesi” Tanıtım Toplantısı  

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 13 Nisan 2019 
tarihinde Darülaceze Başkanlığı tarafından 
gerçekleştirilen “Sosyal Hizmet Şehri 
Projesinin” tanıtım toplantısına katıldı. 

“Yerel Zincirler Buluşuyor 2019” 
Toplantısı 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile birlikte 18 Nisan 2019 
tarihinde, üretici ve tedarikçi firmalar ile 
zincir marketleri bir araya getiren “Yerel 
Zincirler Buluşuyor 2019” toplantısına 
katılım sağladı.  

İstanbul Kariyer ve İstihdam 
Buluşması 

İSTİB, İŞKUR tarafından İstanbul Kariyer ve 
İstihdam Fuarı kapsamında 25 Nisan 2019 
tarihinde düzenlenen ‘‘İstanbul Kariyer ve 
İstihdam Buluşması’’na katıldı.  
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UMAT 2018 Olağan Genel Kurulu  

 
 
İSTİB, 25 Nisan 2019 tarihinde yapılan 
UMAT Umumi Mağazalar Türk Anonim 
Şirketi’nin 2018 Yılı olağan Mali Genel 
Kurulu’na katılım sağlandı. 
 

Gümrük ve Turizm İşletmeleri A.Ş. 
Genel Kurulu 

 
 
İSTİB, 27 Nisan 2019 tarihinde Ankara’da 
düzenlenen Gümrük ve Turizm İşletmeleri 
A.Ş. (GTİ) Genel Kurulu’na iştirak etti.  
 

Kadim Tohumlar Projesine Plaket 

 
 
1 Mayıs 2019 tarihinde düzenlenen TOBB 
Hizmet Şeref Belgeleri, Plaketleri ve Proje 
Ödülleri Törenine İSTİB, “Kadim Tohumları 
Canlandırma Projesi” ile katıldı. İSTİB 
Projesi oda/borsa proje yarışmasında AR-
GE ve İnovasyon kategorisinde ilk beş 
proje arasına girerek plakete layık görüldü. 

 
 

TOBB 75. Genel Kurulu’nda İSTİB 
Standı 

 
 
İstanbul Ticaret Borsası, 1 Mayıs 2019 
tarihinde Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği’nin 75. Genel Kurulu öncesinde 
tanıtım standı açtı.  
 

TOBB 75. Genel Kurulu 

 
 
İSTİB Heyeti, 2 Mayıs 2019 tarihinde 
düzenlenen Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği 75. Genel Kurulu’na iştirak etti.  

 
MÜSİAD 25. Olağan Genel Kurulu  

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 4 Mayıs 2019 tarihinde 
düzenlenen Müstakil Sanayici ve İşadamları 
Derneği (MÜSİAD) 25. Olağan Genel 
Kurulu’na katıldı. 
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İl Hayvan Sağlığı Zabıtası 
Komisyonu Toplantısı  

İSTİB, hayvanlarla ilgili hastalıklar için 
alınması gereken tedbirlerin görüşüldüğü İl 
Hayvan Sağlığı Zabıtası Komisyonu 
Toplantısına 9 Mayıs 2019 tarihinde katılım 
sağladı.  

Bloomberg HT Tarım Analiz 
Programı 

15 Mayıs 2019 tarihinde Bloomberg HT 
Televizyonu’nda İrfan Donat tarafından 
sunulan “Tarım Analiz” programına konuk 
olan İSTİB sektör temsilcisi hayvancılık ve 
et sektörünü değerlendirdi. 

Türk – Alman Üniversitesi Ziyareti 

İSTİB Heyeti, “Gıda İsrafı Projesi” 
kapsamında Türk-Alman Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Dr. Yaşanur Kayıkcı ile 28 
Mayıs 2019 tarihinde bir görüşme 
gerçekleştirdi. 

İş Yapma Kolaylığı (Doing 
Business) Reformları Tanıtım 
Toplantısı  

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 28 Mayıs 2019 tarihinde 
düzenlenen İş Yapma Kolaylığı (Doing 
Business) Reformları Tanıtım Toplantısına 
katıldı. 

VIV Türkiye 2019 Tavukçuluk 
Teknolojileri Uluslararası İhtisas 
Fuarı 

İSTİB, “VIV Türkiye 2019 Tavukçuluk 
Teknolojileri Uluslararası İhtisas Fuarı”na 14 
Haziran 2019 tarihinde ziyaretçi olarak 
katıldı.  

Türkiye İhracatçılar Meclisi 26. 
Olağan Genel Kurulu  

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın teşrifleriyle 16 Haziran 2019 
tarihinde düzenlenen TİM 26. Olağan Genel 
Kurulu ve 2018 Yılı İhracat Şampiyonları 
Ödül Töreni’ne katıldı. 
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İstanbul Üniversitesi Sağlık Kültür 
ve Spor Daire Başkanlığı 

 

İSTİB, 19 Haziran 2019 tarihinde İstanbul 
Üniversitesi Sağlık Kültür ve Spor Daire 
Başkanlığı tarafından, eğitime yaptığı 
katkılardan ötürü teşekkür plaketine layık 
görüldü.  

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi 
Toplantısı  

 

TOBB Türkiye Züccaciye Meclis toplantısı, 
20 Haziran 2019 tarihinde TOBB Başkan 
Yardımcısı Ali Kopuz Başkanlığında yapıldı.  
 

Tekirdağ Namık Kemal 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
Ziyareti 

 

İSTİB Heyeti, 25 Haziran 2019 tarihinde 
“Kadim Tohumlar Projesi” kapsamında 
Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi Tarla Bitkileri Bölümünü ve 
Fakülte Dekanlığını ziyaret etti. Ziyarette 
İSTİB Heyeti, hasat öncesi buğday ve 
arpalardaki son durumu inceledi.   

İstanbul İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü, Kurban Bayramı 
Hazırlık Toplantısı 

 

İSTİB, 3 Temmuz 2019 tarihinde İstanbul İl 
Tarım ve Orman Müdürlüğü’nde 
düzenlenen 2019 yılı Kurban Bayramı 
öncesi hazırlık toplantısına katıldı. 

TV 100 “Parasal” Programı  

 

5 Temmuz 2019 tarihinde, TV 100 
Televizyon kanalında Nazlı Bolak 
tarafından sunulan “Parasal” programına 
konuk olan İSTİB temsilcisi sektörel 
değerlendirmelerde bulundu.    

Rize’nin Yıldızları Vergi Ödül 
Töreni 

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 12 Temmuz 2019 tarihinde TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte 
Rize Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 
düzenlenen Rize’nin Yıldızları Vergi Ödül 
Töreni’ne katıldı. 
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Ardeşen Ticaret ve Sanayi Odası 
Ziyareti 

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 13 Temmuz 2019 tarihinde Rize 
programı kapsamında TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte, Ardeşen 
Ticaret ve Sanayi Odası’nı ziyaret etti. 

Çayeli Ticaret ve Sanayi Odası  

 

Rize programı kapsamında TOBB Başkan 
Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 13 
Temmuz 2019 tarihinde TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte, Çayeli 
Ticaret ve Sanayi Odası’nı ziyaret etti. 

ÇAYMER Ziyareti  

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 13 Temmuz 2019 tarihinde TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte 
Rize Çay Araştırma ve Uygulama 
Merkezi’ni (ÇAYMER) ziyaret etti.  

Pazar Ticaret ve Sanayi Odası 
Hizmet Binası Açılış Töreni  

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 13 Temmuz 2019 tarihinde TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte 
Pazar Ticaret ve Sanayi Odası Hizmet 
Binası Açılış Töreni’ne katıdı. 

Fındıklı TOBB Anadolu İmam 
Hatip Lisesi Ziyareti  

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 13 Temmuz 2019 tarihinde TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte 
Fındıklı TOBB Anadolu İmam Hatip Lisesi'ni 
ziyaret etti. 

15 Temmuz Demokrasi ve Milli 
Birlik Günü Buluşması 

 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Fetullahçı Terör 
Örgütü'nün (FETÖ) hain darbe girişiminin 
3. yılında Atatürk Havalimanında yapılan 
"15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü 
Buluşması”na katıldı.  
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İstanbul İli Hayvan Sağlık Zabıtası 
Komisyonu Toplantısı  

 

İSTİB, İstanbul Valiliğinde düzenlenen İl 
Hayvan Sağlık Zabıtası Komisyonu 
toplantısına katıldı. 16 Temmuz 2019 
tarihinde yapılan toplantıda Kurban 
Bayramı öncesi alınacak tedbirler 
görüşüldü. 

Bayrampaşa Kaymakamlığı 
Nezaket Ziyareti 

 

İSTİB, 18 Temmuz 2019 tarihinde 
Bayrampaşa Kaymakamı Osman Aslan 
Canbaba’ya bir nezaket ziyaretinde 
bulundu.  

III. Tarım ve Orman Şûrası Hazırlık 
Toplantısı  

 

İSTİB 22 Temmuz 2019 tarihinde, III. Tarım 
ve Orman Şûrası öncesi hazırlık 
toplantısına katıldı.  

Dilovası Sosyal Etki Merkezi Açılışı  

 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 23 Temmuz 2019 
tarihinde Dilovası Sosyal Etki Merkezi 
açılışına katıldı.  

İlçe Kurban Hizmetleri Komisyonu 
Toplantısı  

 
 
İSTİB, 26 Temmuz 2019 tarihinde Tuzla 
Kaymakamlığında gerçekleştirilen İlçe 
Kurban Hizmetleri Komisyonu Toplantısına 
iştirak etti.  
 

III. Tarım ve Orman Şûrası Hazırlık 
Toplantısı  

 

İSTİB, 26 Temmuz 2019 tarihinde III. Tarım 
ve Orman Şûrası hazırlık çalışmalarına 
katıldı.  
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Ekonomik İşbirliği Teşkilatı TSO 
Komite Toplantıları 

TOBB Başkan Yardımcısı Ali Kopuz 
Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret ve 
Sanayi Odası Komite Toplantılarından 
sonra katılımcıları 30 Temmuz 2019 
tarihinde gerçekleştirilen gala yemeğinde 
ağırladı. 

EBSO Mesleki Yeterlilik Belgeleri 
Dağıtım Töreni  

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile birlikte Ege Bölgesi Sanayi 
Odasında (EBSO) 31 Temmuz 2019 
tarihinde düzenlenen Mesleki Yeterlilik 
Belgeleri Dağıtım Törenine katıldı.  

İzmir Ticaret Borsası Ziyareti 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile birlikte 31 Temmuz 2019 
tarihinde İzmir Ticaret Borsasını ziyaret 
etti.  

İzmir Ticaret Odası Ziyareti 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile birlikte 31 Temmuz 2019 
tarihinde İzmir Ticaret Odasını ziyaret etti.  

İzmir Valisi Erol Ayyıldız Ziyareti 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile birlikte 31 Temmuz 2019 
tarihinde İzmir Valisi Erol Ayyıldız’ı 
makamında ziyaret etti.  

Türk Odalar Birliği Genel Kurulu 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 31 Temmuz 2019 tarihinde Türk 
Ticaret ve Sanayi Odası / Türk Odalar 
Birliği 1. Genel Kuruluna katıldı.  
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Akit TV İş ve Ekonomi Programı 

 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 22 Ağustos 2019 
tarihinde, Akit TV Televizyonu’nda Hasan 
Aslan tarafından sunulan “İş ve Ekonomi” 
programına katılarak ekonomik gündemi 
değerlendirdi.  

Recep Tayyip Erdoğan 
Üniversitesi Güneysu Konaklarının 
Açılış Töreni 

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 24 Ağustos 2019 tarihinde 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
teşrifleri ile düzenlenen Güneysu 
Konaklarının açılış törenine katıldı.    

Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı 
Rekoltesi Tespit Çalışmaları  

 

İSTİB, 29 Ağustos 2019 tarihinde Tarım ve 
Orman Bakanlığı tarafından 2019 - 2020 
sezonu ulusal zeytin ve zeytinyağı rekoltesi 
tahmini için başlatılan çalışmalara katılım 
sağladı.  

WorldFood İstanbul Açılış Töreni  

 

İSTİB, 4 Eylül 2019 tarihinde 27’incisi 
düzenlenen “WorldFood İstanbul” açılış 
törenine katıldı.  

WorldFood İstanbul Gıdada Sıfır 
Atık Paneli 

 

İSTİB tarafından, 4 Eylül 2019 tarihinde 
“WorldFood İstanbul” kapsamında 
düzenlenen “Gıdada Sıfır Atığı Hedefle, 
Doğal Döngüyü Sağlayarak Kârını Arttır” 
konulu panelde Gıda İsrafı Projesi hakkında 
bilgi verildi.  

7. Helal ve Tayyib Ürün Fuarı  

 

İSTİB, CNR FOOD İstanbul 2019 
kapsamında gerçekleştirilen 7. Helal ve 
Tayyib Ürün Fuarını 4 Eylül 2019 tarihinde 
ziyaret etti.  
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Basın İlan Kurumu Genel Kurulu  

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 9 Eylül 2019 tarihinde Basın İlan 
Kurumu Genel Kurulu’na katıldı.  

Tarladan Sofraya Programı 

 

11 Eylül 2019 tarihinde, A Para televizyon 
kanalında yayınlanan “Tarladan Sofraya” 
isimli programda İSTİB temsilcisi 
tarafından zeytin ve zeytinyağı üretimi ve 
ticareti değerlendirildi.   

Facebook İstasyon Açılışı  

 

TOBB, Facebook ve Habitat Derneği 
işbirliği ile hayata geçirilen Facebook 
İstasyon, 12 Eylül 2019 tarihinde TOBB 
Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali 
Kopuz’un katılımı ile açıldı.  

 

Yağlı Tohumlu Bitkiler ve Yağlar 
Konferansı 

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 19 Eylül 2019 tarihinde, Tarım ve 
Orman Bakanı Dr. Bekir Pakdemirli’nin onur 
konuğu olduğu Yağlı Tohumlu Bitkiler ve 
Yağlar Konferansı’na katıldı.  

11. Tarihi Yarımada Baklava 
Festivali 

 

İSTİB Heyeti, 23 Eylül 2019 tarihinde “11. 
Tarihi Yarımada Baklava Festivali’ne katıldı. 

Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası 
Ziyareti 

 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte 28 Eylül 2019 
tarihinde Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası’nı 
ziyaret etti.  
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Mersin Ticaret Borsası Ziyareti 

 

28 Eylül 2019 tarihinde İSTİB Başkanı Ali 
Kopuz, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile birlikte Mersin Ticaret 
Borsasını ziyaret etti.  

Mersin Deniz Ticaret Odası 
Ziyareti 

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile birlikte 28 Eylül 2019 
tarihinde Mersin Deniz Ticaret Odasını 
ziyaret etti.  

Karadeniz Bölgesi Oda/Borsa 
Müşterek Toplantısı  

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile birlikte, 30 Eylül 2019 
tarihinde Karadeniz Bölgesi Oda/Borsa 
Müşterek Toplantısı’na katıldı.  

Ordu Ticaret Borsası Ziyareti  

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile birlikte 30 Eylül 2019 
tarihinde Ordu Ticaret Borsasını ziyaret 
etti.  

Ordu Ticaret ve Sanayi Odası 
Hizmet Binası Açılış Töreni 

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile birlikte, 30 Eylül 2019 
tarihinde Ordu Ticaret ve Sanayi Odasının 
hizmet binasının açılışına katıldı. 

ANUGA Fuarı İnceleme Ziyareti  

 

İSTİB Heyeti 4-7 Ekim 2019 tarihlerinde, 
dünyanın en önemli gıda fuarı olan ANUGA 
Fuarı'nı ziyaret ederek ticari temaslarda 
bulundu.  
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Türkiye-Sırbistan İş Forumu 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Sırbistan’a resmi ziyareti 
kapsamında 7 Ekim 2019 tarihinde 
düzenlenen Türkiye-Sırbistan İş Forumu’na 
katıldı. 

Uluslararası Standardizasyon 
Zirvesi 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 14 Ekim 2019 tarihinde, Dünya 
Standartlar Günü nedeniyle düzenlenen 
“Uluslararası Standardizasyon Zirvesi”ne 
konuşmacı olarak katıldı.  

Barış Pınarı Harekâtına Destek İçin 
Ortak Açıklama 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, iş dünyasının önde 
gelen temsilcileri ile birlikte 16 Ekim 2019 
tarihinde “Barış Pınarı Harekâtı”na destek 
için ortak basın açıklamasında bulundu. 

11. Rize Tanıtım Günleri

İSTİB, Rize Valiliği ve Rize Dernekler 
Federasyonunun ortak düzenlediği ve 
Rize’nin ekonomik, kültürel ögelerini 
İstanbul'a taşıyan Rize Tanıtım Günleri 
etkinliğine stand açarak katılım sağladı. 

Rize Tanıtım Günleri Ziyareti 

İSTİB Heyeti, 17 Ekim 2019 tarihinde 11. Rize 
Tanıtım Günleri etkinliklerini ziyaret ederek, 
stantlarda incelemelerde bulundu.  

Genç RİDEF ile Zihinlerde Bilgi, 
Gönüllerde Sevgi Programı 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 20 Ekim 2019 
tarihinde düzenlenen 11. Rize Tanıtım 
Günleri'nde Genç RİDEF ile Zihinlerde Bilgi, 
Gönüllerde Sevgi programında bir araya 
gelerek bilgi ve tecrübelerini paylaştı.  
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın İSTİB Standını Ziyareti  

 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Rize Tanıtım Günlerinde kurulan İSTİB 
Standını ziyaret etti. 20 Ekim 2019 tarihinde 
standı ziyaret eden Erdoğan, Başkan Ali 
Kopuz ve heyeti tarafından ağırlandı.  

Fındıklı Şehit Gökhan Soylu 
İlkokulu Ziyareti 

 

İSTİB,  25 Ekim 2019 tarihinde Fındıklı Şehit 
Gökhan Soylu İlkokulunu eğitim desteği 
kapsamında ziyaret etti.  

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 
Kabul Töreni 

 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan ve eşi Emine 
Erdoğan’ın 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı’nın 96. yıl dönümü çerçevesinde 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde verdiği 
kabul törenine katıldı. 

Milli Savunma Bakanı Hulusi 
Akar’a Destek Ziyareti  

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 29 Ekim 2019 tarihinde TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Türkiye - 
Avrupa Birliği Karma İstişare Komitesi 
Türkiye Kanadı Üyeleri ile birlikte Milli 
Savunma Bakanı Hulusi Akar’ı ziyaret etti. 

KVK Kanunu ve VERBİS Hakkında 
Eğitici Eğitimi  

 

İSTİB, "Kişisel Verilerin Korunması (KVK) 
Kanunu ve Veri Sorumluları Sicil Bilgi 
Sistemi (VERBİS) Hakkında Eğitici Eğitimi" 
programı’na 7 Kasım 2019 tarihinde iştirak 
etti.  

Türkiye Kazakistan İş Forumu 

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, Türkiye Kazakistan İş Forumuna 
katıldı. 10 Kasım 2019 tarihinde düzenlenen 
forumda iki ülke arasındaki işbirliği 
imkânları görüşüldü. 
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Rami Kışlası İnceleme Ziyareti  

 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, İstanbul Valisi Ali 
Yerlikaya ile birlikte Türkiye'nin en büyük 
kütüphanesinin yer alacağı Rami Kışlasında 
incelemelerde bulundu. 

İstanbul Valisi Ali Yerlikaya ile 
Birlikte Esnaf Ziyareti  

 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 14 Kasım 2019 
tarihinde İstanbul Valisi Ali Yerlikaya ile 
birlikte Rami Kuru Gıda Toptancılar Çarşısı 
esnafına ziyarette bulundu. 

Eğitime Katkı İçin Okul Ziyaretleri   

 

İSTİB, 15 Kasım 2019 tarihinde eğitim 
yardımları kapsamında Maltepe Gülensu ve 
Mürüvvet Hanım İlkokullarına ziyarette 
bulunarak öğrenciler için hazırlanan 
yardımları takdim etti. 

 
3. Tarım ve Orman Şurası  

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 18 Kasım 2019 tarihinde “Ortak 
Akıl Buluşması” temasıyla gerçekleştirilen 
3. Tarım ve Orman Şurasına katıldı.   

Türkiye-Kırgızistan İş Forumu  

 

İSTİB Heyeti, 21 Kasım 2019 tarihinde 
Türkiye-Kırgızistan İş Forumu’na katıldı.  

3. Tarım ve Orman Şurası Kapanış 
Toplantısı 

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ev sahipliğinde 21 Kasım 2019 
tarihinde düzenlenen 3. Tarım ve Orman 
Şurası kapanış toplantısına katıldı.  
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Dış Ticaret İstihbarat Eğitimi  

 

İSTİB, TOBB tarafından gerçekleştirilen 
firmaların ihracatını artırmak ve dış ticaret 
faaliyetlerini çeşitlendirmek amacıyla 
düzenlenen “Dış Ticaret İstihbarat 
Eğitimi”ne 21-22 Kasım 2019 tarihlerinde 
iştirak etti.  

Eğitime Katkı İçin Okul Ziyaretleri   
 

 

İSTİB, 25-27 Kasım 2019 tarihlerinde eğitim 
yardımları kapsamında çeşitli okullara 
ziyarette bulunarak öğrencilere için 
hazırlanan yardımları takdim etti.  

İl Proje Değerlendirme Komisyonu 
Toplantısı  

 

İSTİB, 26 Kasım 2019 tarihinde, İl Proje 
Değerlendirme Komisyonu toplantısına 
katılım sağladı.  

Basın İlan Kurumu 30. Dönem 2. 
Genel Kurul Toplantısı  
 

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 27 Kasım 2019 tarihinde Basın 
İlan Kurumu (BİK) 30. Dönem 2. Genel 
Kurul Toplantısına katıldı.  

Türk - Alman Ticaret ve Sanayi 
Odası (TATSO) İstişare Toplantısı  

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile birlikte 28 Kasım 2019 
tarihinde Türk - Alman Ticaret ve Sanayi 
Odası (TATSO) 14. Olağan Genel Kurulu 
öncesi Berlin’de gerçekleştirilen istişare ve 
bilgilendirme toplantısına katıldı.  

10. Boğaziçi Zirvesi  

 

29 Kasım 2019 tarihde, Uluslararası İş Birliği 
Platformu (UIP) tarafından 10. Boğaziçi 
Zirvesi kapsamında düzenlenen “Akıllı 
Tarım ve Gıda” konulu panele İSTİB 
temsilcisi konuşmacı olarak katıldı.  
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Türk-Alman Ticaret ve Sanayi 
Odası 14. Genel Kurulu  

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 29 Kasım 2019 tarihinde TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte 
Berlin’de gerçekleştirilen Türk-Alman 
Ticaret ve Sanayi Odası (TATSO) 14. Genel 
Kurulu’na katıldı. 

Tarladan Sofraya Programı 

A Para televizyon kanalında yayınlanan 
“Tarladan Sofraya” isimli programda 4 
Aralık 2019 tarihinde İSTİB temsilcisi 
tarafından zeytin ve zeytinyağı üretimi ve 
ticareti değerlendirdi.   

Singapur Sözleşmesi'nin 
Arabuluculuk Üzerine Yansımaları 
Sempozyumu  

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, 5 Aralık 2019 tarihinde Singapur 
Sözleşmesi'nin Arabuluculuk Üzerine 
Yansımaları Sempozyumu’na katıldı.  

İSTAÇ Kompost ve Geri Kazanım 
Tesisi Ziyareti 

İSTİB Gıda İsrafı Heyeti, “Gıda İsrafı Projesi” 
kapsamında İstanbul Çevre Yönetimi 
Sanayi ve Ticaret A.Ş. (İSTAÇ) “Kompost 
ve Geri Kazanım” tesisinde incelemelerde 
bulundu.  

Türkiye Kooperatifler Fuarı 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile birlikte 7 Aralık 2019 
tarihinde Türkiye Kooperatifler Fuarı’nı 
ziyaret etti.   

TÜRİB Olağan Genel Kurulu 

İSTİB, 9 Aralık 2019 tarihinde 
gerçekleştirilen Türkiye Ürün İhtisas 
Borsası (TÜRİB) Olağan Genel Kurulu’na 
katılım sağladı.  
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TÜRİB Aracılık Sistemi İstişare 
Toplantısı  

İSTİB, 9 Aralık 2019 tarihinde Ürün İhtisas 
Borsasına ilişkin bilgilendirme ve 
değerlendirmeleri içeren TÜRİB Aracılık 
Sistemi İstişare Toplantısı’na katılım 
sağladı. 

İktisadi Kalkınma Vakfı 57. Olağan 
Genel Kurul Toplantısı 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz’un divan 
başkanlığında toplanan İktisadi Kalkınma 
Vakfı’nın 13 Aralık 2019 tarihli 57. Olağan 
Genel Kurul toplantısında, İSTİB Meclis 
Başkanı Bülent Kasap Yönetim Kurulu 
Üyesi olarak seçildi. 

TOBB Meclis Üyeleri Bilgilendirme 
Semineri 

İSTİB Heyeti, 13 Aralık 2019 tarihinde 
düzenlenen TOBB Meclis Üyeleri 
Bilgilendirme Seminerine katılım sağladı. 
Seminerde TOBB ve iş hayatı ile ilgili 
sunumlar yapıldı. 

UMAT Gümrük ve Turizm 
İşletmeleri Ticaret A.Ş. Genel 
Kurulu  

İSTİB, UMAT Gümrük ve Turizm İşletmeleri 
Ticaret A.Ş.’nin 18 Aralık 2019 tarihinde 
İpsala’da gerçekleştirilen Genel Kurulu’na 
katıldı. 

TOBB Meclis Üyeleri Bilgilendirme 
Semineri  

İSTİB, Meclis Başkanı ve Yönetim Kurulu ve 
Meclis Üyeleri, 21-22 Aralık tarihinde 
düzenlenen TOBB Meclis Üyeleri 
Bilgilendirme Seminerine katılım 
sağlamışlardır. 

Döner Çalıştayı 

İSTİB, Uluslararası Döner Federasyonu ve 
Sağlık Bilimleri Üniversitesinin ev 
sahipliğinde, 21 Aralık 2019 tarihinde 
düzenlenen “Döner Çalıştayı”na katılım 
sağladı.  
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Yerli ve Milli Otomobil Tanıtım 
Toplantısı  

 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın katılımıyla Gebze’deki Bilişim 
Vadisi’nde gerçekleşen, "Yeniliğe Yolculuk 
Buluşması"na katıldı. 27 Aralık 2019 
tarihinde düzenlenen programda 
Türkiye’nin yerli otomobili tanıtıldı.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eğitime Katkı için Okul Ziyaretleri   
 

 

İSTİB, 31 Aralık 2019 tarihinde eğitim 
yardımları kapsamında çeşitli okullara 
ziyarette bulunarak öğrenciler için 
hazırlanan yardımları takdim etti.  
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Ataşehir Kaymakamı ve İlçe Milli 
Eğitim Müdürü'nün Ziyareti 

 
 
Ataşehir Kaymakamı İsmail Hakkı Ertaş ve 
Ataşehir İlçe Milli Eğitim Müdürü Ertuğrul 
Bilican, İstanbul Ticaret Borsası Yönetim 
Kurulu Başkanı Ali Kopuz’a 10 Ocak 2019 
tarihinde bir nezaket ziyaretinde bulundu.  
 

Ödemiş Ticaret Borsası Heyeti’nin 
Ziyareti 
 

 

Ödemiş Ticaret Borsası Başkanı A. Latif 
Aka 15 Ocak 2019 tarihinde İstanbul Ticaret 
Borsasını ziyaret etti. 

 
MÜSİAD Heyeti Ziyareti 

 
 
MÜSİAD Hizmetler Sektörü Başkanı Sertip 
Akşahin ve beraberindeki heyet, İSTİB 
Başkanı Ali Kopuz’a 7 Şubat 2019 tarihinde 
nezaket ziyaretinde bulundu. 
 

Avrasya Stratejik Araştırmalar 
Merkezinin Ziyareti 

 
 
Avrasya Stratejik Araştırmalar Merkezi 
(ASAM) heyeti, 26 Şubat 2019 tarihinde 
İSTİB Başkanı Ali Kopuz’u ziyaret etti. 

 
İstanbul Valisi Ali Yerlikaya’nın 
Ziyareti  
 

 
 
İstanbul Valisi Ali Yerlikaya’nın, 28 Şubat 
2019 tarihinde İstanbul Ticaret Borsası’na 
yaptığı ziyarette güncel ekonomik ve 
sosyal gelişmeler değerlendirildi.  
 

Darülaceze Başkanı Hamza 
Cebeci’nin Ziyareti 
 

 
 
Darülaceze Başkanı Hamza Cebeci ve 
beraberindeki heyet, İSTİB Başkanı Ali 
Kopuz’u 14 Mart 2019 tarihinde ziyaret 
ederek, Darülaceze tarafından 
gerçekleştirilen çalışmalar ve 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
hamiliğinde, yürütülen, “Sosyal Hizmet 
Şehri” projesi hakkında bilgi verdi. 

BORSAMIZ EV SAHİPLİĞİNDE GERÇEKLEŞTİRİLEN 
TOPLANTI VE ETKİNLİKLER 
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Vergi Müfettişleri Derneğinin 
Ziyareti 

Vergi Müfettişleri Derneği yetkilileri Tolga 
Turan ve Burak Atabey 14 Mart 2019 
tarihinde İSTİB Başkanı Ali Kopuz’a 
nezaket ziyaretinde bulundular.  

Türk Yoğun Bakım Derneğinin 
Ziyareti

Marmara Üniversitesi İstanbul Pendik 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi Başhekimi 
Prof. Dr. İsmail Cinel ve Türk Yoğun Bakım 
Derneği İşletme Müdürü Özlem Bozdoğan, 
İSTİB Başkanı Ali Kopuz’a katkılarından 
ötürü bir teşekkür ziyaretinde bulundular.  

BAKTAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Yıldırım’ın Ziyareti 

Baklava ve Tatlı Üreticileri Derneği 
(BAKTAD) Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Yıldırım, Onursal Başkan Nadir 
Güllü ve beraberlerindeki heyet 5 Eylül 
2019 tarihinde İSTİB Başkanı Ali Kopuz’u 
ziyaret etti. 

DÜBİDER Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Mercan’ın Ziyareti 

Döner Üreticileri Birliği (DÜBİDER) Başkanı 
Mehmet Mercan, Yönetim Kurulu Üyeleri ile 
birlikte İSTİB Başkanı Ali Kopuz’u ziyaret 
etti.  

İstanbul Huzur Hastanesi ve 
Dinlenme Evleri Vakfının Ziyareti 

İstanbul Huzur Hastanesi ve Dinlenme 
Evleri Vakfı Yönetim Kurulu Üyelerinden 
oluşan bir heyet 11 Ekim 2019 tarihinde 
İSTİB’i ziyaret etti. 

Aydın ve Söke Ticaret Borsalarının 
Ziyareti 

Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Cengiz Ülgen, Meclis 
Başkan Yardımcısı Rıza Uyar ve Söke 
Ticaret Borsası Başkanı Ahmet Nejat Sağel 
5 Aralık 2019 tarihinde İSTİB’e nezaket 
ziyaretinde bulundular.  
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ORGANİZASYONLAR 
 
İstihdam Seferberliği 2019 
Sunumu 

 
 
İstanbul Ticaret Borsasının 14 Mart 2019 
tarihli Meclis toplantısında, meclis ve 
komite üyelerine İstihdam Seferberliği 2019 
kapsamında sunulan teşvikler ile ilgili SGK 
ve İŞKUR yetkilileri tarafından 
bilgilendirme yapıldı.  
 

TOBB İl Kadın ve Genç Girişimciler 
Kurulu İcra Komitesi Asil Üyeliği 
Seçimleri 

 
 
TOBB İl Kadın ve Genç Girişimciler Kurulu 
İcra Komitesi Asil Üyeliği seçimleri İstanbul 
Ticaret Borsası merkez binasında 27 Şubat 
2019 tarihinde yapıldı. 

 
Meslek Komiteleri Müşterek 
Toplantısı   

 
 
27 Meslek Komitesi, İSTİB Meslek 
Komiteleri Müşterek Toplantısında bir 
araya gelerek, sektörel sorunlar ve çözüm 
önerilerini dile getirdi. Toplantı 22 - 24 Mart 
2019 tarihleri arasında Kartepe’de yapıldı. 

 

 
Türk Dünyası Çocuk Şöleni  

 

23. Türk Dünyası Çocuk Şöleni 
kapsamında, 3 Mayıs 2019 tarihinde, Türk 
dünyası öğretmenleri, yöneticileri ve 
çocukları İSTİB'in ev sahipliğinde akşam 
yemeğinde ağırlandı.  

Türkçe Konuşan Girişimciler İftar 
Programı 

 

TOBB tarafından düzenlenen 21. Türkçe 
Konuşan Girişimciler Programı kapsamında 
İstanbul’da bulunan girişimciler için 10 
Mayıs 2019 tarihinde İSTİB’de iftar yemeği 
verildi.   

Perakende Sektörü İstişare 
Toplantısı  
 

 
 
Perakende sektöründe yaşanan sorunlar, 
talepler, beklentiler ve çözüm önerilerini 
görüşmek üzere İstanbul Ticaret Borsası ev 
sahipliğinde 16 Mayıs 2019 tarihinde bir 
çalışma toplantısı düzenlendi.   
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İSTİB Personeli İftar Yemeği 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve Yönetim Kurulu 
Üyeleri, İstanbul Ticaret Borsası personeli 
ile 16 Mayıs 2019 tarihinde İSTİB’de verilen 
iftar organizasyonunda buluştu.  

Emekli Olan İSTİB Personeli için 
Teşekkür Plaketi Töreni 

2019 yılı içinde emekli olan İSTİB 
personeline hizmet ve katkılarından ötürü 
17 Mayıs 2019 tarihinde İSTİB Başkanı Ali 
Kopuz tarafından teşekkür plaketi takdim 
edildi.   

İSTİB Geleneksel İftar Programı 

5. Geleneksel İstanbul Ticaret Borsası İftar
Yemeği İSTİB Canlı Hayvan ve Et Şubesi 
tesislerinde 23 Mayıs 2019 tarihinde 
gerçekleştirildi.  

Canlı Hayvan Sektörü İstişare 
Toplantısı 

Canlı hayvan sektör temsilcileri, 26 Haziran 
2019 tarihinde İSTİB Canlı Hayvan ve Et 
Şubesi’nde, ticarette yaşanan sıkıntılar, 
çözüm önerileri ve değişen mevzuat 
konulu bir istişare toplantısı gerçekleştirdi. 

Kenevir Bilgilendirme Sunumu 

Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı ve 
Avrasya Stratejik Araştırmaları Merkezi 
Kendir Enstitüsü gönüllüsü Ahmet 
Şatıroğlu, stratejik bir ürün olarak öne çıkan 
kenevir hakkında İSTİB Yönetim Kurulu’na 
4 Temmuz 2019 tarihinde bir sunum 
gerçekleştirdi.  

TÜRİB Bilgilendirme Toplantısı 

Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB) Genel 
Müdürü Ali Kırali 22 Temmuz 2019 
tarihinde İSTİB’i ziyaret ederek TÜRİB 
uygulamaları hakkında bilgi verdi.  
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İSTİB Personeli Bayram Kutlaması  
 

 
 
İSTİB Ağustos ayı Meclis toplantısının 
ardından İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Meclis 
ve Yönetim Kurulu Üyeleri, İSTİB Personeli 
ile bir araya gelerek Kurban Bayramını 
kutladı. 
 

Kırmızı Et Sektörü Toplantısı  
 

 
 
11 Eylül 2019 tarihinde İSTİB Meclis 
Salonunda kırmızı et sektörünün 
sorunlarının değerlendirildiği geniş katılımlı 
bir toplantı gerçekleştirildi. 

 
İstanbul Valisi Ali Yerlikaya’nın 
İSTİB Meclisini Ziyareti  
 

 
 
İstanbul Valisi Ali Yerlikaya 10 Ekim 2019 
tarihli Meclis Toplantısına katılarak 
değerlendirmelerde bulundu.  

 

Meslek Komiteleri Müşterek 
Toplantısı  
 

 

İSTİB Meslek Komitelerinin sektör 
sorunlarını ve çözüm önerilerini görüştüğü 
Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı 8 – 
10 Kasım 2019 tarihleri arasında Abant’ta 
yapıldı. 
  

İSTİB Gıda İsrafı Projesi 
Çalışmaları  
 

 
 
Gıda İsrafı Projesi kapsamında 21 Kasım 
2019 tarihinde bir toplantı yapıldı. 
Toplantıya katılan, Diyetisyen Dilara Koçak 
Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü 
“Sıfır Atık Sıfır Açlık Proje”sindeki 
gelişmeler hakkında bilgi paylaşımında 
bulundu. 

 
Türkçe Konuşan Girişimciler 
Programı  
 

 
 
22. Türkçe Konuşan Girişimciler Programı 
kapsamında ülkemize gelen Türkçe 
Konuşan Girişimciler, 28 Kasım 2019 
tarihinde İSTİB Yönetim Kurulu, Meclis ve 
Meslek Komiteleri Üyeleri ile akşam 
yemeğinde buluştu.  
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Gıda İsrafı Projesi Çalışmaları 

21 Kasım 2019 tarihinde Gıda İsrafı Projesi 
kapsamında yapılan toplantıda Kendi 
Ajansı ve Marka İletişim Danışmanlığı 
yetkilileri tarafından bilgi paylaşımında 
bulunuldu. 

Yunus Emre İmam Hatip 
Ortaokulu Öğrencilerinin Ziyareti 

Yunus Emre İmam Hatip Ortaokulu ile 
Bosna Hersek’ten gelen kardeş okul 
öğrencileri tarafından İSTİB’e 20 Aralık 
2019 tarihinde bir ziyaret düzenlendi.  

Yönetim - Personel Buluşması 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Yönetim Kurulu 
ve Meclis Üyeleri, 2019 çalışma döneminin 
sonunda 26 Aralık 2019 tarihinde İSTİB 
personeli ile bir araya geldi.  

TOBB Yönetim Kurulu Toplantısı 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, 2019 yılı 
son Yönetim Kurulu toplantısını, 28 Aralık 
2019 tarihinde İstanbul Ticaret Borsası 
Tuzla Hizmet binasında Başkan Ali 
Kopuz’un ev sahipliğinde gerçekleştirdi. 

Tarım Dünyası Programı 

İSTİB Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleri 29 
Aralık 2019 tarihinde A Para televizyon 
kanalında yayınlanan “Tarım Dünyası” 
programında sektörlerine ait güncel 
değerlendirmelerde bulundu. 
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BORSA HİZMET VERİMLİLİĞİNİN ARTIRILMASI 
KAPSAMINDA YAPILAN ÇALIŞMALAR 

 

BORSA FAALİYETLERİNE İLİŞKİN ÇALIŞMALAR 
 
ELEKTRONİK PAZAR 

İstanbul Ticaret Borsası tarafından iç pazarın canlandırılması, Borsaya dâhil maddelerin alım 
satım işlemlerinin objektif, güvenli ve işlem derinliği bulunan bir pazarda gerçekleştirilebilmesi, 
referans fiyatların anlık olarak üretilerek kamuoyu ile paylaşılabilmesi hedefi ile alıcı ve satıcıları 
bir araya getirecek elektronik bir 
borsa altyapısının oluşturulması 
çalışmaları 2014 yılında 
başlatılmıştı. 

İstanbul Kalkınma Ajansının 
desteğiyle on beş ayda 
tamamlanan ve 30 Kasım 2016 
tarihinde üyelerin kullanımına 
açılan Elektronik Pazar ile ilgili 
yaygınlaştırma çalışmalarına 2019 
yılında devam edilmiştir. 
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CANLI HAYVAN BORSACILIĞINI GELİŞTİRME ÇALIŞMALARI 

2019 yılında Tuzla Canlı Hayvan Borsası tesislerinde mevcut kapasitenin daha etkin 
kullanılması, hizmet kalitesinin artırılması, canlı hayvan satış salonu işlemlerinin daha etkin bir 
şekilde yapılabilmesi amacıyla çalışmalara devam edilmiştir.  
 
Borsamıza ait Tuzla Canlı Hayvan Borsası tesislerinde haftanın üç günü salon satışı 
gerçekleştirilmektedir. 
 
Toplam olarak 132 dönüm üzerinde kurulan Canlı Hayvan Borsasında 25.680 m2 kapalı alan 
bulunmaktadır. Bu tesisler 15.000 adet küçükbaş, 1.500 adet büyükbaş hayvan kapasitesine 
sahiptir. Canlı Hayvan Borsası, Tarım ve Orman Bakanlığının Hayvan Pazarlarının 
Ruhsatlandırılması ve Denetleme Usul ve Esasları Hakkında 2000/34 no`lu Tebliği gereği 
ruhsatlandırılmış olup, bu 
haliyle Türkiye ve 
Avrupa’nın en modern ve en 
büyük hayvan pazarı 
özelliğini taşımaktadır. Satış 
ve fiyat bilgileri elektronik 
ekranlardan üyelere anlık 
olarak sunulmaktadır.  
 
Canlı Hayvan Borsasında, 
çobanlar için konaklama 
hizmeti verilmekte olup aynı 
zamanda hayvanların 
uygun şartlarda kalacağı barınaklar bulunmaktadır. Tesislerimizde düzenli olarak 
kalibrasyonları yapılan üç adet kantar bulunmaktadır. Konaklayan canlı hayvanların yem 
ihtiyaçlarının giderilmesi için üyelere tahsis edilen yem depoları bulunmaktadırBiri Borsamız 
çalışan, diğeri Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından görevlendirilmiş iki veteriner hekimin 
görev yaptığı tesislerde, İstanbul geneline hizmet veren bir de karantina merkezi 
bulunmaktadır. 
 
2019 yılında Tuzla Canlı Hayvan Borsası tesislerinde çeşitli etkinliklerde kullanılmak üzere 530 
m2'lik bir pergola inşa edilmiştir. 
 

 



 

69 

 
 

 
 

 
 
 
 

78
0

54
5

36
0

34
6

70
0

2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9

Y ILLARA GÖRE 
BÜYÜKBAŞ SALON SATIŞ ADETLERİ

10
0

.0
9

9

82
.2

28

6
4

.9
27

56
.6

9
3

50
.9

6
7

2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9

Y ILLARA GÖRE 
KÜÇÜKBAŞ SALON SATIŞ ADETLERİ



70 

LİSANSLI DEPOCULUK VE ÜRÜN İHTİSAS BORSACILIĞI 

İstanbul Ticaret Borsası, gıda enflasyonu sorununun çözümüne önemli katkılar yapacağı 
düşünülen Türkiye’deki lisanslı depoculuk sistemine 2019 yılında da destek vermeyi sürdürdü. 
Türkiye Ürün İhtisas Borsasının kuruluşuna sermaye ortağı olarak katılan İstanbul Ticaret 
Borsası, 2019 yılında İstanbuldaki tek yetkili acentesi olmuştur. 
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TÜRKİYE ÜRÜN İHTİSAS BORSASI A.Ş. (TÜRİB) 

İstanbul Ticaret Borsası, Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş.’de %1,20 oranında ve 300.000 TL 
tutarındaki payı ile kurucu ortak olarak yer almaktadır. 

İstanbul Ticaret Borsası kurucu ortağı olduğu Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş. (TÜRİB) ile 27 
Mayıs 2019 tarihinde “TÜRİB Yatırımcı Kayıt İşlemlerine İlişkin Acentelik Sözleşmesi”ni 
imzalayarak TÜRİB Acentesi olmuş ve yatırımcı kayıtlarını almaya başlamıştır. 

TÜRİB, Elektronik Ürün Senetlerinin (ELÜS) güven, serbest rekabet ve istikrar içinde şeffaf ve 
kolay bir şekilde işlem görebilmesi amacıyla 26.07.2019 tarihinde faaliyete geçmiştir. 

ELÜS işlemi gerçekleştirmek isteyen yatırımcıların, TÜRİB’de işlem yapmaya başlamadan 
önce aşağıda yer alan bilgi ve belgelerle birlikte TÜRİB Acentesi olan İstanbul Ticaret 
Borsasına başvurarak kayıt olması gerekmektedir. 

İstanbul Ticaret Borsası tarafından; söz konusu 
belgelerin TÜRİB sistemine girişi, yatırımcı kaydının 
ve ilgili belgelerdeki imzaların tamamlanması, 
evrakların taratılarak TÜRİB sistemine yüklenmesi ve 
orijinal evrakların güvenli bir şekilde saklanması 
sağlanmaktadır. 

TÜRİB Sisteminin Faydaları 
• TÜRİB, tarım müstahsilleri ve tüketicilerine
sağlıklı, uygun ve gerçekçi fiyattan işlem 
yapılan etkin bir uluslararası elektronik 
platformdur. 

• Gerek tarım sektörünün gerekse ülkemiz
ekonomisinin istikrarlı büyümesine destek 
olacaktır. 

• Gıda enflasyonun düşürülmesine katkı
sunacak ve piyasanın arz ve talep dengesi ile 
fiyat istikrarı içerisinde dengelenmesini 
sağlayacaktır.  

• Sistem, ürünlerin gelişmiş ülkeler düzeyindeki
modern alt yapılarda yapılmasını ve sağlıklı 
ortamlarda depolanmasını sağlayacak, ürün 
senetleriyle ticaret kolaylaşacaktır. 

• Üreticiler ürünlerini yakın çevrelerindeki sınırlı
sayıdaki tüccara satmak zorunda 
kalmayacağından çok sayıda alıcının 
oluşturacağı rekabetten yararlanabileceklerdir. 

• Tarım ürünleri ticaretinin, güvenli ve şeffaf
piyasa ortamında gerçekleşmesiyle kaliteli 
üretim teşvik edilecek, ürün depolanması, 
bankacılık ve sigorta sektörü açısından yeni iş 
alanları oluşacaktır. 

• Müstahsillerimiz ellerindeki ürün senetlerini
teminat göstererek bankalardan kredi imkânına 
erişebileceklerdir. 

• TÜRİB ile çiftçiler ürününü istediği zaman
satabilecek böylelikle zarara uğramalarının 
önüne geçilecektir. 
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İSTATİSTİK ÇALIŞMALARI 

Ulusal - Uluslararası İstatistikler ve Raporlar 

Borsamız tarafından 2019 yılında 491 adet ulusal ve uluslararası istatistik ve rapor 
yayınlanmıştır. 

Ulusal İstatistikler ve Raporlar 

Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) Günlük Piyasa Bültenleri 

Toprak Mahsulleri Ofisi günlük piyasa bültenleri, 2019 yılında da Borsamızın web sitesinde 
düzenli olarak yayınlanmıştır. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) İstatistikleri 

Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) yayınladığı; bitkisel üretim, tarım ürünleri üretici fiyat 
endeksi, süt ve süt ürünleri üretimi, hayvansal üretim, kırımızı et üretimi, kümes hayvancılığı 
üretimi, illere göre küçükbaş ve büyükbaş hayvan sayıları gibi çeşitli istatistikler Borsamız web 
sitesi aracılığıyla paylaşılmıştır. 

Et ve Süt Kurumu (ESK) İstatistikleri 

Et ve Süt Kurumu Haftalık Piyasa Bültenleri Borsamızın web sitesi aracılığıyla paylaşılmıştır. 

TOBB Haftalık Ekonomi Bülteni 

TOBB Haftalık Ekonomi Bültenleri Borsamızın web sitesi aracılığıyla paylaşılmıştır. 

Ülke Masaları Bülteni 

Ticaret Bakanlığı tarafından aylık periyotlar halinde yayımlanan ülke masaları bültenleri de 
2019 yılında Borsamızın web sitesinde paylaşılmaya başlanmıştır. 

Uluslararası İstatistikler ve Raporlar 

Uluslararası tarım ve gıda istatistikleri, Borsamız personeli tarafından Türkçe'ye çevrilerek 
üyelerimize duyurulmaktadır. 2019 yılında 159 adet rapor web sitemizde yayınlanmıştır. 

Avrupa Komisyonu Tarımsal Emtia Fiyatları (European Commission Commodity Price 
Dashboard) 

AB Komisyonu Tarımsal Emtia Fiyat Verileri, Borsamız personeli tarafından Türkçe'ye 
çevrilerek web sitemizde üyelerimize düzenli bir şekilde sunulmuştur. 
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Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü Verileri (Food and Agriculture Organization of the 
United Nations) 

FAO Aylık Gıda Fiyat Endeksi Bülteni ve FAO Aylık Hububat Haberleri Bülteni Borsamız 
personeli tarafından Türkçe'ye çevrilerek web sitemiz aracılığıyla üyelerimize sunulmuştur. 

Uluslararası Hububat Konseyi Verileri (International Grains Council) 

Uluslararası Hububat Konseyi’nin aylık periyotlar halinde açıkladığı Mısır, Soya, Buğday ve 
Pirinç gibi ürünler ile ilgili veriler, Borsamız personeli tarafından Türkçe'ye çevrilerek web 
sitemiz aracılığıyla üyelerimize sunulmuştur. 

ABD Tarım Bakanlığı Dünya Tarımsal Üretim Verileri (USDA World Agricultural Production) 

Amerika Birleşik Devletleri Tarım Bakanlığı tarafından hazırlanan, dünyadaki tarımsal üretim 
beklentilerine ilişkin veri, analiz ve yorumlar Borsamız personeli tarafından Türkçe'ye 
çevrilerek üyelerimiz ile paylaşılmıştır. 

Uluslararası Zeytin Konseyi Bülteni (International Olive Council Newsletter)  

Uluslararası Zeytin Konseyi tarafından hazırlanan dünya zeytin piyasaları ile ilgili rekolte 
beklentileri ve güncel durum Borsamız personeli tarafından Türkçe'ye çevrilerek web sitemiz 
aracılığıyla üyelerimizle paylaşılmıştır. 

 

ABD Tarım Bakanlığı Dünya Tarımsal Üretim Verileri (World Agricultural Production) 

Amerika Birleşik Devletleri Tarım Bakanlığı tarafından hazırlanan, dünyadaki tarımsal üretim 
beklentilerine ilişkin veri, analiz ve yorumlar Borsamız personeli tarafından Türkçe'ye 
çevirilerek üyelerimiz ile paylaşılmıştır.  

Uluslararası Zeytin Bülteni 
Uluslararası Zeytin Konseyi tarafından hazırlanan dünya zeytin piyasaları ile ilgili rekolte 
beklentileri ve güncel durum Borsamız personeli tarafından Türkçe'ye çevirilerek web sitemiz 
aracılığıyla üyelerimizle paylaşılmıştır. 

 



74 

LABORATUVAR HİZMETLERİ 

Laboratuvarımızda, üyelerimizin ürün analizleri yıl boyunca gerçekleştirilmiştir. 2019 yılında 
Avrupa Yakasında üç, Anadolu Yakasında iki olmak üzere toplam beş Akredite Gıda 
Laboratuvarı ile protokol imzalanarak gıda analizlerinde üyelere indirim sağlanmıştır. 
Anlaşmamız 2020 yılında da devam etmektedir.  
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KIYASLAMA ÇALIŞMALARI 

Borsa hizmet verimliliğinin artırılması ve iyi 
uygulama örneklerinin tespit edilebilmesi için 
2019 yılında borsacılık faaliyetleri kapsamında 
Denizli Ticaret Borsası ve Sakarya Ticaret 
Borsası ile kıyaslama çalışmaları yapılmıştır. 

   
 
 
BİLGİLENDİRME VE DESTEK HİZMETLERİ 

Üyelerimiz ve Borsa organlarından gelen talepler doğrultusunda Yönetim Kurulu tarafından 
oluşturulan politika ve görüşlerin yerel, bölgesel ve ulusal düzeyde basında yer alması ve bu 
yol ile kamuoyu oluşturulması için basın bültenleri ve demeçler 2019 yılında da yayınlanmaya 
devam edilmiştir. 
 
Üyelerimiz, web sitemizde yer verilen haber ve duyurular, mektup, e-posta ve SMS yoluyla 
etkin bir şekilde bilgilendirilmiştir. 
 
Üyelerimize iş geliştirme konusunda yardımcı olmak, ulusal ve uluslararası hibe ve 
desteklerden yararlanmalarını sağlamak üzere bilgilendirme çalışmaları yapılmıştır. Konu ile 
ilgili çeşitli kurumların sağladığı hibe ve destekler ile ilgili hem duyurular yapılmış, hem de 
üyelerimizden gelen sorular ilgili Borsa personeli tarafından cevaplandırılmıştır. 

Üye şikayet, talep ve önerileri, 
kurulan takip sistemi 
üzerinden etkin bir şekilde 
izlenerek en kısa zamanda 
cevaplandırılmıştır. Şikayet, 
talep ve öneriler ile ilgili 
performansın sistem 
üzerinden ölçülmesi 
sağlanmıştır. 
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Güncel Mevzuat ve Sektörel Konularda Üyelerin Bilgilendirilmesi 

Duyurular 

Borsamız tarafından gerçekleştirilen ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile çeşitli kurum ve 
kuruluşlar tarafından Borsamıza bildirilen etkinlik, sektörel gelişmeler, mevzuat değişiklikleri 
gibi üyelerimizi ilgilendiren konular web sitemizde duyurulmuştur. 

Üyeleri ilgilendiren mevzuat değişiklikleri, Bakanlık, TOBB gibi kurumlardan gelen bilgiler 
düzenli olarak web sitemizde yayınlanmaktadır. 2019 yılında 203 adet duyuru yayınlanmıştır.         

Basın Bültenleri 

Tarım, hayvancılık, gıda sektörleri ve genel ekonomik 
durum ile ilgili Borsamızın görüşleri kamuoyuyla 
paylaşılarak gündem oluşturulmasına katkı 
sağlanmıştır. 2019 yılında 60 adet basın bülteni 
yayımlanmıştır. Borsamız faaliyetleri ulusal, yerel ve 
uluslararası yazılı basında 480, TV-Radyo da 77 
haber ile yer alırken, 803 farklı sitede toplam 1.454 
haber yayımlanmıştır.  
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Sürekli Geliştirilen ve Yenilenen İnternet Sitesi 

Borsamız internet sitesi, interaktif ve üye odaklı olarak hizmet vermeye devam etmektedir. 
Web sitesinin etkinliği sürekli olarak ölçülmektedir. Borsamız web sitesi 2019 yılı içinde 240 
bini aşkın kişi tarafından 300 binden fazla sayıda görüntülenmiştir. 
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Web Sitesinde Yayınlanan Haberler 

Kurum içerisinde gerçekleşen her faaliyetin üyelere duyurulmasındaki en önemli mecralardan 
biri olan www.istib.org.tr web sitesinin haber alanında, İSTİB Üyeleri için düzenli olarak bilgi 
paylaşımı yapılmaktadır. 2019 yılında web sitesinde 282 haber yayınlanmıştır.   

Aylık Faaliyet Filmleri 

2014 yılı Ocak ayından bu yana, her ay düzenli olarak hazırlanan aylık faaliyet filmleri ile 
üyelerimiz borsa çalışmaları hakkında bilgilendirilmektedir.  

http://www.istib.org.tr/
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Sosyal Medya Paylaşımları 

Bilgilendirme faaliyetlerinin aktif bir şekilde uygulandığı sosyal medya mecralarında düzenli 
olarak paylaşımlar yapılmaktadır. 2019 yılında Twitter, Facebook, Instagram ve Linkedin olmak 
üzere 4 mecrada 1745 adet paylaşım yapılmıştır.  

E-Posta Bilgilendirmeleri 

Üyeleri ilgilendiren mevzuat değişiklikleri, ilgili bakanlıklar ve TOBB gibi kurumlardan gelen 
bilgiler düzenli olarak üyelerimizin e-posta adreslerine iletilmektedir. 2019 yılında 541 adet e-
posta iletilmiştir.  
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Elektronik Bültenler 

Borsamız ile ilgili etkinlik, duyuru ve haberlerin yer aldığı e-bültenler vasıtasıyla üyelere yönelik 
bilgilendirme faaliyetleri yapılmaktadır. 2019 yılında 40 adet e-bülten yayınlanmıştır. 
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Televizyon Programları 

2019 yılında İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz ve sektör temsilcisi Meclis ve Yönetim 
Kurulu Üyeleri kamuoyunu bilgilendirmek ve sektörel gelişmeleri dile getirmek amacıyla çeşitli 
televizyon programlarına katılarak açıklamalarda bulunmuşlardır.  

Bloomberg HT Tarım Analiz Programı 

İSTİB Meclis Üyesi Ahmet Yücesan 15 Mayıs 2019 
tarihinde Bloomberg HT kanalında İrfan Donat 
tarafından sunulan “Tarım Analiz” programına konuk 
olmuş ve hayvancılık ve et sektörünü 
değerlendirmiştir. 

TV 100 Parasal Programı   

İSTİB Başkan Yardımcısı Hakkı İsmet Aral, 5 Temmuz 
2019 tarihinde, TV 100 kanalında Nazlı Bolak 
tarafından sunulan “Parasal” programına konuk 
olmuştur.    

Akit TV İş ve Ekonomi Programı 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 22 Ağustos 2019 tarihinde, 
Akit TV kanalında Hasan Aslan tarafından sunulan “İş 
ve Ekonomi” programına katılarak ekonomik 
gündemi değerlendirmiştir.  

A Para Tarladan Sofraya Programı   

A Para televizyon kanalında yayınlanan ve Şafak 
Tükle'nin sunduğu “Tarladan Sofraya” isimli 
programa 11 Eylül ve 4 Aralık 2019 tarihlerinde katılan 
İSTİB Meclis Üyesi Osman Berberoğlu, zeytin ve 
zeytinyağı üretimi ve ticareti değerlendirilmiştir. 

A Para Tarım Dünyası Programı   

Şafak Tükle tarafından sunulan “Tarım Dünyası” 
programına katılan İstanbul Ticaret Borsası Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Recep Salih Al ve İstanbul 
Ticaret Borsası Meclis Üyeleri; Şemsettin Memiş, 
Semet Özer, Osman Berberoğlu, Celal Çevik, Çetin 
Topaloğlu ve Emin Demirci sektörlerine ilişkin 
değerlendirmelerde bulunmuştur. Programda 
konuşan İstanbul Ticaret Borsası Genel Sekreteri 
Şule Karadeniz de Borsa hakkında bilgi vermiştir. 
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KURUMSAL YAPININ GÜÇLENDİRİLMESİ VE HİZMET 
KALİTESİNİN ARTIRILMASI 

Stratejik Planlama 

2014 - 2018 Stratejik Planı 

İstanbul Ticaret Borsası 2014 - 2018 Stratejik Planı, Yönetim 
Kurulumuzun 20.11.2014 tarih ve 73/23 sayılı kararı ile kabul 
edilmiş ve uygulamaya alınmıştır.  

İstanbul Ticaret Borsası 2014 - 2018 Stratejik Planı 
doğrultusunda “Borsa Hizmet Verimliliğinin Artırılması”, “İş 
Ortamının İyileştirilmesi”, “Gelişen ve Değişen Ticaret 
Anlayışına Uyum”, “Eğitim, Bilgilendirme, Araştırma ve Yayın 
Faaliyetleri”, “Sosyal Sorumluluk Projeleri ile Farkındalık 
Oluşturulması” ve “Ödüllendirme Çalışmaları” başlıklarında altı 
stratejik amacın gerçekleştirilmesi için politika ve hedefler 
uygulamaya konulmuştur.  

Her bir hedef için görevli şubeler belirlenerek, yıllar bazında iş planları ve bütçeler 
oluşturulmuştur. 2018 yılı sonunda dönemi tamamlanan 2014 -2018 Stratejik Planı, %83,22 
başarı ile gerçekleşmiştir.  

2019 – 2023 Stratejik Planı 

İSTİB 2019 – 2023 “Stratejik Plan” çalışmalarında, süreklilik esas alınarak bir önceki plana 
uyumluluk gözetilerek geliştirmesi esas alınmıştır.  

İSTİB’in Stratejik Plan çerçevesinde yakın ve uzun dönemli stratejilerini belirleyebilmesi için 
öncelikle dünyada ticaret borsacılığının mevcut durumu, hizmet çeşitliliği ve eğilimleri analiz 
edilmiştir. Bu çerçevede ürün çeşitliliği ve işlem hacmi bakımından önde gelen borsalar 
incelenmiş, başta Meclis, Yönetim Kurulu, komite üyelerimiz ve sektör temsilcileri olmak üzere 
iç ve dış paydaşlar ile fikir alışverişinde bulunulmuştur, İSTİB’in mevcut altyapısı göz önünde 
bulundurularak, hâlihazırdaki uygulama ve yöntemlerin geliştirilmesinin yolları ve yeni hizmet 
kolları araştırılmıştır.  

İSTİB, Stratejik Planını hazırlarken, faaliyetlerine ve dış ekosistemine şekil veren tüm diğer plan 
ve programlarına yönelik hedef ve strateji birliğini gözetmiştir.  

İSTİB 2019-2023 Stratejik Planı hazırlanırken, sürdürülebilirlik kaygısıyla; 10. ve 11. kalkınma 
planları, sektörel ve tematik eylem planları, orta vadeli plan, yıllık plan, bakanlıkların ve yerel 
yönetimlerin stratejik planları, yerel eylem planları ve İSTİB’in içinde bulunduğu en yakın 
ekosistem olan İstanbul’un bölge kalkınma planı göz önünde bulundurulmuştur.  
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Bu doğrultuda belirlenen; 

“Temel Ticaret Borsası Faaliyetlerinin Geliştirilmesi” ve “Borsa Hizmet Verimliliğinin 
Artırılması” stratejik amaçları ile kanun ve üye beklentilerinin İSTİB için belirlediği misyonun 
en üst seviyede gerçekleştirilmesi ve temel uygulamaları ile referans alınan bir ticaret borsası 
olma vizyonuna ulaşılması, 

“İş ve Yatırım Ortamının İyileştirilmesi” stratejik amacı ile İSTİB bünyesindeki rekabet 
güçlerinin artırılması, girişimcilik kültürünün yaygınlaştırılması, istihdamın artırılması, işsizliğin 
azaltılması, 

“Eğitim, Bilgilendirme, Araştırma ve Yayın Faaliyetleri” stratejik amacı ile yüksek katma 
değerli ürünlere yatırımın teşvik edilmesi, nitelikli iş gücünün artırılması, nitelikli ve güvenilir 
bilgiye erişimin sağlanması,  

“Sosyal Sorumluluk Projeleri ile Farkındalık Oluşturulması” stratejik amacı ile eğitimde 
niteliğin artırılması, katma değeri yüksek yerli ürün çeşitlerinin yaygınlaştırılması, toplumsal 
fayda gözetilerek her türlü faaliyetin desteklenmesi gibi hedeflere ulaşılması 
amaçlanmaktadır. 

Stratejik amaçlara ulaşabilmek için 17 Hedef, 32 Strateji ve 55 Faaliyet öngörülmüş, 2019 yılına 
ait iş programları şubeler bazında oluşturulmuştur.  

İş Programları Oluşturma ve Gerçekleşme Ölçümleri  

Yıllık iş programının etkin, esnek ve bütçe 
ile uyumlu bir şekilde hazırlanması 
hedeflenmiştir. 2019 – 2023 yıllarına ait iş 
programlarının, her yıl bütçe hazırlığı ile 
birlikte, görevli şubeler tarafından 
faaliyetler bazında belirlenmesi 
öngörülmüştür. Şube performansı faaliyet, 
Stratejik Plan performansı ise hedef 
esaslıdır.  

Uyum Performans Toplantıları 

İstanbul Ticaret Borsası, yıl içinde 
gerçekleşen planlanmış faaliyetler dışında, 
zamanın koşulları içinde gelişen 
planlanmamış faaliyetler için de mevzuat 
çerçevesinde fasıllar arasında aktarma 
imkânı tanıyabilen dinamik bir bütçeye 
sahiptir. Düzenli olarak gerçekleştirilen 
Süreç Performans Toplantılarında Stratejik 
Plan-Bütçe bağlantısını oluşturan Yıllık İş 
Programı ile Bütçe uyumu da 
izlenmektedir.  
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Akreditasyon Çalışmaları 

Akreditasyon Sistemi; yerel, bölgesel, ulusal ve uluslararası platformlarda oda ve borsaların 
standardizasyonunun sağlanması ve hizmet kalitesinin arttırılabilmesi açısından önemli bir 
sistemdir. 

İstanbul Ticaret Borsası 26-27 Eylül 2017 tarihlerinde yapılan denetimler ile tüm kriterler 
üzerinden 60.05 puanı ile 269 Oda/Borsa arasındaki, 46 Oda/Borsa’dan biri olarak “A” sınıfı 
akreditasyon belgesi almaya hak kazanmıştır.   

İSTİB, “A” Sınıfı olarak yenilenen 
Akreditasyon Belgesini, TOBB 
Konferans Salonu’nda 28 Mart 
2018 tarihinde düzenlenen 
Akreditasyon Sertifika Töreni 
ile almıştır. 

İstanbul Ticaret Borsası, 
üyelerine 5 yıldızlı hizmet 
vermek amacıyla yönetim 
süreçlerinde iç denetimler ve 
sürekli iyileştirme çalışmalarını 
sürdürmektedir. 
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Bilgi İşlem Çalışmaları 

2019 yılında Borsamızın çağdaş, rasyonel ve yenilikçi bir temelde çalışmalarını etkin biçimde 
yürütmesi kapsamında bilgi işlem ve yazılım altyapısını geliştirmek için çalışmalara devam 
edilmiştir. Bu kapsamda teknolojik ömrünü tamamlamış cihazlar yenilenmiş, kullanılan 
programların güncelleme işlemleri tamamlanmıştır.

Borsa Bilgi Sistemi (BBS) 

Entegrasyonu tamamlanan Borsa Bilgi Sistemi (BBS) yazılımı geliştirme çalışmalarına, 2019 
yılında da devam edilmiştir.  

Kurum İçi İntranet 

Borsa personelinin çalışma hayatını ve bilgi erişim 
süreçlerini kolaylaştırmak, iletişim döngüsünü 
hızlandırmak hedefi ile hazırlanan İntranet Sistemi, 
2019’da da geliştirilmeye devam edilmiş, kurum içi 
envanter modülü hazırlıkları başlatılmıştır. Söz konusu 
sistem, elektronik ortamda bilgi paylaşımını hızlı ve etkin 
şekilde sağlamakta, emek ve zaman verimliliğine olumlu 
etki yapmaktadır. 

Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) 

İstanbul Ticaret Borsasında 2016 yılından bu yana iş ve işlem süreçlerinde hız ve tasarruf 
sağlayan Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) 2019 yılında da uygulanmaya devam 
edilmiş, eski beyannamelerin EBYS sistemine aktarılarak anlık olarak istenilen beyannameye 
ulaşımı için çalışmalar yapılmıştır. EBYS – Kayıtlı e-posta sistemi (KEP) entegrasyonu 
sağlanarak EBYS üzerinden KEP gönderim ve alma işlemi yapılmaya başlanmıştır. 
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İngilizce ve Almanca Web Sitesi 

  Öneri Destek Sistemi 

Kurum İçi Teknik Destek Sistemi 

    Yüksek Teknolojik Güvenlik 

İstanbul Ticaret Borsasının resmi web 
sitesi olan www.istib.org.tr, interaktif ve 
üye odaklı olarak hizmet vermeye 
devam etmektedir. 2019 yılı içinde 250 
bini aşkın kişi tarafından 300 binden 
fazla sayıda görüntülenen web sitemizin 
İngilizce ve Almanca versiyonları 2019 
yılında da hizmete devam etmiştir. 

Altyapı iyileştirilmesi çalışmalarına 
devam edilerek kurum bünyesinde 
internet çıkış kontrolü ve internet 
kullanımı ile ilgili veriler 5651 sayılı 
Kanun uyarınca kayıt altına alınmaya 
başlanmış, tüm elektronik trafik yüksek 
teknoloji ürünü güvenlik sistemleri ile 
sürekli iyileştirme yaklaşımı kapsamında 
korunmaya alınmıştır. 

Kurum içinde oluşabilecek arıza, istek ve 
taleplerin kayıtlı olarak hızlıca 
sonuçlandırılabilmesi ve çalışma etkinliğinin 
ölçülebilmesi için hazırlanan destek sistemi 
üzerinden 2019 yılında da hizmete devam 
edilmiştir.  

İş geliştirme süreçlerinde iletişimi 
hızlandırılabilmesi için personel 
tarafından kurumsal işleyiş hakkındaki 
istek ve önerilerin yazılabileceği “Öneri 
Destek Sistemi”, 2019 yılında hizmete 
devam etmiştir. 

http://www.istib.org.tr/
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Konkordato Veri Tabanı 

Konkordato ilan eden firmalar ile ilgili bilgiler, Basın 
İlan Kurumu ile gerçekleştirilen ortak çalışma ile 
2019 yılında da kurum içi intranet sistemi içerisinde 
ilgili şubelerin erişimine sunulmuştur. 

Kalite Doküman Yönetim Sistemi (QDMS) 

“Kalite Yönetim Sistemi”nin, yürütülmesi ve kontrolü 2019 yılında da QDMS yazılımı üzerinden 
sürdürülmüştür. Bu yazılım ile kalite yönetimi ve akreditasyon süreçlerine ilişkin doküman 
yönetimi hızlı ve işlevsel bir şekilde yönetilebilmektedir.  

Ensemble, Risk Yönetimi, ISG Modülü 

“Kalite Yönetim Sistemi”ne, ISO:9001/2015 standardına geçiş ile eklenen, Ensemble, Risk 
Yönetimi ve ISG modülleri, İSTİB personeli tarafından 2019 yılında da kullanılmaya devam 
edilmiştir. 
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E-Arşiv 

Kuruluşundan bu yana İstanbul Ticaret 
Borsası arşivlerinde bulunan tüm Yönetim 
Kurulu ve Meclis Kararlarının taranarak 
dijital ortama aktarılmasından oluşan ve 125 
bin sayfayı bulan E-Arşiv'e erişim 2019 
yılında da sürmüş ve arşivin güncellenmesi 
gerçekleştirilmiştir. 1924 ile 1950 yılları 
arasındaki arşivin tamamı ise web sitemiz 
üzerinden araştırmacıların hizmetine 
sunulmuştur.
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Borsanın Beşeri Kapasitesinin Nitelik ve Nicelik Olarak Artırılması 

Hizmet İçi Eğitim Çalışmaları 

İSTİB personelinin yetkinliğinin geliştirilmesi, hizmet kalitesinin artırılması ve iş güvenliğinin 
sağlanması amacıyla 2019 yılında 22 ayrı konuda 28 eğitim programı düzenlenmiştir. 

2019 YILI PERSONEL EĞİTİMLERİ 

Eğitim Tanımı Eğitimi Veren 

Acil Durum Müdahale Ekipleri Bilgilendirme Eğitimi İSG Uzmanı Rıdvan Karadağ 

Deprem Bilgilendirme Eğitimi İSG Uzmanı Rıdvan Karadağ 

Dış Ticaret Bilgisi Araştırma ve Uluslararası Pazarlamada 
Kullanma Eğitimi TOBB 

EBYS Kep Gönderim Eğitimi Hüseyin Sancak, Aytekin Gönçe 

Ekranlı Araçlarla Çalışma Eğitimi İSG Uzmanı Rıdvan Karadağ 

Ekranlı Araçlarla Çalışma Eğitimi İSG Uzmanı Can Özkan 

Etkili Zaman Yönetimi Eğitimi Atilla Kopar 

İlk Yardım Eğitimi Dr. Özcan Özdemir 

İlk Yardım Eğitimi (Sertifikalı) İstanbul Tıp Fakültesi Eğitim Merkezi 

İSG- Deprem Eğitimi İSG Uzmanı Can Özkan 

İSG Temel İlk Yardım Eğitimi İş Yeri Hekimi Şaban Alver 

İş Hayatı, Stres ve Problem Çözme Yönetimi Dilek Özaydın Uçay 

İş Hukuku Sunumu Eğitimi Av. Cuma Arif Demir 

Kaynakçı Geliştirme Eğitimi Magmaweld Uluslararası Ticaret Anonim Şirketi 

Kurumsal Habercilik Can Ertuna 

Kurumsal Yazışma, Raporlama ve Etkili Sunum Teknikleri 
Eğitimi Atilla Kopar 

Liderlik ve Etkin Yöneticilik Eğitimi Efsun Fırtına 

Mantıksal Çevrede Bütçe ve Tam Başvuru Hazırlama Eğitimi Mesleki Yeterlilik Kurumu - Uluslararası İlişkiler ve 
AB Dairesi Başkanlığı 

Proje Döngüsü ve Ön Teklif Hazırlama Eğitimi Mesleki Yeterlilik Kurumu - Uluslararası İlişkiler ve 
AB Dairesi Başkanlığı 

QDMS Kullanıcı Eğitimi Okan Güngör 

Temel Ergonomi Eğitimi İSG Uzmanı Rıdvan Karadağ 

Temel Ergonomi Eğitimi İSG Uzmanı Can Özkan 

Temel İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi İSG Uzmanı Can Özkan 

Temel İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi İSG Uzmanı Rıdvan Karadağ 

Temel Yangın Güvenlik Eğitimi İBİTEM 

Temel Yangın Güvenlik Eğitimi (C.H.Et Şubesi) İBİTEM 

TOBB Dijital Dönüşüm 2. Faz Eğitimi TOBB 

Yazılım Uzmanlığı Bilge Adam 
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Risk Yönetimi Eğitimi 

İSTİB personeli Akredite Oda/Borsaların Genel 
Sekreter ve Akreditasyon Sorumlularına yönelik 10 
Ocak 2019 tarihinde düzenlenen Risk Yönetimi 
Eğitimi’ne katılmıştır. 

Dış Ticaret İstihbarat Eğitimi 

TOBB tarafından üyelerin ihracatını artırmak, dış 
ticaret faaliyetlerini çeşitlendirmek amacıyla 14 – 15 
Ocak 2019 tarihlerinde düzenlenen “Dış Ticaret 
İstihbarat Eğitimi”ne İstanbul Ticaret Borsası 
personeli katılım sağlamıştır. 

Stratejik Planlama Eğitimi 

TOBB tarafından 21 Ocak 2019 tarihinde düzenlenen 
“Stratejik Planlama Eğitimi”ne İSTİB Genel Sekreter 
Yardımcısı Taha Enes Şener ve ilgili Borsa personeli 
katılmıştır. 

ISO 10002 Müşteri Memnuniyeti Yönetim Sistemi 
Eğitimleri  

TOBB tarafından 30 Ocak 2019 tarihinde düzenlenen 
“ISO 10002 Müşteri Memnuniyeti Yönetim Sistemi 
Eğitimleri“ne İSTİB personeli tarafından katılım 
sağlanmıştır.  

Temel Ergonomi Eğitimi 

İSTİB personel eğitimleri kapsamında 9 Nisan 2019 
tarihinde düzenlenen “Temel Ergonomi Eğitimi” İş 
Sağlığı ve Güvenliği (İSG) Uzmanı Rıdvan Karadağ 
tarafından verilmiştir.    

Ekranlı Araçlarla Çalışma Eğitimi 

İSTİB personel eğitimleri kapsamında 9 Nisan 2019 
tarihinde düzenlenen “Ekranlı Araçlarla Çalışma 
Eğitimi” İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) Uzmanı Rıdvan 
Karadağ tarafından verilmiştir.    
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Kurumsal Yazışma, Raporlama ve Etkili Sunum 
Teknikleri Eğitimi    

İSTİB personel eğitimleri kapsamında 26 Haziran 
2019 tarihinde düzenlenen “Kurumsal Yazışma, 
Raporlama ve Etkili Sunum Teknikleri Eğitimi” 
Uzman Atilla Kopar tarafından verilmiştir. 

Etkili Zaman Yönetimi Eğitimi 

İSTİB personel eğitimleri kapsamında 17 Ekim 2019 
tarihinde düzenlenen “Etkili Zaman Yönetimi Eğitimi” 
Uzman Atilla Kopar tarafından verilmiştir. 

KVK Kanunu ve VERBİS Hakkında Eğiticinin Eğitimi 

TOBB tarafından 7 Kasım 2019 tarihinde düzenlenen 
"Kişisel Verilerin Korunması (KVK) Kanunu ve Veri 
Sorumluları Sicil Bilgi Sistemi (VERBİS) Hakkında 
Eğiticinin Eğitimi"ne ilgili İSTİB personeli katılmıştır. 

Temel İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi 

İSTİB personel eğitimleri kapsamında 19 Kasım 2019 
tarihinde “Temel İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi” İş 
Sağlığı ve Güvenliği Uzmanı Rıdvan Karadağ 
tarafından verilmiştir. 

Deprem Bilgilendirme Eğitimi 

İSTİB personel eğitimleri kapsamında 19 Kasım 2019 
tarihinde “Deprem Bilgilendirme Eğitimi” İş Sağlığı ve 
Güvenliği Uzmanı Rıdvan Karadağ tarafından 
verilmiştir. 

Dış Ticaret İstihbarat Eğitimi 

TOBB tarafından, 21-22 Kasım 2019 tarihlerinde 
düzenlenen “Dış Ticaret İstihbarat Eğitimi”ne ilgili 
İSTİB personeli katılmıştır. 
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İş Hayatı, Stres ve Problem Çözme Yönetimi 
Eğitimi  

İSTİB personel eğitimleri kapsamında 26 - 27 Kasım 
2019 tarihlerinde düzenlenen “İş Hayatı, Stres ve 
Problem Çözme Yönetimi” eğitimi Bahçeşehir 
Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi Eğitmeni Dilek 
Özaydın Uçar tarafından verilmiştir. 

Acil Durum Ekibi Bilgilendirme Eğitimi 

İSTİB personel eğitimleri kapsamında 3 Aralık 2019 
tarihinde “Acil Durum Ekibi Bilgilendirme Eğitimi” İş 
Sağlığı ve Güvenliği Uzmanı Rıdvan Karadağ 
tarafından verilmiştir.  

Temel Yangın Eğitimi ve Tatbikatı 

İSTİB personel eğitimleri kapsamında, 17 Aralık 2019 
tarihinde “Temel Yangın Eğitimi ve Tatbikatı”, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Eğitim Merkezi 
tarafından gerçekleştirilmiştir.    

İlk Yardım Eğitimi 

İSTİB personel eğitimleri kapsamında 19 Aralık 2019 
tarihinde “İlk Yardım Eğitimi” kurum doktoru Dr. 
Özcan Özdemir tarafından verilmiştir.    

Kurumsal Habercilik 

İSTİB personel eğitimleri kapsamında 25 ve 27 Aralık 
2019 tarihlerinde düzenlenen “Kurumsal Habercilik” 
eğitimi Bahçeşehir Üniversitesi öğretim görevlisi Dr. 
Can Ertuna tarafından verilmiştir. 
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Tescil İşlemleri 

Tescil işlemlerinde bürokratik süreçlerin azaltılması, işlem kolaylığının sağlanması, kontrol 
mekanizmalarının güçlendirilerek takip kabiliyetinin artırılması konularında çalışmalara devam 
edilmiştir. 2019 yılı sonu itibarıyla Borsamızın işlem hacmi 44.011.874.473,29 TL olarak 
gerçekleşmiştir. 
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Üye Sayıları 

2019 yılı sonunda aktif üye sayısı 10.610 olup, askıda bulunan 5.537 üye ile birlikte toplam üye 
sayısı 16.147 olmuştur.  



95 

Üyelik İşlemleri ve Üye Memnuniyeti 

İstanbul Ticaret Borsasının üye odaklı çalışma hedefine uygun olarak üye memnuniyeti 
ölçümleri sürekli olarak yapılmakta, anket sonuçlarına göre iyileştirme çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir. 

2019 Yılı Üye Memnuniyeti Anketi Sonuçları 

2019 yılı "Üye Memnuniyeti Anketi" elektronik ortam ile merkez ve hizmet birimlerine dağıtılan 
formlar aracılığıyla gerçekleştirilmiştir. Ankete 103 üye katılmıştır. 

Anket sonucunda, katılımcıların çoğunluğunun, %36,6 oranı ile 1-9 kişi aralığında personel 
istihdamı sağladığı görülmüştür. Diğer katılımcıların %37,50’sinin 10-49, %20,45’i 50-249, 
%5,68’inin 250 ve üzeri personel istihdamı sağladığı görülmüştür.  

Genel Memnuniyet Oranı 80,42 

Yöneltilen 5 sorunun aritmetik ortalamasından elde edilen genel memnuniyet düzeyi %80,42 
olarak gerçekleşmiştir. Böylece genel memnuniyet düzeyi ağırlık oranının üzerinde kalmış ve 
istenilen performans düzeyi sağlanmıştır. 

Genel Memnuniyet; 
80,42

Genel Geliştirilmesi 
Gereken; 14,39

Genel Memnuniyetsizlik; 5,19

Genel Memnuniyet Düzeyi

90,00
91,46

76,06
78,57

Duyuru

E-Posta Gönderimleri

Sosyal Medya Kullanımı

Basın Açıklaması

Borsa Bilgilendirme Faaliyetlerinin Yeterliliğine İlişkin
Memnuniyet Oranları
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19,00

22,00

10,00

24,00

5,00

7,00

11,00

2,00

13,00
28,00

Toprak Mahsülleri Ofisi (TMO) Günlük Piyasa Bültenleri

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) İstatistikleri

Et ve Süt Kurumu  İstatistikleri

TOBB Haftalık Ekonomi Bülteni

Avrupa Komisyonu Tarımsal Emtia Fiyatları

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) Gıda Fiyatları

Dünya Tarımsal Üretim Beklentisi

Uluslararası Zeytin Raporu

Dünya Hububat Durumu (Buğday,Mısır, Pirinç,Soya)

Yararlanmıyorum

Sektörel Rapor ve İstastistikler ile İlgili Üye Memnuniyet Oranları 

72,04

92,05

90,41

93,83

89,80

91,89

83,12

87,14

66,07

91,14

54,90

90,22

Meslek Komitesinin Çalışmaları

Tescil İşlemleri

Fiyat Bültenleri

Personel

Canlı Hayvan İşlemleri

Borsa Aktüel Dergisi

Borsa Web Sitesi

İSTİB Akademi Eğitimleri

Laboratuvar Hizmetleri

Belge Temini

E-Pazar

Borsanın sizi ne düzeyde temsil ettiğini düşünüyorsunuz

Kriterlere Göre Memnuniyet Oranları

2019



97 

Borsa Hizmet Binalarının 
Fiziksel Kapasitesinin 
Geliştirilmesi 

İstanbul Ticaret Borsası Merkez 
ve Tuzla Canlı Hayvan Borsası 
hizmet binalarının fiziksel 
kapasitesinin geliştirilerek, hizmet 
verimliliğinin arttırılabilmesi için 
bakım, onarım ve geliştirme 
çalışmalarına devam edilmiştir.  

Borsanın fiziki kapasitesinin 
geliştirilerek daha kaliteli hizmet 
sunabilmesinin önünü açacak 
modern bir hizmet binasına 
kavuşabilmesi için çalışmalara 
2013 yılında başlanmıştır. Yapılan 
çalışmalar sonucunda Borsa 
üyelerinin yoğun olarak faaliyet 
gösterdiği Bayrampaşa ilçesinde, 
yaklaşık 16 bin metrekare alana 
sahip olan ofis binasının satın 
alınmasına karar verilmiş, 2019 yılı 
itibarıyla alım sürecinin büyük bir 
kısmı tamamlanmıştır.  

Merkez bina olarak kullanılan tarihi 
Hamidiye Medresesi’nin daha etkin 

ve verimli olarak kullanılması 
amacıyla düzenli olarak bakımları yapılmaktadır. Tuzla’da bulunan Canlı Hayvan Borsası binası 
tamamen yenilenmiş, yönetim ve meclis toplantılarına imkân sağlayacak bir şekilde hazır hale 
getirilmiş ve 2016 yılında hizmete girmiştir. 2019 yılında da bakımları düzenli olarak yapılmıştır. 

Hizmet Birimlerinin Geliştirilmesi 

Borsamızın Tuzla, Kadıköy, Rami ve Mega Center’da bulunan hizmet birimlerinde daha verimli 
hizmet sunulabilmesi için fiziki ve teknolojik altyapı çalışmaları sürdürülmüştür. Hizmet 
verimliliğinin arttırılması için Mega Center’de bulunan hizmet birimi yeni yerine taşınmıştır. 

Organizasyon Yapısının Güçlendirilmesi 

Borsa hizmet verimliliğinin artırılması ve çağdaş borsacılık vizyonuna ayak uydurulabilmesinin 
sağlanması amacı ile 2019 yılında da çalışmalara devam edilmiş, organizasyon yapısı 
güçlendirilmiştir. 
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İş ve İşlem Süreçlerinin Değerlendirilmesi ve İyileştirilmesi 

Yapılan çalışmalar doğrultusunda Borsanın tüm iş ve işlem süreçleri otomasyon programları 
ile entegre hale getirilmiştir.  

Akreditasyon sistemi çerçevesinde iş ve işlem süreçlerinin geliştirilmesi çalışmaları 
sürdürülmüş, bu kapsamda 26-27 Eylül 2017 tarihlerinde “Akreditasyon Belge Yenileme 
Denetimi” gerçekleştirilmiş olup kurumumuz A seviyesine yükseltilmiştir. Borsamız kalite 
yönetim sisteminin 2015 versiyonu gereğince çalışmalar tamamlanmış ve 9 Nisan 2018 
tarihinde “ISO-9001:2015 Denetimi” yapılmıştır.  

“Kalite Yönetim Sistemi” ve “Akreditasyon Sistemi” uygulamaları da dikkate alınarak, tüm iş 
ve işlem süreçlerinin değerlendirilmesi ve iyileştirilmesi amacıyla her kademede çalışanın bir 
araya geldiği periyodik toplantılara 2019 yılında da devam edilmiştir.  

Süreç Performans Göstergeleri Değerlendirme Toplantıları (SPG) 

Yılda en az iki defa gerçekleştirilen SPG toplantılarında tüm süreçlerin stratejik hedefler ile 
uyumu, performans göstergeleri ile ölçülerek değerlendirilmektedir. 

Yönetimin Gözden Geçirmesi Toplantıları (YGG) 

Yılda en az iki defa gerçekleştirilen YGG toplantılarında tüm süreçlere ilişkin çıktılar, yönetim 
düzeyinde değerlendirilmekte, vizyon doğrultusunda belirlenen hedeflere ulaşılabilmesi için 
stratejik kararlar alınmaktadır. 

Koordinasyon Toplantıları 

Şubeler arası iletişimin güçlendirilmesi ve çalışma etkinliğinin arttırılması amacıyla Genel 
Sekreter, Genel Sekreter Yardımcısı ve tüm birim sorumlularının katılımıyla aylık olarak 
koordinasyon toplantıları yapılmaktadır. 

Müdürler Toplantısı 

Yönetim Kurulu kararlarının ifası ve ortak eylem alanlarında planlı aksiyonlar belirlenebilmesi 
için haftada bir gerçekleştirilmektedir. 

Personel Toplantıları 

Personel verimliliğinin arttırılması için personelin yöneticiler ile bir araya geldiği personel 
toplantıları da şubeler bazında iki ayda bir düzenli olarak gerçekleştirilmektedir.  
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İŞ ORTAMININ İYİLEŞTİRİLMESİ 

İÇ PAZARIN CANLANDIRILMASI 

Ülkemizin dünya ekonomisi içerisindeki yeri, ticaretteki payı ve buna bağlı olarak dış kaynaklı 
krizlerden etkilenme oranı da her geçen gün artmaktadır. Bu etkiyi azaltmanın en önemli yolu 
iç pazarın güçlü ve canlı tutulmasıdır. Bu yolla dış kaynaklı krizlerin olumsuz etkileri asgari 
düzeye indirilebilir. 

Hükumetin iç pazarın canlandırılması amacıyla gerçekleştirdiği projelere 2019 yılında da 
destek verilmiş ve yurt içinde düzenlenen fuarlar Borsamızca desteklenmiştir.  

Yurt İçi Fuarlara Katılım Sağlanması 

İç ticaretin gelişimine katkı sağlamak üzere yurt içinde yapılan gıda, tarım ve hayvancılık ile 
ilgili fuar ve diğer etkinliklere destek verilmiştir. 

7. Aydın Uluslararası Tarım, Gıda ve Hayvancılık Fuarı

24–27 Ocak 2019 tarihleri arasında düzenlenen 7. Aydın Uluslararası Tarım, Gıda ve 
Hayvancılık Fuarı’na İSTİB Heyeti tarafından iştirak edilmiştir.  
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TOBB 75. Genel Kurulu İSTİB Tanıtım Standı 

İstanbul Ticaret Borsası, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinin (TOBB) 75. Genel Kurulu’na 
TOBB Başkan Yardımcısı ve İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, Meclis Başkanı Bülent 
Kasap ve İSTİB heyeti ile birlikte katılmıştır. Açılan tanıtım standı İSTİB standıkatılımcıların ilgi 
odağı haline gelmiştir. 
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11. Rize Tanıtım Günleri

Rize Valiliği ve Rize Dernekler Federasyonunun ortak düzenlediği, İstanbul Ticaret Borsasının 
desteklediği Rize Tanıtım Günleri’ne, İstanbul Ticaret Borsası açtığı bir tanıtım standı ile katılım 
sağlamıştır. İSTİB Standı Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından ziyaret edilmiştir. 

VIV Türkiye 2019 Tavukçuluk Teknolojileri Uluslararası 
İhtisas Fuarı 

VIV Türkiye 2019 Tavukçuluk Teknolojileri Uluslararası İhtisas 
Fuarına, İSTİB yumurta sektörü temsilcileri tarafından katılım 
sağlanmıştır. 
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Türkiye Kooperatifler Fuarı  

İSTİB Yönetim Kurulu Başkanı Ali Kopuz, 5-8 Aralık 2019 tarihlerinde düzenlenen Türkiye 

Kooperatifler Fuarı’nı ziyaret etmiştir.  
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Yurt Dışı Fuarlara Katılım Sağlanması 

Üyelerimizin dış ticaret hacimlerini genişletmek, dış pazarlar hakkında bilgi sahibi olmalarını 
sağlamak amacıyla 2019 yılında iki adet uluslararası fuara inceleme gezisi düzenlenmiştir.  

Dubai Gulfood Fuarı 

Dünyanın en önemli gıda ve içecek fuarlarından biri olan Dubai Gulfood Fuarı’na, 17–20 Şubat 
tarihlerinde yenilikçi ürünler ve gıda teknolojileri hakkında bilgi sahibi olmak isteyen İstanbul 
Ticaret Borsası heyeti tarafından bir inceleme ziyareti gerçekleştirilmiştir. 
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ANUGA Fuarı  

Dünyanın en önemli gıda fuarı olan ve bu yıl 100. yaşını kutlayan ANUGA Fuarı'na, İstanbul 
Ticaret Borsası heyeti tarafından bir inceleme ziyareti gerçekleştirilmiştir. 
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DIŞ PAZARLARA KOLAY ERİŞİMİN SAĞLANMASI 

Borsamız, üyelerinin dış pazarlara erişimini sağlamak amacıyla 2019 yılında da çalışmalarını 
sürdürmüştür. Yurt dışındaki önemli gıda fuarlarına katılımla beraber bu konuda yaptığımız 
diğer çalışmalar şunlardır: 

Küresel Emtia Verilerinin Paylaşımı 
Borsamız tarafından 2014 yılından itibaren ulusal ve uluslararası gıda, tarım ve hayvancılık 
istatistikleri derlenmiş ve analizleri yapılıp, borsa personeli tarafından Türkçe'ye çevirilerek 
web sitemizde paylaşılmaya başlanmıştır. 2019 yılında da bu çalışmalar devam etmiştir.  

Bu çalışmalar bağlamında: 

2016 yılından beri: 
• Avrupa Birliği Süt ve Süt Ürünleri Üretimi Değerlendirmesi,
• Avrupa Birliği ve Dünya Aylık Çiğ Süt Fiyatları,
• Avrupa Komisyonu Süt Piyasası Değerlendirmesi,
• Hububat Haberleri Raporları,

2018 yılından beri: 
• Dünya Tarımsal Üretim Beklentisi,
• Uluslararası Zeytin Raporu paylaşılmaktadır.

Bu raporlara 2019 yılında da Ülke Masaları Bülteni Raporu eklenmiştir. 

Paylaşılan istatistiklerin bir kısmı kamuoyuna sadece İstanbul Ticaret Borsası tarafından 
duyurulmaktadır. Bu bilgilendirme faaliyetleri sonucunda üyelerimiz, dünyadaki tarımsal emtia 
fiyat hareketlerinden ve üretim beklentilerinden haberdar olabilmekte, iş stratejilerini 
belirlerken faydalanabilmektedirler. 

Dış Ticaret Destek Hizmetleri 

Dış ticaret ile ilgili gelişmeler ve dünyadan iş birliği teklifleri, web sitesi ve e-posta sistemi 
üzerinden üyelerimize duyurulmaktadır. 
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FİNANSMAN, TEŞVİKLER VE VERGİ AVANTAJLARI 

İstanbul Ticaret Borsası ile TOBB işbirliğinde, finansmana erişimi kolaylaştıran, vergi 
avantajları ve istihdam desteği gibi iş ortamını iyileştiren çeşitli faaliyetler gerçekleştirilmiştir.  

Tüm bu faaliyetler ile birlikte, üyelerimizin ulusal ve uluslararası hibe ve desteklerden haberdar 
olmaları ve bunlara ulaşmaları amacıyla bilgilendirme faaliyetleri de yürütülmüştür. 

KOBİ Destek Hizmetleri 

Borsamız bünyesinde üye KOBİ’lerimizin; Şirket İşlemleri, İzinler, Vergiler, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik, Destek ve Teşvikler, Finansmana Erişim, Kalite ve Belgelendirme, Dış Ticaret, İş 
Geliştirme, Ar-Ge ve İnovasyon, KOSGEB destekleri, Avrupa Birliği Fonları, İŞKUR, İstanbul 
Kalkınma Ajansı ve diğer devlet destekleri hakkında bilgilendirilmelerini sağlamak üzere 
çalışmalarına devam etmektedir. 

KOBİ’lere yönelik bilgiler ve yararlanabilecekleri destekler birim personeli tarafından ilgililer ile 
paylaşılmakta, çeşitli bilgi ve güncel gelişmeler web sitesi ve e-posta sistemi üzerinden 
üyelerimize duyurulmaktadır. 

KOBİ Değer Kredisi 

Ülkemizdeki üretim ve ticaret başta olmak üzere, tüm sektörlerde faaliyet gösteren 
ekonominin can damarı olan KOBİ’lere yönelik uygun koşullarda finansman imkânı sunan KOBİ 
Değer Kredisi, 2019 yılı başında 14 bankanın katılımıyla uygulamaya alınmıştı. Bu paket ile kısa 
sürede yaklaşık 80.269 KOBİ’miz toplam 25 milyar TL tutarında likidite imkânına sahip 
olmuştur.

KOBİ Değer Kredisi 2 

KOBİ’lerimizin bu pakete olan yoğun ilgisinin devam etmesi ve sektör ihtiyaçları çerçevesinde 
paketin kapsamı genişletilerek KOBİ Değer Kredisi – 2 paketi hazırlanmıştır. Hazine ve Maliye 
Bakanlığı’mızın 20 milyar TL’lik kefalet desteği ile toplam 25 milyar TL kredi hacmi 
oluşturulması amaçlanmıştır. İlgili krediye 17 bankamız iştirak etmiştir. KOBİ Değer Kredisi - 2 
paketi, sektör kısıtı olmaksızın 125 milyon TL’ye kadar cirosu olan KOBİ niteliğine sahip 
işletmeler için uygulanmıştır. 

İstihdam Seferberliği 2019 

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği iş birliğinde 
yürütülen İstihdam Seferberliği 2019’a katılım sağlanmıştır. 

Yeni Ekonomi Programı - Yapısal Dönüşüm Adımları 2019 

Yeni Ekonomi Programı - Yapısal Dönüşüm Adımları 2019’da “Tarımda Milli Birlik Projesi” 
başlığı altında, İstanbul Ticaret Borsası olarak da ısrarla vurguladığımız ve ilgili bakanlıklara 
sunduğumuz öneriler ve sektörümüzü ilgilendiren konular yer almıştır. Bölgesel Ürün Bazında 



107 

Arz Talep Planlaması, Sözleşmeli Tarım, Gıdada Markalaşma, Hal Yasası, Küçükbaş Hayvancılık 
Hamlesi gibi konuların vurgulanması, gıda temsilcilerini memnun etmiştir. 

Ekonomi Değer Kredisi 

Ekonomik gelişmelerin giderek daha olumlu seyretmesi ve beklentilerdeki iyileşme 
doğrultusunda, finansman maliyetini hafifletmek amacıyla; enflasyona endeksli, makul fiyatlı, 
Kredi Garanti Fonu (KGF) kefaleti ile yeni bir finansman imkânı sunulmaya başlanmıştır. Başta 
KOBİ’ler olmak üzere işletmeleri finansman açısından desteklemek suretiyle, ülke ekonomisine 
değer katmayı amaçlayan “Ekonomi Değer Kredisi” hayata geçirilmiştir.  

Kısa Çalışma Ödeneği 

Dışsal etkilerden kaynaklanan dönemsel durumlar kapsamındaki zorlayıcı sebep gerekçesiyle, 
kısa çalışma uygulanan iş yerleri için kısa çalışma ödeneğinin süresi 2019 yılının sonuna kadar 
uzatılmıştır.  

Vergi İndirimleri 

Patates ithalatına tanımlanan sıfır gümrük vergili tarife kontenjanının süresi 31 Mayıs'a kadar 
uzatılmıştır. Yapılan bir düzenleme ile yağlık ayçiçeği tohumu ithalatı, 30 Haziran’a kadar sıfır 
gümrük ile yapılmıştır. Borsamızın da girişimleri neticesinde yumurta ürünlerinin toptan 
satışında uygulanan KDV oranı, yüzde 8’den yüzde 1’e düşürülmüştür.  

Konut Kredi Faizleri 

TOBB’un çağrılarının da etkisiyle Ziraat Bankası, Halkbank, Vakıfbank ve İş Bankası yüzde 0,99 
ile kampanya başlatmıştır. Üç kamu bankasının ardından Ziraat Katılım ve Vakıf Katılım da 
konut finansmanı oranlarında indirime gitmiştir.  

İhracat Ana Planı 

17 hedef ülke ve 5 hedef sektör bulunan “İhracat Ana Planı”, ülkemizin bu yüzyıldaki kaderini 
etkileyecek öneme sahip, makine, otomotiv, elektrik-elektronik ve kimya sektörleriyle birlikte 
gıda sektörünün de hedef sektörler arasında yer alması sağlanmıştır. 

2019 Yılında Yapılacak Tarımsal Desteklemelere İlişkin Karar 

Tarımsal destekler için 2020 yılı bütçesinde ayrılan tutar yüzde 36,7 artışla 22 milyar lira 

olmuştur. 
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ÜYELERİMİZİN GİRDİ MALİYETLERİNİN AZALTILMASI 

Yoğun rekabet ortamında girdi maliyetleri üyelerimiz açısından büyük bir önem 
taşımaktadır. Girdi maliyetlerinin düşürülmesi rekabet gücünü ve dolayısıyla ticaret hacmini 
arttıracağından hayati önemdedir.  

Bu kapsamda özellikle vergi ve benzeri yükümlülüklerin makul seviyelere düşürülmesi ve 
bazılarının kaldırılması için meslek komitelerimiz vasıtası ile üyelerimiz tarafından belirtilen 
çeşitli talepler, ilgili bakanlık ve kurumlara iletilmiştir.  

Bu bağlamda üyelerimizin sağlık hizmetlerinden uygun bedelle yararlanabilmeleri amacıyla 
ülkemizin önde gelen sağlık kuruluşlarıyla anlaşmalar yapılmıştır. 

Üyelerimizin ürün tahlilleri ile ilgili giderlerinin azaltılması amacıyla da laboratuvar hizmetleri 
için çeşitli kuruluşlarla indirim anlaşmaları yapılmıştır. 

Anlaşmalı Kurumlar 

İstanbul Ticaret Borsası, gücünü üyelerinden alan ve büyük bir ekonomiyi temsil eden 
kurumsal kimliği ile üyelerine günlük hayatı ve ticareti kolaylaştırılan çözümler sunmayı görev 
edinmiştir. Bu kapsamda, üyelerine işlem kolaylığı, fiyat indirimi gibi avantajlarla sağlık, eğitim, 
enerji ve teknik analiz gibi birçok hizmet için farklı kurumlarla protokoller imzalamaktadır. 
Üyeler, yapılan protokoller ile avantajlı fiyat tarifeleri ve hizmette ayrıcalık gibi olanaklara sahip 
olabilmektedir. Üyelerimiz, Borsa ile anlaşmalı kurumların listesine, www.istib.org.tr web 
adresinden ulaşabilmektedirler. 
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KAYIT DIŞI EKONOMİNİN ÖNLENMESİ 

Borsalar kayıt dışı ekonomi ile etkin mücadele veren kurumlar arasında yer almaktadır. Kayıt 
dışı ekonomi, Borsamız üyesi firmaların rekabet gücünü azaltan önemli bir sorundur. Kayıt dışı 
konusu hem istihdam alanında hem de ürün bazında ortaya çıkabilmektedir. Bu durum 
kamuda gelir kaybına yol açmakta ve mevzuata uygun iş yapan firmaların haksız rekabetle 
karşı karşıya kalmalarına neden olmaktadır. 

İthalata karşı koruma ve haksız rekabeti engelleme önlemlerinin piyasayı bozucu bir etki 
yaratmasının önüne geçirilerek yeni tedbirler alınması zorunludur. 

Bu kapsamda Borsamızca kayıt dışı ekonominin engellenmesi için hükümet tarafından 
yapılacak çalışmalara 2019 yılında da destek verilmiş, piyasa denetimlerinin arttırılması ve 
firmaları kayıt dışına sevk eden unsurların tespiti için çalışmalar yapılmıştır.  

Kaçak Hayvan Dolaşımının Takibi 

Borsamız tarafından, Türkiye’nin çeşitli illerinden Canlı Hayvan Borsasına giriş yapan 
hayvanların belgeleri ile TÜRKVET gibi sistemlerdeki kayıtlar 2019 yılında da takip edilmiş, 
şüpheli görülen durumlar Tarım ve Orman Bakanlığı birimlerine bildirilmiştir.  
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GELİŞEN VE DEĞİŞEN TİCARET ANLAYIŞINA UYUM 

Dünya ekonomisindeki gelişen ticari faaliyetler ve buna bağlı olarak değişen müşteri ilişkileri 
son yıllarda kotasyonumuzdaki ürünlerin toptan alım veya satımını gerçekleştirmekte olan 
üyelerimizin ticari ilişkilerinde farklılaşmalara neden olmuştur. 

Ülkemize doğrudan giren yabancı sermaye yatırımları ve sektörde oluşan yeni büyük toptancı 
profili, ticari işleyişin farklı bir yönde gelişmesine neden olmuş ve büyük bölümü KOBİ 
düzeyinde olan üyelerimizin gelişen ve değişen ticaret anlayışına uyumunu zorunlu bir ihtiyaç 
haline getirmiştir.  

Bu kapsamda, gerek 2014-2018 Stratejik Planı’nda, gerekse 2019-2023 Stratejik Planında “İş 
ve Yatırım Ortamının İyileştirilmesi” stratejik amacı doğrultusunda faaliyetler ile yerel ve ulusal 
politikalar belirlenmesinde üyelerinin sözcüsü olma şeklinde hedefler belirlenmiştir. Ayrıca 
Borsamız tarafından hayata geçirilen E-Pazar Projesi'nin yaygınlaştırma ve geliştirme 
çalışmaları 2019 yılında da devam etmiştir. TOBB ile birlikte gerçekleştirilen çalışmalar ile 
üyelerimizin ticari faaliyetleri sırasında karşılarına çıkan çeşitli sorunlar çözüme 
kavuşturulmuştur.  

GİRİŞİMCİLİĞİN GELİŞTİRİLMESİ 

Ekonomik kalkınma ve istihdam sorunlarının çözümünün temel 
unsuru olan girişimciliğin desteklenmesi ve yaygınlaştırılması 
amacıyla ulusal düzeyde gerçekleştirilen projelere etkin destek 
sağlayan İstanbul Ticaret Borsası, 2013 yılından bu yana 
girişimciliği özendirici eğitim faaliyetleri gerçekleştirerek, 
hükümetin bu yöndeki çalışmalarına destek vermiştir.  

Başarılı ve sürdürülebilir işletmelerin kurulması, girişimcilik kültürünün yaygınlaştırılması, 
kurulan “İş Geliştirme Merkezleri”nin desteklenerek ortak projeler yürütülmesi, istihdamın 
arttırılması ve yerel dinamiklere dayalı girişimciliğin desteklenmesi hedeflerini iç dinamiği 
haline getiren İstanbul Ticaret Borsası, KOSGEB ile yapılan protokoller çerçevesinde 2013 
yılından bu yana “Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri” düzenlemektedir. 2019 yılında da aynı 
motivasyon ile eğitimler devam etmiştir. 

BÜROKRATİK SÜREÇLERİN İYİLEŞTİRİLMESİ 

Bilgi teknolojileri kullanılarak emek ve para kaybına sebep olan bazı bürokratik işlemlerin 
hızlandırılması ve kalem bazında azaltılabilmesi mümkündür. 

Ayrıca çeşitli kamu kurumları nezdinde gerekli mevzuat değişiklikleri ve uygulamalardaki 
eksikliklerin giderilmesi için gerek mevzuatın oluşumu, gerekse uygulama sırasındaki 
aksaklıklar konusunda çeşitli girişimlerde bulunulmaktadır.  

Bu kapsamda paydaş görüşleri alınarak, kurumsal iş süreçlerini sürekli iyileştirme çalışmalarına 
2019 yılında da devam edilmiştir. 
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İŞ YAŞAMINI İLGİLENDİREN MEVZUATIN TAKİBİ VE 
DUYURULMASININ SAĞLANMASI 

2019 yılında Borsamız ve iş âlemini ilgilendiren temel ve alt mevzuatın takip edilerek 
değişiklerin üyelerimize duyurulmasının yanında, mevzuatta yapılacak değişikliklerde 
üyelerimizin taleplerinin de göz önüne alınması amacıyla Borsamızca ilgili kurum ve kuruluşlar 
nezdinde girişimlerde bulunulmuştur. 

Üyelerimizi ilgilendiren mevzuat değişiklikleri ve değişikliklerle ilgili bilgi notları gerek web 
sitemiz gerek e-posta ve SMS yolu ile üyelerimizle paylaşılmış, hukuki konularda üyelerimize 
yönelik seminerler düzenlenmiştir. 

2019 Muhtelif Bilgilendirme Duyuruları 
3.1.2019 E-İhale Platformu 
8.1.2019 7159 sayılı Kanun’un; 7143 sayılı Kanun Çerçevesinde Taksitlendirilmek Suretiyle Yapılandırılan 

Kamu Borçlarına İlişkin Düzenlemesi 
22.1.2019 Mera Fonu Kesintisi 
4.2.2019 Afganistan'daki Mezbaha Projeleri 
5.2.2019 Giyim Projesi  
8.2.2019 Irak’ta Yatırım İmkânları 

19.2.2019 Malezya / Kelantan Eyaletinde Yatırım Fırsatları 
22.2.2019 Çad’da Yatırım İmkânları 
22.2.2019 Peru Ortak Finansmanlı Özel Girişim Projeleri 
22.2.2019 Sri Lanka’da Serbest Bölge Projesi 
12.4.2019 Fas Gümrük Uygulamaları Hakkında 
17.4.2019 Dış Genelgeler 
17.4.2019 Patateste Sıfır Gümrük Vergisi Süresi Uzatıldı 
17.4.2019 Tebliğ Değişikliği 
19.4.2019 KOBİ'lere Yönelik Devlet Destekli Ticari Alacak Sigortası 
17.5.2019 Tarım Şûrası Yönetmeliği 

20.5.2019 Tarım ve Orman Bakanlığı Denetimleri Nedeniyle Tahsil Edilen Ücretler 
22.5.2019 Amerika Birleşik Devletleri Menşeli Bazı Ürünlerin İthalatında Ek Mali Yükümlülük 

Uygulanmasına Dair Karar  
28.5.2019 Ölçü ve Tartı Aletlerine Getirilen Muafiyet Hakkında Duyuru 
11.6.2019 2019/16 Sayılı Genelge 

19.6.2019 KOBİ'lere Yönelik Sanayi-Akademi İş birliğine Olanak Tanıyan IRASME Çağrısı 
26.6.2019 "Malatya Kayısısı" İsminin Kullanılması 
26.6.2019 Kısa Çalışma Ödeneğinin Süresinin Uzatılması 

9.7.2019 6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) Kanunu   
9.7.2019 Belirli Mal ve Hizmet Alımlarında Taksit Sayısının Arttırılması 

26.7.2019 Belge Maliyetlerinin Azaltılması 
29.7.2019 Yerli Üretim Logolu Etiketlerde Düzenleme 

2.8.2019 Kırsalda Tarıma Dayalı Yatırımlara Hibe Desteği 
2.8.2019 Varlık Barışı İçin Başvuru Süreci Başladı 
5.8.2019 6698 Sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 
5.9.2019 ELÜS İşlemleri İSTİB Kayıt Süreci 
5.9.2019 Kırsal Kalkınma Tarıma Dayalı Yatırımlar Hibe Desteği 
5.9.2019 Plastik Poşetlerin Ücretlendirilmesi Uygulamaları 
1.10.2019 Hayvan ve Hayvansal Ürünlerin İthalat - İhracat İşlemlerinde Elektronik Kayıt Sistemi 

28.10.2019 2019 Yılında Tarımsal Desteklemelere İlişkin Karar 
29.11.2019 İşyeri Tehlike Sınıflarına Yapılacak İtirazlar 
2.12.2019 ELÜS Satış Uygulamaları  
6.12.2019 Gıda ve Yem İşletmelerinde Çalıştırılması Zorunlu Meslek Mensuplarının Belirlenmesine Dair 

Tebliğ 
13.12.2019 Türk Gıda Kodeksi Baharat Tebliği Taslağı 

20.12.2019 Sebze ve Meyve Ticaretiyle İştigal Eden Komisyoncu ve Tüccarların e-Fatura ve e-Defter 
Uygulamalarına Geçişi 

30.12.2019 Kişisel Verilerin Korunması Kanunu 
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LOBİ FAALİYETLERİ YOLUYLA ÜYELERİN SORUNLARININ 
ÇÖZÜMLENMESİ 

İstanbul Ticaret Borsası, üyelerinin sorunlarını proaktif bir şekilde takip ederek, üyeler ve 
temsilcileri kanalı ile iletilen sorun ve geliştirme önerilerini TOBB aracığılı ile ilgili karar alıcılara 
iletmiş ve takibini yapmıştır. Bu kapsamda, gerekli görüldüğü durumlarda sektör 
temsilcilerinden oluşan heyetler ile bakanlıklar ve çeşitli kamu kurumlarına ziyaretler 
gerçekleştirilmiştir. Bu şekilde yapılan çalışmalar neticesinde 2019 yılında birçok konu 
gündeme taşınmış ve önemli aşamalar kaydedilmiştir.  

Zeytin

Talepler Sonuçlar 

• Zeytin üreticileri tarafından dane zeytin için destek verilmesi
için çalışma yapılması talep edilmiştir. 

• Uzun süreli bir takip neticesinde "Dane Zeytin" ilk defa
destekleme kapsamına alınmış ve kilogram başı 15 kuruşluk prim
desteği çıkmıştır. 

• Zeytin rekoltesi tespitine katkı verilmesi • Borsamız 2019-20 sezonunda, Türkiye’nin zeytin ve zeytinyağı
rekoltesi tespitinde, önemli katkılarda bulunmuştur. 

Perakende

Talepler Sonuçlar 

• Gıda Ürünleri Perakende Ticareti Meslek Komitesi’nin toplantı
talebi 

• PERDER ve İSO üyeleriyle beraber, perakendecilerin sorunlarının
görüşüldüğü, verimli bir zümre toplantısı 16 Mayıs’ta İSTİB'de
gerçekleştirilmiştir. 

Baharat 

Talepler Sonuçlar 

• Baharat ve Bal Ticareti Meslek Komitesi tarafından baharat
olarak kullanılmakta olan birçok tarım ürününün, %1 KDV oranı
üzerinden işlem görmekte olduğu belirtilmiş, ancak çörekotu,
sumak ve nanede %8 KDV oranının uygulandığını belirtilmiştir. 

• Nane, sumak ve çörekotunda uygulanan KDV oranının, ülkemizde 
üretilen diğer baharatlarda olduğu gibi %8’den, %1’e düşürülmesi
talebimiz, ilgili Bakanlıklara iletilmek üzere, 3 Ekim tarihinde
TOBB’a bildirilmiştir. 

Kırmızı Et 

Talepler Sonuçlar 

• Kırmızı Et Ticareti Meslek komitesi tarafından geniş katılımlı bir
sektör toplantısı talebi gelmiştir. 

• Et Ticaretindeki sorunların ve çözüm önerilerinin dile getirildiği bir 
toplantı düzenlenmiş ve bu toplantıya kamu ve özel sektör ile STK 
temsilcileri katılmıştır. Toplantıda alınan kararlar ilgili mercilere ve 
3. Tarım Orman Şurasına iletilmek üzere TOBB’a teslim edilmiştir.

• Kırmızı Et Ticareti Meslek Komitemizin hazırladığı, “Sığır 
Karkaslarının Sınıflandırılmasına Dair Yönetmelik” hakkındaki
İSTİB görüşleri TOBB'a iletilmiştir. 
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Tağşiş

Talepler Sonuçlar 

• Baharat ve Bal Ticareti Meslek Komitesi tarafından tağşiş ve
sahte bal ile ilgili bir çalışma talebi olmuştur. 

• Tarım ve Orman Bakanlığı'nın bu konuda yürüttüğü çalışmalara
ek olarak, tağşiş yapan firmalar hakkında Borsamız tarafından da
disiplin süreci başlatılmıştır. 

Yumurta 

Talepler Sonuçlar 

• Yumurta Ticareti Meslek Komitesi tarafından Irak hükümetinin
yumurta ihracatına uyguladığı kısıtlamalar nedeniyle sektörün
zor durumda kaldığını iletilmiştir. 

• Bakanlığa konu ile ilgili sıkıntı iletilmiştir. Bugün itibarıyla sektör 
açısından krizin önüne geçecek koşullar sağlanmıştır. 

• Yumurta Ticareti Komitesi tarafından özellikle KOSGEB destek
ve teşvikleriyle ilgili bir birim talebi olmuştur. 

• İSTİB birimleri bu konuda çalışmaya devam etmekte ve web
sitemiz üzerinden gerekli duyurular yapılmaktadır.

• Yumurta toptan satışlarında KDV oranının düşürülmesi
konusunda çalışma yapılması talep edilmiştir. 

• Gerekli girişimler yapılmış ve yumurta ürünlerinin toptan satışında
uygulanan KDV oranı, yüzde 8’den yüzde 1’e düşürülmüştür. 

Fındık 

Talepler Sonuçlar 

• Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti Meslek Komitesi tarafından
fındık püresinin kotasyon listesine alınması talep edilmiştir. 

• Çalışmalara başlanmıştır. 

Canlı Hayvan 

Talepler Sonuçlar 

• Üyeler tarafından Hayvan Hastalıklarıyla mücadele ve hayvan
hareketleri genelgesi ile ilgili bir toplantı talep edilmiştir. 

• Canlı Hayvan Ticareti Meslek Komitesi ile birlikte Hayvan
Hastalıklarıyla Mücadele ve Hayvan Hareketleri Genelgesi
konusunda 26 Haziran’da İSTİB Canlı Hayvan ve Et Şubesinde
kamu ve sektör temsilcilerinin katılımıyla bir toplantı
gerçekleştirilmiştir.

Patates - Soğan

Talepler Sonuçlar 

• Patates ve Kuru Soğan Ticareti Meslek Komitesi tarafından 50
kg’lık çuvallarda taşınan ürünlerde meydana gelen ezilme ve fire 
miktarının çok olması gibi gerekçeler ile çuval ağırlıklarının 25
kg ile sınırlandırılması talebi iletilmiştir. 

• Talep, TOBB aracılığıyla ilgili Bakanlıklara iletilmiştir
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Bilgilendirme 

Talepler Sonuçlar 

• Ev Dışı Tüketim Meslek Komitesi tarafından personel
sorunlarının çözümü konusunda, işverenlerin bilgilendirilmesi
konusu talep edilmiştir. 

• Konu ile ilgili www.istib.org.tr'de sürekli duyurular yapılmakta,
gelişmeler ile ilgili bilgiler verilmektedir. Ayrıca hem müşterek
toplantılarda hem de meclis toplantılarında Borsamızın hukuk
danışmanları tarafından sunumlar yapılmıştır. 

Eğitim 

Talepler Sonuçlar 

• Üyelerimiz tarafından iş hukuku, arabuluculuk ve çeşitli
konularda eğitim talebi olmuştur.

• Konu ile ilgili düzenli olarak eğitimler verilmiş, müşterek
toplantılarda ve mecliste sunumlar gerçekleştirilmiştir. 

İsraf 

Talepler Sonuçlar 

• Üyelerimizi tarafından gıda israfının engellenmesi amacıyla
Borsamızın çalışmalar yapması talep edilmiştir. 

• İSTİB bir çalışma grubu kurararak “Gıda İsrafı Projesi”ni 
başlatmıştır. 
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III. Tarım Orman Şurası

İstanbul Ticaret Borsası, 18 – 21 Kasım 2019 tarihlerinde Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 
“Ortak Akıl Buluşması” temasıyla gerçekleştirilen III. Tarım Orman Şurası’nın her aşamasında 
yer almış, sektör temsilcilerinden gelen tüm talepleri bir rapor halinde şura gündemine 
ileterek, işaret ettiği birçok konunun alınan kararlar arasına girmesini sağlamıştır.  

İSTİB’de gerçekleşen ve kırmızı et sektörü sorunlarının ele alındığı 11 Eylül 2019 tarihli toplantı 
sonuçları, şura kararlarında yer almıştır. 

İSTİB Tarafından III. Tarım Orman Şurası’na İletilen Hususular 

• En az savunma sanayii kadar hayati olan gıda üretiminde, tarımdan daha fazla fayda
sağlanabilmesi için süreklilik arz eden tarım ve hayvancılık politikaları geliştirilmelidir.

• İthalat, başta yetiştiricilik olmak üzere sektörün geneline zarar vermektedir. Kırmızı et fiyatlarının
düşmesi için üretimin arttırılması, ithalat yapmak yerine üreticilerimizin desteklenmesi
gerekmektedir.

• Yetiştiricilikte ve üretimde suni tohumculuk ile damızlık önemli yer tutmaktadır. Bu alanlar
güçlendirilirse ithalat yapılmadan yeterli ve ucuz kırmızı et üretimi sağlanabilir.

• Hayvan yetiştiriciliğinin en önemli maliyet kalemlerinden olan mazot, yem, hayvan yemi ekiminde
kullanılan gübre vb. girdi fiyatlarının düşürülmesi ve bu konularda destekleme yapılması, kırmızı et
fiyatını düşüreceğinden tüketimi de olumlu etkileyecektir.

• Son yıllarda ülkemizde sığır hayvancılığı ile ilgilenilmiş, koyun hayvancılığı geride kalmıştır. Önceleri
sığır hayvancılığı %60, koyun hayvancılığı %40 seviyelerinde iken, günümüzde koyun hayvancılığı
%15'e düşmüştür. Ülkemizde sığır hayvancılığı işletmelerde yapılmakta, koyun hayvancılığı ise
kırsalda, köylerde iş gücü ile olmaktadır. Kırsaldaki küçük üreticiyi yerinde tutmak, göçün
önlenmesi ve üreticinin yerinde üretim yapması için sosyal ve kültürel altyapının sağlanması
gereklidir. Koyun hayvancılığı aynı zamanda sosyal bir projedir. Bu nedenle üreticinin yerinde
kalması için önlem alınmalıdır. Geçmişte olduğu gibi kamu alımlarında koyun etinin tercih edilmesi
üreticiye destek olacak, bu sektöre önemli bir fayda sağlayacaktır.

• Meraların etkin kullanılmaması ve son zamanlarda çeşitli sebeplerle koyun etinden uzaklaşılması
sektör için sorun olmaktadır. Küçükbaş hayvancılığı geliştirmek için mevcut meralar ıslah edilmeli,
fiilen mera olarak kullanımı mümkün olan yeni meralar açılmalı, hayvan yemi amaçlı ekim alanları
artırılmalıdır.

• Özellikle küçükbaş yetiştiriciliği için, çobanlık yapmak isteyen yabancı uyruklulara gerekli izinlerin
verilmesi için yasal düzenleme yapılmalıdır.
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• Dünyada sığır hayvancılığı sanayileşmiştir. Ülkemizde ise yeterince büyük işletme bulunmadığından
dünya ile rekabet edilememektedir. Bu nedenle büyük işletmelerin sayısının arttırılması sağlanmalıdır.

• Türkiye’deki sığır popülasyonunun sadece süt üretimine değil, aynı zamanda et üretimine de uygun
olması gerekmektedir.

• Et ve süt ürünleri üretim ve fiyat açısından birlikte hareket ettiğinden, hayvan üreticiliğindeki sorun
bir süre sonra süt üretimine de yansıyacaktır. Bugün et sorunu yaşayan ülkemiz ileride süt sorunu
yaşayacaktır. Önceki yıllarda olduğu gibi süt tozu ithal edilirse dönüşü olmayan bir yola girilecektir.

• Üreticilerin kurumsal yapılarının güçlendirilmesi gerekmektedir. Üreticiyi kar zarar etme kaygısından
kurtarmak üretim yapabilmesi için desteklemek gerekmektedir. Bu noktada üretici birliklerinin
kurulması, kooperatifleşme sorunların çözümüne katkı sağlayacaktır.  Üreticiye ürettiğini satış imkânı
verildiğinde üretim devam edecektir.

• Doğal ve organik üretim için teşvikler artmalıdır. Avrupa'da en temiz topraklar ülkemizde
olduğundan üretilecek organik ürünlere olan talep ihracata da yansıyacaktır.

• Hayvancılıkta gerçekleşen kaynak israfının önlenmesi için; gübrenin ve özellikle Kurban
Bayramlarında toplanmadığı için değerlendirilemeyen yan ürünlerin, ekonomiye kazandırılması
gerekmektedir. Hayvancılıktan bu gibi gelirlerin elde edilmesi, üreticiyi ekonomik yönden
destekleyecek ve bu durum et fiyatlarına olumlu yansıyacaktır.

• Et ürünlerinin işlenme sürecinde maliyeti arttırıcı kayıpların oluşmasını engellemek için mesleki
eğitimlere ağırlık verilmesi gerekmektedir.

• Hayvan yetiştiriciliğinde koruyucu hekimliğe önem verilmeli, aşılar önceki dönemlerde olduğu gibi
ücretsiz olarak dağıtılmalıdır.

• Ülkemizdeki kırmızı et tüketimi önceki seneden bu seneye %35 oranında azalmıştır. Bunun
nedenlerinden birisi önceki yıldaki şarbon iddiasıdır. Diğeri ise sektöre yapılan olumsuz eleştirilerdir.

• Ülkemizde, dünyadaki kişi başına et tüketiminin 1/3'ü kadar et tüketilmektedir. Etin pahalı olduğu
algısı ve kamuoyunda oluşan kırmızı ete karşı ön yargı, et tüketimini azaltmaktadır.

• Son zamanlardaki özellikle yeni neslin koyun etinin ve sütünün kokusuna olumsuz olan yaklaşımının
ortadan kaldırılması, kırmızı etin ve kuyruk yağı, sakatat gibi yan ürünlerinin sağlıklı olduğu, temel
besin maddesi olarak tüketiminin insan sağlığı için zorunlu olduğu hususunda kamuoyunun
bilgilendirilmesi gerekmektedir. Toplumdaki kırmızı et algısı ile ilgili kamu spotları, bilgilendirme ve
reklam çalışmaları yapılmalı, Dünya Gıda Günü gibi özel günlerde bu hususlar öne çıkarılmalıdır.

• Türkiye'deki hayvancılıkla ilgili güncel ve gerçek rakamları içeren bir envanter çalışması yapılması
gerekmektedir. Ülkemizdeki hayvan hareketleri tam olarak izlenemediğinden rakamlar birbirini
tutmamakta, üreticilerin elindeki hayvan sayısı ile resmi kayıtlar arasında yaklaşık %40 fark
bulunmaktadır. Bunun için 3. Tarım Orman Şurasında sağlıklı bir envanter çıkarılması kararı alınması
etkili olacaktır.

• Mezbahalarda ve kırmızı et üretim tesislerinde yapılan her işlem için ücret alınması hayvancılıkla ilgili
gerçek ve sağlıklı rakamlara ulaşılmasına engel olduğundan Bakanlık tarafından hayvan başına alınan 
bazı ücretlerin alınmaması, hayvan envanterinin gerçeğe uygun şekilde tespit edilmesinde etkili
olacaktır.

• Kamu, fiyat belirlemek, denetlemek ve benzeri işlemler için her zaman tarımda, hayvancılıkta etkin
rol almalıdır. Ancak Et ve Süt Kurumu örneğinde olduğu gibi ithalat, alım, satım, vb. ticari faaliyet
yürüttüğünde, üreticinin kamu ile rekabet edebilmesi mümkün olmamaktadır.

• Marketler Yasası'nın henüz çıkmamış olması, sektör aktörlerinin rekabet gücünü düşürmektedir.
Esnafın sabah 08.00 akşam 11.00, haftada 7 gün çalışan marketlerle rekabet etmesi mümkün değildir.
Marketlerin çalışma saatlerinin ve alanlarının vb, yeniden düzenlenmesi gerekmektedir.

• Et sektöründeki teşviklerin ihtisaslaştırılması gerekmektedir. Teşvikler bölgelere ve ürünlere göre
verilmelidir.

• Karkas etin sınıflandırılması ve etin vasfına göre fiyatlandırılması gerekmektedir.
• Perakende satışlardaki %8 KDV oranı sıkıntı yaratmaktadır. Bu nedenle perakende kırmızı et

satışlarında KDV oranının %8’den, %1'e düşürülmesi, et fiyatlarına olumlu yansıyacak, sektöre fayda
sağlayacaktır.

• İstanbul’da her iki yakada ürün dağıtım açısından kolayca ulaşılabilir noktalarda et hali kurulması
sektöre katkı sağlayacaktır.

• Mezbahalarda ve kırmızı et üretim tesislerinde bulundurulan kamu personeli veteriner hekimler
geçici görevlendirme şeklinde değil, sürekli tesiste olacak şekilde görev yapmalı, işletmelerde ayrıca
bir veteriner bulundurma zorunluluğu işletme maliyetlerini azaltmak için kaldırılmalıdır.
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Üye Ziyaretleri 

Borsamızda temsil edilen sektörlerin sorunlarına çözüm bulmak ve sektörlerin gelişimine 
katkıda bulunmak amacıyla çeşitli çalışmalar yapılmış, bizzat üyelere gidilerek sorun ve çözüm 
önerileri dinlenmiştir. 

Rami Kuru Gıda Çarşısı Esnafı Ziyareti 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, İstanbul Valisi Ali Yerlikaya ve Eyüpsultan Belediye Başkanı Deniz 
Köken ile birlikte 14 Kasım 2019 tarihinde bölge esnafını ziyaret ederek, esnaf ile görüşmeler 
yapmıştır. Büyük bölümü İstanbul Ticaret Borsası üyesi olan Rami Kuru Gıda Çarşısı Esnafı, 
sorunlarını İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve İstanbul’un Mülki İdare Amiri İstanbul Valisi Ali Yerlikaya 
nezdinde dile getirme fırsatı yakalamıştır. 

. 



118 

İstanbul Yaş Meyve Sebze ve Bostan Komisyoncuları Derneği 

İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Kopuz, Başkan Yardımcıları İlhan 
Koyunseven ve Hakkı İsmet Aral ve beraberlerindeki heyet, 3 Ocak 2019 tarihinde İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi Bayrampaşa Hal Müdürlüğünde bulunan İSMEYDER’de (İstanbul Yaş 
Meyve Sebze ve Bostan Komisyoncuları Derneği) düzenlenen toplantıya katılmışlardır. 
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Paydaşlarla Toplantılar 

Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli 

Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz’un katılımıyla 
tarım ve hayvancılık sektörlerine ait sorun ve önerilerin istişare edildiği toplantı 8 Ocak 2019 
tarihinde gerçekleşmiştir. 

Ödemiş Ticaret Borsası 

Ödemiş Ticaret Borsası Başkanı A. Latif Aka’nın 15 Ocak 2019 tarihinde gerçekleştirdiği 
İstanbul Ticaret Borsası ziyaretinde, sektörel değerlendirmelerde bulunulmuştur.  
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Aydın Ticaret Borsası 

İstanbul Ticaret Borsası heyeti, 24 Ocak 2019 tarihinde Aydın programı kapsamında aynı 
zamanda Kardeş Borsa olan Aydın Ticaret Borsasını ziyaret etmiştir.  

Aydın Ticaret Odası   

İstanbul Ticaret Borsası heyeti, Aydın programı kapsamında 24 Ocak 2019 tarihinde Aydın 
Ticaret Odasını ziyaret etmiştir.  
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Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Ziyareti 

İSTİB, 26 Haziran 2019 tarihinde “Kadim Tohumlar Projesi” kapsamında Tekirdağ Namık Kemal 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Bölümüne ve Dekanlığa ziyaret gerçekleştirmiştir 

Kenevir Bilgilendirme Toplantısı 

Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı ve Avrasya Stratejik Araştırmaları Merkezi Kendir Enstitüsü 
gönüllüsü Ahmet Şatıroğlu’nun 4 Temmuz 2019 tarihli ziyaretinde, stratejik bir ürün olarak 
öne çıkan kenevir hakkında değerlendirmelerde bulunulmuştur.  
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Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB) Bilgilendirme Toplantısı 

İSTİB Heyeti, Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB) Genel Müdürü Ali Kırali ile 22 Temmuz 2019 
tarihinde, Türkiye Ürün İhtisas Borsası uygulamaları hakkında bir toplantı gerçekleştirilmiştir. 

III. Tarım ve Orman Şûrası Hazırlık Toplantısı

İSTİB, 22 Temmuz 2019 tarihinde III. Tarım ve Orman Şûrası hazırlık çalışmalarına katılmıştır. 
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III. Tarım ve Orman Şûrası Hazırlık Toplantısı

İSTİB, 26 Temmuz 2019 tarihinde III. Tarım ve Orman Şûrası hazırlık çalışmalarına katılmıştır. 

Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Rekoltesi Tespit Çalışmaları  

İSTİB, 29.08.2019 tarihinde Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 2019-2020 sezonu ulusal 
zeytin ve zeytinyağı rekoltesi tahmini için başlatılan çalışmalara katılım sağlamıştır.  
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Baklava ve Tatlı Üreticileri Derneği 

Baklava ve Tatlı Üreticileri Derneği (BAKTAD) Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Yıldırım, 
Onursal Başkan Nadir Güllü ve beraberindeki heyetin 5 Eylül 2019 tarihinde İSTİB’e yaptğı 
ziyarette, Baklava ve tatlı sektörünün genel durumu değerlendirilmiştir. 

Döner Üreticileri Birliği 

Döner Üreticileri Birliği (DÜBİDER) Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Mercan, Yönetim Kurulu 
Üyeleri Cemil Türksever ve Kamuran Aydemir’in 5 Eylül 2019 tarihinde İSTİB’e yaptğı ziyarette, 
sektörün sorunları ve çözüm önerileri ele alınmıştır.  
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Kırmızı Et Sektörü Toplantısı 

İstanbul Ticaret Borsasında kırmızı et sektörünün sorunlarının değerlendirildiği geniş katılımlı 
bir sektör toplantısı yapılmıştır. Toplantı, 11 Eylül 2019 tarihinde İstanbul Ticaret Üniversitesi 
Yaratıcı Ekonomi Araştırma Merkezi Müdürü Burhan Metin’in moderatörlüğünde 
gerçekleşmiştir. 

Aydın ve Söke Ticaret Borsaları 

Aydın Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Cengiz Ülgen, Meclis Başkan 
Yardımcısı Rıza Uyar ve Söke Ticaret Borsası Başkanı Ahmet Nejat Sağel İstanbul Ticaret 
Borsasına bir ziyarette bulunmuşlar, görüşmede ekonomik ve sosyal gündem 
değerlendirilmiştir.  



126 

Meslek Komiteleri Müşterek Toplantıları 

Meslek Komiteleri, Mart ve Eylül aylarında olmak üzere altı ayda bir toplanmaktadır. İstanbul 
Ticaret Borsası Meslek Komitesi Üyelerinin katılımıyla gerçekleşen bu toplantılarda alınan 
tavsiye niteliğindeki kararlar ile Yönetim Kurulu ve Meclis çalışmalarına önemli katkılar 
sağlanmaktadır. Toplantılarda, Borsada temsil edilen tüm sektörlerin sorunları ele alınmakta, 
çözüm önerileri Yönetim Kuruluna iletilmektedir. 2019 yılında Kartepe ve Abant’ta olmak 
üzere iki toplantı gerçekleştirilmiştir. 
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ÜYESİ OLDUĞUMUZ ULUSAL ÜRÜN KONSEYLERİ 

Ürün Konseyleri, ulusal tarım politikaları çerçevesinde çalışmalar yapmak üzere ürün bazında 
üreticiler, tüccarlar, sanayiciler veya bunların oluşturdukları birlikler ile kamu ve araştırma 
kurumları, meslek odaları ve derneklerin bir araya gelerek oluşturdukları tüzel kişilerdir. 
İstanbul Ticaret Borsası “Ürün Konseyleri”nde yer alarak, yerel ve ulusal politikalar 
belirlenirken üyelerinin sözcüsü olmayı hedeflemektedir. 

Ulusal Hububat Konseyi 

Ulusal tarım politikaları çerçevesinde çalışmalar 
yapmak üzere kurulan Ulusal Hububat Konseyi, 
hububat üreticilerinin ve tüketicilerinin organik 
yetiştiricilik ve iyi tarım uygulamaları konularında 
bilgilendirilmesi, üretiminin ve tüketiminin teşvik 
edilmesi gibi çalışmalar yapmaktadır. Konsey, 
hububat üretiminin arz talep dengesinin kurulması, 

ürün kalitesinin iyileştirilmesi, standardizasyonu, hububat ve hububat mamullerinin ulusal ve 
uluslararası ölçekte pazarlama gücünün arttırılması ve ulusal politikaların belirlenmesinde 
sektörün bütün kesimlerinin uzlaşmasının sağlanması gibi hedefler doğrultusunda 
çalışmaktadır. İstanbul Ticaret Borsası, kurucu üye olarak Ulusal Hububat Konseyinde üyelerini 
temsil etmektedir. 

Ulusal Kırmızı Et Konseyi 

Ulusal Kırmızı Et Konseyi, Türkiye’nin hayvancılık 
sektöründe kalkınması, AB kriterlerinde güvenilir 
kırmızı et ve et ürünleri üreten, üretimde kendine 
yeten ve ihraç edebilen bir ülke olması vizyonuyla 
2013 yılında kurulmuştur. Kamu ve özel sektör işbirliği 
içerisinde, sektörün gelişmesine, üreticinin 
desteklenmesine, piyasada fiyat istikrarının 
sağlanmasına ve tüketicilerin daha kaliteli, sağlıklı ve 
güvenilir kırmızı et ve et ürünleri tüketmesine katkı 
sağlayacak çalışmalarda bulunmaktadır. Ulusal 
Kırmızı Et Konseyi, kişi başına düşen yıllık kırmızı et 
tüketiminin gelişmiş ülkeler seviyesine yükseltilmesi, 
karkas et veriminin gelişmiş ülkeler seviyesine 

getirilmesi, kırmızı et ve et ürünlerinin ihracat içerisindeki payının Türkiye’nin genel ihracatının 
yüzde 1’ine ulaştırılmasına katkı sağlanması, kombine ırkların ülke genelinde yaygınlaştırılması, 
ilgili bakanlık ile işbirliği içerisinde üreticilerin girdi maliyetlerini düşürecek projelerin üretilmesi 
konularında çalışmalarını sürdürmektedir. Konseyin kurucu üyelerinden biri olan İstanbul 
Ticaret Borsası, 2013 yılından bu yana konseyin çalışmalarına katkı sağlamaktadır. 
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Ulusal Süt Konseyi 

 Türkiye’nin sağlıklı süt üretimi ve tüketiminde 
dünyada örnek alınanın bir ülke olması vizyonuyla, 
fiyat istikrarının sağlanması, sektörün düzenlenmesi 
ve geliştirilmesi temel hedefleri doğrultusunda 
çalışmalar yapan Ulusal Süt Konseyi, 2013 yılında 
kurulmuştur. Konseyin hedefleri; bölge, büyüklük, 
kalite vb. kriterler esas alınarak çiğ süt maliyetinin 
belirlenmesi, KDV oranlarının düşürülmesine öncülük 
edilmesi, orta vadede mevsimsellik faktörünün 
etkisini azaltacak tedbirlerin tasarlanması ve Tarım ve 

Orman Bakanlığına sunulması, yerel kooperatif, birlik, kamu kuruluşu ve çiğ süt işletmeleri 
arasında koordinasyon ve işbirliği ile besleme, hayvan sağlığı, sağım hijyeni, tohumlama gibi 
konularda ara kademe eleman yetiştirme programları hazırlanması, soğuk tank ve sütün 
kalitesini ölçecek aletler barındıran toplama merkezlerinin yaygınlaştırılmasını sağlayacak 
tedbirlerin önerilmesi, küçük işletmelerin birleşmelerini özendiren, optimum ölçek yatırımlarını 
destekleyen tedbirlerin tasarlanması ve önerilmesi, örnek bir birleşme projesinin 
gerçekleştirilmesine öncülük edilmesi, değer zincirinin her aşamasında izlenebilirliğin 
sağlanmasına yönelik tedbirlerin önerilmesi, çiğ süt ve ısıl işlem görmüş içme sütleri tebliğinin 
eksiksiz uygulanmasını sağlayacak tedbirlerin önerilmesi olarak belirlemiştir. İstanbul Ticaret 
Borsası, Stratejik Planı kapsamında süt ve süt ürünleri sektöründe üyelerimizin temsil 
kabiliyetinin arttırılması amacı ile Ulusal Süt Konseyi’ne 2016 yılında üye olmuştur. 

Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi 

Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi 2007 yılında 
sektörün tüm kesimlerini birleştirmek, yasaya dayalı bir 
ulusal zeytin ve zeytinyağı konseyi çatısı altında 
sektörün sorunlarına ortak akılla çözüm üretmek ve bu 
sayede Türkiye’de zeytinciliği geliştirmek, piyasa 
koşulları ve uluslararası gelişmeler ışığında planlar 
oluşturmak, sektörle ilgili veri toplamak, zeytin ve 
zeytinyağı konusunda ortaya çıkan gelişmeler 
çerçevesinde ortak bir strateji belirlemek amacıyla 
kurulmuştur. Zeytin ve zeytinyağı üretimi, tüketimi ve 
ticaretinin geliştirilmesine yönelik faaliyetlerde bulunan 
Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi, ilgili sektörlere 
ilişkin olarak ulusal ve uluslararası düzeyde araştırma, 

inceleme yapmakta ve hazırladığı raporlarla zeytin ve zeytinyağı ve ilgili sektörlere yönelik 
kararlar alan ilgili birimlerin bilgilendirilmesini ve kamuoyu oluşturulmasını sağlamaktadır. 
İstanbul Ticaret Borsasının Stratejik Planı kapsamında, zeytin ve zeytinyağı sektöründe 
üyelerimizin temsil kabiliyetinin arttırılması amacı ile 2016 yılında Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı 
Konseyine üye olunmuştur. 
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İŞTİRAKLER 

Hissedarı Olduğumuz Kuruluşlar 

Bimtaş Boğaziçi Peyzaj İnşaat Müşavirlik Teknik Hizmetler 
San. Tic. A.Ş. 

Büyük Anadolu Lojistik Organizasyonlar 

Gümrük ve Turizm İşletmeleri Tic. A.Ş. 

İstanbul Dünya Ticaret Merkezi A.Ş. 

TK Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk A.Ş. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. 

Türkiye Şişe ve Cam Fabrikaları A.Ş. 

Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş. 

UMAT - Umumi Mağazalar Türk A.Ş. 

UMAT Gümrük ve Turizm İşletmeleri Tic. A.Ş. 

https://bimtas.istanbul/
https://bimtas.istanbul/
http://www.gtias.com.tr/tr/
https://www.idtm.com.tr/
http://www.tklidas.com.tr/
http://www.tskb.com.tr/
http://www.sisecam.com.tr/tr
https://www.turib.com.tr/
http://www.umat.com.tr/
https://bimtas.istanbul/
http://www.balo.tc/
http://www.gtias.com.tr/tr/
https://www.idtm.com.tr/
http://www.tklidas.com.tr/
http://www.tskb.com.tr/
http://www.sisecam.com.tr/tr
https://www.turib.com.tr/
http://www.umat.com.tr/
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Kurucu Üye Olunan Vakıflar 

İstanbul Huzur Hastanesi ve Dinlenme Evleri Vakfı İktisadi 
İşletmesi 

İstanbul Vakfı 

İstanbul Valiliği İstanbul Çevre Koruma Vakfı 

Temsil Edildiğimiz Vakıflar ve Kuruluşlar 

Bakırköy Akıl Hastanesi Vakfı 

Deniz Temiz Derneği / TURMEPA 

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu 

İstanbul Ticaret Odası Eğitim ve Sosyal Hizmetler Vakfı 

TOBB Birlik Personeli Sigorta ve Emekli Sandığı Vakfı 

https://www.ito.org.tr/tr/kurumsal/kurucusu-ve-temsil-edildigimiz-vakiflar
http://www.dinlenmeevi.org/
http://www.dinlenmeevi.org/
https://www.ito.org.tr/tr/kurumsal/kurucusu-ve-temsil-edildigimiz-vakiflar
https://www.turmepa.org.tr/
http://tobbes.org.tr/
http://www.dinlenmeevi.org/
https://www.turmepa.org.tr/
http://tobbes.org.tr/
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Temsil Edildiğimiz Vakıflar ve Kuruluşlar 

İktisadi Kalkınma Vakfı 

Ulusal Hububat Konseyi 

Ulusal Kırmızı Et Konseyi 

Ulusal Süt Konseyi 

Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi 

Üyesi Olduğumuz Uluslararası Kuruluşlar 

Türk - Alman Ticaret ve Sanayi Odası 

 Türkiye Milletlerarası Ticaret Odası (ICC Türkiye) 

https://www.ito.org.tr/tr/kurumsal/kurucusu-ve-temsil-edildigimiz-vakiflar
https://www.ikv.org.tr/
http://uhk.org.tr/
http://www.ukon.org.tr/
https://ulusalsutkonseyi.org.tr/
http://uzzk.org/
https://www.dtr-ihk.de/tr/
https://icc.tobb.org.tr/
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EĞİTİM, BİLGİLENDİRME, ARAŞTIRMA VE YAYIN 
FAALİYETLERİ 

ARAŞTIRMA VE ETÜTLER 

Borsamız tarafından sektörel raporlar hazırlanması, hükumet ve bakanlıklar tarafından 
hazırlanan raporlara katkı sağlanması ve yayımlanan raporların üyelere duyurulması yolu ile 
üyelerimizin kurumsal kapasitelerinin güçlendirilmesi ve politika oluşturmalarına katkı 
sağlanması amaçlanmaktadır. 2019 yılında üyelerimiz ile paylaştığımız araştırma, etüt, rapor, 
bülten ve bilgi notları şunlardır: 

Hububat Haberleri Raporu (Monthly News Report On Grains) 

Dünyada yankı bulan önemli hububat haberleri derlenerek ve Türkçe'ye çevrilerek üyelerimize 
düzenli bir şekilde duyurulmaktadır. 

Avrupa Komisyonu Süt Piyasası Değerlendirmesi (European Commission European Milk 
Market Observatory Newsletter) 

Avrupa Komisyonu’nun hazırladığı veriler ile Avrupa Birliği ülkelerindeki süt piyasaları, güncel 
fiyatlar ve beklentilerin değerlendirildiği raporlar Türkçe'ye çevrilerek düzenli olarak 
üyelerimiz ile paylaşılmaktadır. 

Avrupa Birliği Süt ve Süt Ürünleri Üretimi Değerlendirmesi (European Commission Milk And 
Milk Products Newsletter) 

Avrupa Birliği ülkelerindeki süt üretimlerinin incelendiği raporlar Türkçe'ye çevrilerek düzenli 
olarak hazırlanmaktadır. 

Avrupa Birliği ve Dünya Aylık Çiğ Süt Fiyatları Değerlendirilmesi (European Commission 
EU And World Monthly Raw Milk Prices) 

Avrupa Birliği ülkelerindeki aylık çiğ süt fiyatlarının değerlendirildiği raporlar Türkçe'ye 
çevrilerek düzenli olarak hazırlanmaktadır. 

Avrupa Komisyonu Aylık Tarımsal Emtia Fiyatları (European Commission Commodity Price 
Dashboard) 

Avrupa Komisyonu’nun aylık olarak hazırladığı Tarımsal Emtia Fiyatları raporları, Türkçe’ye 
çevrilip internet sitemiz üzerinden paylaşılmaktadır. 

Dünya Gıda ve Tarım Örgütü’nün Aylık Gıda Fiyatları Endeksi (FAO Food Price Index) 

Dünya Gıda ve Tarım Örgütü’nün (FAO) aylık olarak yayınladığı endeksler ve piyasalar 
hakkındaki güncel bilgiler Türkçe'ye çevrilerek internet sitemiz üzerinden paylaşılmaktadır. 

Dünya Hububat Durumu Raporları (IGC Grain Market Report) 

Uluslararası Hububat Konseyi tarafından hazırlanan, dünyada buğday, mısır, soya ve pirinç 
piyasalarının güncel durumuna ilişkin veriler Türkçe'ye çevrilerek üyelerimiz ile 
paylaşılmaktadır. 
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Dünya Tarımsal Üretim Beklentisi (USDA World Agricultural Production) 

ABD Tarım Bakanlığı tarafından hazırlanıp aylık olarak yayınlanan dünyadaki tarımsal üretim 
beklentisine ilişkin veriler, Türkçe'ye çevrilerek internet sitemiz üzerinden paylaşılmaktadır. 

Uluslararası Zeytin Konseyi Bülteni (International Olive Council Newsletter) 

Uluslararası Zeytin Konseyi tarafından hazırlanan, dünyada sofralık zeytin ve zeytinyağı 
ticaretini konu alan raporun önemli kısımları, Türkçe'ye çevrilerek internet sitemizde 
yayınlanmaktadır. 

Bilgi Notları 

Üye taleplerini karşılamak ve kurumsal çalışmaları desteklemek maksadıyla çeşitli araştırmalar 
yapılıp, bilgi notları hazırlanarak İstanbul Ticaret Borsası Meclisi ve Yönetim Kurulunun 
dikkatine sunulmuştur. 2019 yılında hazırlanan çalışmalardan bazıları şunlardır: 

• Birleşik Arap Emirlikleri Ülke Raporu Bilgi Notu
• Devlet Destekli Alacak Sigortası Bilgi Notu
• Dış Ticaret Bilgisi Araştırma ve Uluslararası Bilgi Notu
• Pazarlamada Kullanma Eğitimi Bilgi Notu
• Et Sektöründe Gıda İsrafı Bilgi Notu
• Fransa Rungis Uluslararası Hali Bilgi Notu
• Genel Teşvik ve Destekler Sistemi Bilgi Notu
• KOSGEB Test ve Analiz Desteği Bilgi Notu
• Oda ve Borsalar için Yurt Dışı İş Gezisi Desteği Bilgi Notu
• Tarımsal Kredi Faizleri Bilgi Notu
• Yurt Dışı Fuarlar (2020) Bilgi Notu
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ÜYELERE YÖNELİK EĞİTİM ÇALIŞMALARI - İSTİB AKADEMİ 

Üyelerimize yönelik eğitim ve bilgilendirme faaliyetleri “İSTİB Akademi” ile etkin bir şekilde 
2019 yılında da devam ettirilmiştir. Yapılan anket çalışmaları ile üyelerimizin ihtiyaçları 
belirlenmiş, bu doğrultuda eğitim programları düzenlenmiştir. 

İstanbul Ticaret Borsası tarafından üyeler için düzenlenen eğitimler “İSTİB Akademi” ismi ve 
logosu ile kurumsal kimliğe kavuşturulmuş olup 2015 yılından bu yana akademisyenler 
tarafından verilmektedir. İstanbul Ticaret Borsasının 95 yıllık tecrübesini, akademik eğitim 
süreçleri ile birleştirilerek, üyelerin kurumsallaşma, mesleki, teknik ve ticari hayatını etkileyecek 
kişisel gelişim eğitimlerine ağırlık verilmektedir.  

Eğitimlere üst düzey yöneticiler ve şirket ortaklarının da katılmaları sağlanarak, İSTİB 
Akademi’nin teorik bilginin kaynağı akademisyenler ile pratik bilginin kaynağı sektör 
temsilcilerinin buluştuğu önemli bir eğitim merkezi haline gelmesi hedeflenmektedir. Borsada 
temsil edilen sektörlere özel hazırlanan zengin eğitim içerikleri üyeler tarafından ilgi ile 
karşılandığından eğitim kapsamı genişletilmiş ve eğitim süreleri uzatılmıştır. İSTİB Akademi’de 
eğitimler, üyeler ve personel nezdinde yapılan anket çalışmalarının ardından ortaya çıkan 
sonuçlar doğrultusunda gerçekleştirilmekte; eğitimin kalıcı olabilmesi için, eğitim esnasında 
kullanılan sunumlar ve dokümanlar katılımcılara ve talep eden diğer üyelere ulaştırılmaktadır. 
Eğitimlerin etkinliğinin arttırılması için anketler yoluyla düzenli olarak ölçümler yapılmaktadır. 
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Eğitim Faaliyetlerine Katılım ve Memnuniyetin Ölçülmesi 

2019 yılında üyelerimize toplam olarak 12 adet eğitim programı düzenlenmiş, eğitimlere 310 
üyemiz katılım göstermiştir. Personel için düzenlenen 22 ayrı konuda gerçekleştirilen 28 
eğitim programına ise eksiksiz katılım sağlanmıştır. 

Eğitimlerdeki memnuniyet oranları sürekli olarak ölçülmüştür. Üyeler için düzenlenen 
eğitimlerin memnuniyet oranı 2019 yılında yüzde 81,33 olurken, personel eğitimleri 
memnuniyet oranı 2019 yılında yüzde 94,11 olarak tespit edilmiştir. 

İSTİB AKADEMİ ÜYE EĞİTİMLERİ 

İş Hukuku Eğitimi 

İSTİB Akademi üye eğitimleri kapsamında 6 Temmuz 
2019 tarihinde düzenlenen “İş Hukuku Eğitimi”, İSTİB 
Hukuk Danışmanı Av. Cuma Arif Demir tarafından 
verilmiştir. 

Liderlik ve Etkin Yöneticilik Eğitimi 

İSTİB Akademi üye eğitimleri kapsamında 25-26 
Temmuz 2019 tarihlerinde düzenlenen “Liderlik ve 
Etkin Yöneticilik Eğitimi”, eğitmen Efsun Fırtına 
tarafından verilmiştir. 

Aile Şirketlerinde Kurumsallaşma Süreci Eğitimi 

İSTİB Akademi üye eğitimleri kapsamında 20-21 
Ağustos 2019 tarihlerinde düzenlenen “Aile 
Şirketlerinde Kurumsallaşma Süreci Eğitimi”, eğitmen 
Bora Tokgöz tarafından verilmiştir. 
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İşletmelerde Maliyeti Düşürme Teknikleri Eğitimi 

İSTİB Akademi üye eğitimleri kapsamında 18-19 Eylül 
2019 tarihlerinde düzenlenen “İşletmelerde Maliyeti 
Düşürme Teknikleri Eğitimi”, eğitmen Bora Tokgöz 
tarafından verilmiştir. 

E-Ticaret Uygulamaları Eğitimi 

İSTİB Akademi üye eğitimleri kapsamında 23-24 
Ekim 2019 tarihlerinde düzenlenen “E-Ticaret 
Uygulamaları Eğitimi”, eğitmen Ersan Ertürk 
tarafından verilmiştir. 

Yöneticiler İçin Stratejik İnsan Kaynakları Eğitimi 

İSTİB Akademi üye eğitimleri kapsamında 5 Kasım 
2019 tarihinde düzenlenen “Yöneticiler İçin Stratejik 
İnsan Kaynakları Yönetimi Eğitimi”, eğitmen Sinan 
Bayraktar tarafından verilmiştir. 

İşletmelerde Yenilikçilik ve Rekabet Eğitimi 

İSTİB Akademi üye eğitimleri kapsamında 21 Kasım 
2019 tarihinde düzenlenen “İşletmelerde Yenilikçilik 
ve Rekabet Eğitimi”, Dr. Hakan Aslan tarafından 
verilmiştir. 

Stratejik Pazarlama ve Müşteri Odaklılık Eğitimi 

İSTİB Akademi üye eğitimleri kapsamında 5 Aralık 
2019 tarihinde düzenlenen “Stratejik Pazarlama ve 
Müşteri Odaklılık Eğitimi”, TOBB ETÜ Sürekli Eğitim 
Araştırma ve Uygulama Merkezi Eğitmeni Ece Yılmaz 
Kozlu tarafından verilmiştir. 
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İSTİB - KOSGEB EĞİTİMLERİ 

İstanbul Ticaret Borsası ve KOSGEB işbirliği ile düzenlenen KOSGEB Uygulamalı Girişimcilik 
Eğitiminde “Girişimcilik Özelliklerinin Sınanması”, “İş Fikri Geliştirme ve Yaratıcılık Egzersizleri”, 
“Sorumlu Girişimcilik Kavramı ve Tecrübe Paylaşımı”, “İşletme Kavramı, İşletme Fonksiyonları, 
Türleri, Kuruluş Şekilleri, Mali ve Hukuki Sorumluluklar” konularına yer verilmiştir.  

30 kişiden oluşan girişimci adayları ile gerçekleştirilen eğitimler İstanbul Ticaret Üniversitesi 
öğretim görevlisi Prof. Dr. Ahu Tuğba Karabulut tarafından verilmektedir. 

İSTİB ve KOSGEB arasında 2013 yılından itibaren başlatılan işbirliği ile düzenli olarak 
gerçekleştirilen eğitim programında, her biri 32 saat süren eğitimleri başarıyla tamamlayan 
kursiyerlere, Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi Katılım Belgesi verilmiştir. 

Katılımcılar işletmelerini kurdukları takdirde; kısa adı KOSGEB olan, Küçük ve Orta Ölçekli 
İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı’nın 50.000 TL’ye varan geri ödemesiz 
destek ve 100.000 TL’ye kadar geri ödemeli Sabit Yatırım Desteklerine başvurma hakkını elde 
edebilmektedir. 

2019 yılında, toplam 4 eğitim programı düzenlenmiştir. 

21-22 - 28-29 Eylül 2019 02-03 - 9-10 Kasım 2019 

16-17 - 23-24 Kasım 2019 30 Kasım- 01 Aralık - 07-08 Aralık 2019 
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ORGAN ÜYELERİ EĞİTİMLERİ 

TOBB Meclis Üyeleri Bilgilendirme Seminerleri 

TOBB’un kurumsal yapısı, karar alma süreçlerindeki etkisi ve iştirakleri hakkında bilgilendirme 
faaliyetleri ile birlikte, Küresel Gelişmeler ve Türkiye, Kredi Garanti Fonu, İş Hayatında İletişim, 
E-Ticaret, Etkili Yönetim Becerileri gibi konuların da işlendiği “TOBB Meclis Üyeleri 
Bilgilendirme Seminerleri”ne İSTİB Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleri nezdinde katılımlar 
gerçekleşmiştir.   

Bu kapsamda, 18 – 20 Ocak 2019, 13 – 14 Aralık 2019 ve 20 - 21 Aralık 2019 tarihlerinde 
düzenlenen seminerlere İSTİB olarak katılım sağlanmıştır. 
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İstihdam Teşvikleri Sunumu 

“Burası Türkiye Burada İş Var” sloganıyla başlatılan ve 
İSTİB tarafından da desteklenen “İstihdam 
Seferberliği 2019” kampanyası kapsamında, 
istihdamın arttırılması amacıyla sağlanan teşvikler 
konusunda, 14 Mart 2019 tarihinde gerçekleştirilen 
Meclis Toplantısında, Meclis Üyelerine yönelik olarak 
bir sunum gerçekleştirilmiştir.  

Genel Ekonomik Değerlendirme Sunumu 

Borsamız danışmanı Prof. Dr. Kerem Alkin tarafından, 
23 Mart 2019 tarihinde Meclis Üyeleri ve Meslek 
Komitesi Üyelerine yönelik olarak “Genel Ekonomik 
Değerlendirme” konulu bir sunum gerçekleştirilmiştir. 

Ticari Alacaklarda Güncel Gelişmeler Semineri 

Borsamız Ticaret Hukuku Danışmanı Dr. Öğretim 
Görevlisi Fatih Aydoğan tarafından, 23 Mart 2019 
tarihinde Meclis Üyeleri ve Meslek Komitesi Üyelerine 
yönelik olarak “Ticari Alacaklarda Güncel Gelişmeler” 
konulu bir seminer verilmiştir. 

Arabuluculuk Semineri 

Borsamız danışmanlarından Av. Cuma Arif Demir 
tarafından, Meclis Üyeleri ve Meslek Komitesi 
Üyelerine yönelik olarak 23 Mart 2019 tarihinde 
“Arabuluculuk” konulu bir sunum gerçekleştirilmiştir.  

Türkiye ve Dünya Ekonomisi Sunumu 

Borsamız danışmanı Prof. Dr. Kerem Alkin tarafından, 
9 Kasım 2019 tarihinde Meclis Üyeleri ve Meslek 
Komitesi Üyelerine yönelik olarak “Türkiye ve Dünya 
Ekonomisi” konulu bir sunum gerçekleştirilmiştir. 
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Kişisel Verilerin Korunması Semineri 

Borsamız Ticaret Hukuku Danışmanı Dr. Öğretim 
Görevlisi Fatih Aydoğan tarafından, 9 Kasım 2019 
tarihinde Meclis Üyeleri ve Meslek Komitesi Üyelerine 
yönelik olarak “Kişisel Verilerin Korunması Semineri” 
konulu bir seminer verilmiştir. 

Ticari Anlaşmazlıklarda Arabuluculuk Semineri 

Borsamız danışmanlarından Av. Cuma Arif Demir 
tarafından, Meclis Üyeleri ve Meslek Komitesi 
Üyelerine yönelik olarak 9 Kasım 2019 tarihinde 
“Ticari Anlaşmazlıklarda Arabuluculuk” konulu bir 
sunum gerçekleştirilmiştir.  
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PROJE BİLGİLENDİRME DESTEKLERİ 

Üyelerimizin yönetim becerilerinin ve kurumsal yetkinliklerinin 
geliştirilmesi için hazırlayacakları projelere ilişkin bilgilendirme desteği 
sunulmaya devam edilmiş, ortak proje yürütme ve işbirliği yapabilme 
kapasitelerinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar desteklenmiştir.  

KOSGEB, İstanbul Kalkınma Ajansı ve diğer kurumlar ile ilgili destek 
olanakları konusunda bilgilendirme faaliyetleri yapılmaya devam 
edilmiştir.  

İŞGÜCÜ PİYASASINA KATKI SAĞLANMASI 

MEGİP 

 Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı, Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) ve 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği arasında 
imzalanan Mesleki Eğitim ve Beceri 
Geliştirme İşbirliği Protokolü (MEGİP) 
kapsamında gerçekleştirilen çalışmalara 
2019 yılında da destek verilmiştir. 

İstihdam Seferberliği 

TOBB ile İŞKUR arasında imzalanan 
“Mesleki Eğitim ve İstihdam Seferberliği 
Protokolü” doğrultusunda yapılan 
çalışmalara İstanbul Ticaret Borsası 
tarafından aktif olarak destek verilmeye 
2019 yılında da devam edilmiştir.  

Bununla beraber TOBB ile birlikte yapılan çalışmalar neticesinde; 

Kısa Çalışma Ödeneği 

Sigortalılara çalışamadıkları dönem için gelir desteği sağlayan “Kısa Çalışma Ödeneği” 
uygulamasına ilişkin mevzuat değiştirilerek işler hale gelmiş ve 2018 yılı sonunda yaklaşık 33 
bin çalışan bu ödenekten yararlanırken, 2019 yılında 101 bin çalışan yararlanmıştır. 

SGK Prim Borçları 

Geçmiş üç yıl içinde primlerini düzenli yatıran mükelleflere 60 ay vade sağlanmıştır. 

İşverene Asgari Ücret Desteği 

2019 yılında aylık 150 TL olarak 12 ay verilmesi karara bağlanmıştır. 
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YAYINLARIMIZ 

Üyelerimizin sektörleriyle ilgili bilgi ihtiyaçlarını karşılamak amacı ile ülkemiz ve dünyadaki 
genel ekonomik durum hakkında çeşitli araştırma raporları ve sunumlar üyelerimizin dikkatine 
sunulmaya devam edilmiştir.  

2019 yılında üyelerimiz ve temsil ettikleri sektörlere yönelik 332 istatistik, 159 rapor, 40 bilgi 
notunu kapsayan 531 sektörel bilgi çalışması, 5 adet Borsa Aktüel dergisi, 3 kurumsal kitap, 
60 basın bülteni, 40 elektronik haber bülteni, 541 elektronik posta duyurusu yapılmıştır. Tüm 
yayın ve duyurular web sitesi, Facebook, Twitter ve Instagram gibi sosyal mecralarda 
paylaşılmıştır. www.istib.org.tr web sitesinde toplamda 282 haber, Twitter, Facebook, 
İnstagram ve Linkedin olmak üzere 4 mecrada 1475 paylaşım yapılarak üyelerimizin bilgisine 
sunulmuştur. 

Borsa Aktüel Dergisi 

Borsamız faaliyetlerinin ve çeşitli sektörel konuların yer aldığı Borsa Aktüel dergisi iki aylık 
periyotlarla yayınlanmaktadır.  
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Yıllık Fiyat İstatistikleri     

Borsa da işlem gören ürünlerin en az, en çok ve ortalama fiyatları, anlık, günlük, haftalık, aylık 
ve yıllık bültenler halinde, gerek basılı yayın olarak, gerekse web sitesi üzerinden ürün bazlı 
sorgulama imkânları ile yayınlanmaktadır. Ayrıca yıllık fiyat bültenlerinin bir kitapçık olarak 
basımına her yıl devam edilmektedir.  

Küspeler 3.588.177.370
Buğday 3.307.340.266
Büyükbaş Hayvan Eti 3.225.410.630
Soya 3.185.312.632
Nebati Margarin 2.210.774.246
Ayçiçek Yağı 1.910.320.589
Fındık İç 1.764.324.850
Mısır 1.464.538.858
Her Nevi Sabun 1.448.719.553
Ayçiçeği 1.425.862.917

En Çok İşlem Gören Ürünler (TL)
Buğday 2.604.233.608
Küspeler 2.024.175.448
Soya 1.502.463.407
Mısır 1.286.900.307
Patates 564.247.333
Buğday Unu 548.221.657
Ayçiçeği 475.633.319
Nebati Margarin 357.046.618
Buğday Kepeği 351.199.123
Her Nevi Sabun 225897604,4

En Çok İşlem Gören Ürünler (Kg)

Ayçiçek Yağı 342.570.219
Palm Yağı 246.647.067
Soya Yağı 124.225.407
Ayçiçek Yağı 87.797.367
Mısırözü Yağı 54.824.187
Ayçiçek Yağı 51.356.012
Kolza (Rapitsa Yağı) 22.012.788
Nebati Yağlar 17.123.434
Kakao Yağı 15.365.641
Palm Çekirdeği (Palmist) Yağı 15.254.449

En Çok İşlem Gören Ürünler (Lt)
Yumurta 753.045.842
Küçükbaş Hayvan Bağırsakları 7.907.532
Kuzu ve Oğlak Derileri 6.452.432
Koyun ve Keçi Derileri 1.952.583
Kuzu ve Oğlak Derileri 594.209
Büyükbaş Hayvan Bağırsakları 478.649
Koyun ve Keçi Derileri 124.377
Tilki Derisi 3.500
Sansar Derisi 3.280

En Çok İşlem Gören Ürünler (Adet)

Tomruk 58.069
Kereste 11.442

En Çok İşlem Gören Ürünler (M³)
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SOSYAL SORUMLULUK PROJELERİ 

KADİM TOHUMLARI CANLANDIRMA PROJESİ 

1. AŞAMA

Tohumların Canlandırılması 

İstanbul Ticaret Borsası Stoklarında Bulunan 50 Yıldan Daha Eski Olduğu Tahmin Edilen 
Tohumların Çimlenebilme Kabiliyetlerinin Araştırılması Projesi 

İSTİB Laboratuvarı depolarında cam şişeler içinde saklanan ve en az 50 yıllık olduğu tahmin 
edilen tohumların canlandırılması çalışmalarına ilk defa 2010 yılında başlanmıştır. Bu 
kapsamda Tarım ve Orman Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar Genel Müdürlüğü (TAGEM), Tarla 

İstanbul Ticaret Borsası tarafından yürütülen “Kadim Tohumları Canlandırma Projesi” AR-GE ve inovasyon 
kategorisinde ilk beş proje arasına girerek plakete layık görülmüştür. Plaket Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay ve 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu tarafından İSTİB Başkanı Ali Kopuz’a takdim edilmiştir. 
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Bitkileri Araştırma Dairesi ve Yeditepe Üniversitesi ile birlikte canlandırma projesi 
çalışmalarına başlanmıştır. 

Proje ilk etapta iki aşama olarak değerlendirilmiştir. Öncelikle borsamızda mevcut olan 
tohumlarda canlılık testleri ile çimlendirme çalışmalarının yapılması sonrasında ise organik 
üretime hazırlık olarak orijinal tohum üretilmesi hedeflenmiştir. 

Tarım ve Orman Bakanlığı ve Yeditepe Üniversitesi ile birlikte yapılan çalışmalar neticesinde, 
tohumların yeniden çimlenebilme kabiliyetlerinin araştırılması ile ilgili proje hazırlanarak 
Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü’ne (TAGEM) sunulmuştur. Projemiz 
TAGEM tarafından kabul edilmiş olup 19.07.2012 tarihinde İstanbul Ticaret Borsası, Yeditepe 
Üniversitesi ve Tarla Bitkileri Tarımsal Araştırmalar Enstitüsü ile ortak proje çalışmalarına 
başlanmıştır. Ayrıca İSTİB stoklarında kalan ve AR-GE projesine konu olan eski tohumlar, nem 
oranları düşürülerek vakumlu alüminyum ambalajlarda uygun koşullarda, proje süresince 
saklanmak üzere Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü bünyesindeki Tohum Gen 
Bankasına teslim edilmiştir. 

TAGEM ve Yeditepe Üniversitesi ile gerçekleştirdiğimiz (TAGEM/12/AR-GE/03) "İstanbul 
Ticaret Borsası Stoklarında Bulunan 50 Yıldan Daha Eski Olduğu Tahmin Edilen Tohumların 
Çimlenebilme Kabiliyetlerinin Araştırılması" projesi, 3 yıl süreli bir proje olup, süresini 
19.07.2015 tarihinde tamamlamıştır. Ancak projenin nihai hedefine ulaşabilmesi için bir yıl süre 
ile uzatılması TAGEM tarafından uygun bulunmuştur. Yeditepe Üniversitesi bu çalışmalar 
sırasında iki önemli buluşa 
imza atarak, patentini 
almıştır.  

Yeditepe Üniversitesinin 
patentini aldığı bu 
yöntemlerden biri ile 
çimlenme sağlanmıştır. 
Canlılık elde edilen bir kısım 
Buğday ve Arpaya ait 
tohumlar sağlıklı bir şekilde 
morfolojisini ve başaklanma 
evrelerini tamamlamış olup 
Ağustos ayında “Tek Başak 
Hasadı” başarı ile 
gerçekleştirilmiştir.  

Projenin uzatılmasına karar verilmesi ile birlikte Yeditepe Üniversitesi Genetik ve 
Biyomühendislik bölümü tarafından çimlendirilerek büyütülen ve hasadı yapılan tohumların, 
Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü’ne ait deneme tarlalarına ekilerek 2015-2016 yılı tarla 
sezonunda morfolojik karakterizasyonlarının yapılması çalışmalarına başlanmıştır. Çimlenen 
tohumların morfolojik karakterizasyonları yapılmıştı. Proje ile buğday, arpa ve nohut tohumları 
canlandırılarak ürün alınmıştır. Bu önemli aşamanın ardından, tohumlar çoğaltılarak 2016 
yılında proje başarı ile tamamlanmıştır.  
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2. AŞAMA

Morfolojik Karakterizasyon ve Genetik Farklılıkların Belirlenmesi 

İSTİB, TAGEM ve Yeditepe Üniversitesi iş birliği ile gerçekleştirilen TAGEM projesi sonunda 
çimlendirilen buğday ve arpa tohumların çoğaltılması, morfolojik karakterizasyon özelliklerinin 
incelenmesi, genetik farklılıklarının belirlenmesi için Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi, Ziraat 
Fakültesi, Tarla Bitkileri Bölümü ile 2018 yılında ikinci aşama çalışmalar başlatılmıştır. 

Proje sonucunda, İstanbul Ticaret Borsası depolarında bulunan tohumlardan üretilen buğday 
ve arpa popülasyonlarının, fenolojik özellikler, hastalık gözlemleri, tane verimi, verim özellikleri 
ve moleküler analizleri yönünden standart çeşitlere göre yüksek potansiyele sahip olduğu 
görülmüştür. Proje çalışması 2019 Aralık ayında başarıyla tamamlanmıştır.  

3. AŞAMA

Farklı Genotipe Sahip Özelliklerin Belirlenmesi 

Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi, Ziraat Fakültesi ile 2019 Aralık ayında tamamlanan ikinci 
aşama proje çalışmaların sonucunda birçok parametrede yüksek potansiyele sahip oldukları 
tespit edilen popülasyon tohumların tesciline yönelik yapılacak çalışmalar kapsamında 
22 Kasım 2019 tarihinde iki yıllık bir protokol imzalanarak üçüncü aşama çalışmaları 
başlatılmıştır. 

Proje kapsamında buğday ve arpa popülasyonlarına ait tohumların çoğaltılması ve ıslahı ile 
tohumların tesciline yönelik çalışmalara devam edilecektir. , 
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İSTİB GIDA İSRAFINI ENGELLEME PROJESİ 

Artan nüfusun ihtiyaçlarını karşılayabilmek için küresel gıda üretiminin 2050’ye kadar yüzde 
60 oranında artması gerektiği hesaplanıyor. Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) 
tarafından hazırlanan ve önümüzde duran bu istatistiki çalışmanın bizlere söylediği en açık 
mesaj gıda israfının önlenmesi gereğidir. 

Dünya genelinde tarımsal kayıplar dâhil, çöpe giden ve israf olan gıda miktarı, yıllık 1,6 milyar 
ton ve 1,2 trilyon dolar parasal değer olarak gösterilmektedir.   

Dünya genelinde meydana gelen gıda kayıp ve israfın yalnızca dörtte birini önlenebildiği 
takdirde, 830 milyon açlık çeken insanın sağlıklı beslenmesi sağlanacaktır.  

Ülkemizde ise durum çok da farklı değil; Yalnız belediyeler tarafından, 2018 yılı toplanan atık 
miktarı 33 milyon tondur. Toplanan atıkların 14,5 milyon tonunun gıda atıkları olduğu, parasal 
değerinin 14 milyar dolara tekabül ettiği bilinmektedir. Ülkemizin yıllık tarımsal gıda ihracatının 
ise 18 milyar dolar olduğu göz önünde bulundurulduğunda nerdeyse ihracatımız kadar gıdayı 
çöpe attığımız ve israf ettiğimiz görülmektedir. 

İSTİB Olarak Neyi Amaçladık? 

Ülkemizde; 

Gıda israfını azaltmak, gıdayı israf olmadan ihtiyaç sahiplerine ulaştırmak, gıda israfının 
farkındalık çalışmaları ile halkımızı bilinçlendirmek ve gıda çöpe atıldığında ve israf olduğunda, 
geri dönüşümü sağlanarak, ekonomiye tekrar kazandırmak. 
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İstanbul Ticaret Borsası tarafından 
yürütülen İSTİB Gıda İsrafı Projesi basında 
oldukça geniş bir şekilde yer almıştır. 
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İSTİB Olarak Neler Yaptık? 

İstanbul Ticaret Borsası olarak, gıda israfının azaltılmasına yönelik çalışmalar yapmak, 
çalışmaların destekçisi olmak, konu ile ilgili toplumda farkındalık oluşturarak israfın 
azaltılmasını sağlamak amacı ile Borsamız Yönetim Kurulu Üyelerinden oluşan bir Çalışma 
Grubu oluşturduk. Söz konusu çalışma grubu Nisan 2019 itibarı ile çalışmalarına başlamış, 
İSTİB “Gıda İsrafını Engelleme Projesini” ortaya çıkarmış ve Ekim 2019 tarihi itibarı ile eyleme 
geçmiştir. Konu ile ilgili belirtilen hususlarda girişimlerde bulunulması gerektiğine karar 
verilmiştir. 

• Sıfır Atık Yönetmeliği taslağı hakkında kurumumuzca belirlenen görüşlerin iletilmesi,

• Atık Yönetimi Yönetmeliği’nin daha etkin uygulanması konusunda gerekli girişimlerde
bulunulması

• 3 adet kamu spotu niteliğinde film çekimi,
• Web sitesi içeriğinin hazırlanması, iletişim stratejisi (halkla ilişkiler) ve sosyal medya

içeriklerinin hazırlanması çalışmaları,
• Belediye araçlarının, çöp konteynerlerinin, restoranların projemizi anlatan dikkat çekici

afiş, broşür vb. unsurlar ile donatılması için girişimlerde bulunulması
• Market, bakkal ve manav gibi perakende noktalarında tüketicinin gıda israfı bilincini

artırmak amacıyla bilgilendirici posterler yerleştirilmesi,
• Ortaya çıkan gıda fazlasının aşevi, gıda bankası veya benzeri şekillerde çöpe gitmesini

engelleme konusunda çalışılması. Bu konuda en fazla katılım sağlayan satış noktalarına
plaket ve sertifika verilmesi,

• İlgili kanun ve mevzuatlarda yapılacak tadiller ile gıda israfının azaltılması,
• Gıda bankacılığına katkı sağlanması ve iade ürünlerin çöpe gitmesini engellemek amacı

ile bağışı yapan kurumlara vergi avantajının sağlanması,
• Gıda israfını önlemek ve dolaylı yoldan istihdama katkı sağlamak için öğle ve akşam

yemeklerinde açık büfe yerine alakart sistemin uygulanmasının sağlanması,
• Gıda İsrafı karşı kamuoyu oluşturmak adına basın bültenleri yayımlanmasına karar

verilmiştir.

İSTİB Gıda İsrafını Engelleme Proje Yarışması 

Projemiz kapsamında üniversiteler arasında düzenleyecek olduğumuz “Gıda İsrafını 
Engelleme Proje Yarışması” ile konuya dikkat çekilerek, bilinirlik ve farkındalık oluşturulması 
hedeflenmiştir. Söz konusu yarışmada bilim jürisi ile gelecek olan projeler multidisipliner olarak 
değerlendirilip birinciye 30 bin TL, ikinciye 15 bin TL, üçüncüye 10 bin TL ve mansiyon ödülleri 
olarak 5 biner TL ödül öngörülmüştür. Bu kapsamda üniversite öğrencilerine duyurular 
yapılacaktır. 
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Bilinçli Tüketimi Teşvik ve İsrafın Önlenmesine Yönelik Faaliyetler 

Bilinçli tüketimi teşvik için yapılan faaliyetlere destek 
verilmesinin yanı sıra, gıda ürünlerinde israfın 
önlenmesi konusunda yapılan projelere de destek 
verilmektedir. Bu kapsamda TMO tarafından öncülüğü 
yapılan “Ekmeğini İsraf Etme” kampanyasına 2019 
yılında da destek verilmiş, web sitemizde Türkiye İsrafı 
Önleme Vakfı ve TMO tarafından yürütülen projelere 
ilişkin link paylaşılmıştır.  

Eğitim Bursları 

Borsamız tarafından, her zaman olduğu gibi eğitime destek kapsamında ihtiyaç sahibi 
öğrencilere, şehit ve gazi yakınlarına eğitim bursu verilmeye devam edilmiştir. 

İSTİB, 19 Haziran 2019 tarihinde İstanbul Üniversitesi Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı tarafından, vermiş olduğu 
karşılıksız burslar ile eğitime yaptığı katkılar sebebiyle teşekkür plaketine layık görülmüştür. 

Staj Programları 
Borsamız tarafından üniversite ve lise öğrencileri için staj programlarına 2019 yılında da 
devam edilmiştir. 
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Eğitime Destek Çalışmaları 

Eğitimin ülkemiz ve milletimizin gelişme ve kalkınmasındaki kritik rolünün bilinciyle 
kurumumuza ulaşan eğitim destek talepleri, kurumsal sosyal sorumluluk kapsamında 
değerlendirilmektedir. 

Bu kapsamda 2019-2020 eğitim ve öğretim yılı başında Yönetim Kurulumuzca İstanbul 
genelinde tespit edilen ihtiyaç sahibi öğrencilere yardım yapılmıştır. Ayrıca çeşitli okulların 
araç-gereç ihtiyaçları Borsamız tarafından karşılanmıştır.  

Diğer Etkinlikler 

Ülkemizde ve dünyada yaşanan sosyal, ekonomik, doğal felaketler gibi insanlığın ortak derdi 
olan sorunlarla baş etmek ve insanların hayatlarını kolaylaştırıp desteklemek üzere 
Borsamızca, hükümetimiz tarafından başlatılan yardım ve destek kampanyalarına iştirak 
edilmiştir. 

23. Türk Dünyası Çocuk Şöleni'nin Desteklenmesi

23’üncü Türk Dünyası Çocuk Şöleni Etkinliği kapsamında, 3 Mayıs 2019 tarihinde İSTİB' in ev 
sahipliğinde Türk dünyası öğretmenleri, yöneticileri ve çocukları ağırlanmıştır. 
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Bahçelievler Yunus Emre İmam Hatip Ortaokulu ve Bosna Hersek Os Berta Kucera Okulu 
Öğrencilerinin Ağırlanması  

Bahçelievler Yunus Emre İmam Hatip Ortaokulu ve Bosna Hersek’ten gelen kardeş okul Os 
Berta Kucera öğrencileri ve okul idarecileri 20 Aralık 2019 tarihinde İstanbul Ticaret Borsası 
tarafından ağırlanmıştır. 

İSTİB Geleneksel İftar Programı ve Ramazan Şenliği 

İstanbul Ticaret Borsasının, gelenekselleşen iftar yemeği Tuzla Hizmet Biriminde yedi yüz 
kişiyi aşan bir katılımla gerçekleştirilmiştir. İSTİB Meclis, Yönetim Kurulu ve Meslek Komiteleri 
Üyeleri, aileleri ile birlikte İSTİB personeli, çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarının temsilcileri, 
yetim çocuklar ile bir araya gelmiştir. İSTİB tarafından çocuklara dondurma, lokma, pamuk 
şekeri, top ve uçurtma hediye edilmiştir. Ayrıca Ramazan ayında, yoksul ve yardıma muhtaç 
ailelere ramazan kumanyası yardımı da yapılmıştır. 

“Elektronik Atıklar Ağaç Olsun” Projesine Destek 

Borsamızda bulunan bilgisayar ve yazıcı gibi, envanterden çıkmış 
elektronik atıklar, geri dönüşüme gönderilerek, elde edilen gelir 
“Elektronik Atıklar Ağaç Olsun” projesi kapsamında Tarım Orman 
Bakanlığı İstanbul İl Müdürlüğüne bağışlanmıştır. 
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ÖDÜLLENDİRME ÇALIŞMALARI 

2019 Yılında Emekli Olan İSTİB Personeline Teşekkür Plaketi 

İstanbul Ticaret Borsasında 2019 yılı içinde emekli olan İSTİB personeline hizmet ve 
katkılarından ötürü teşekkür plaketi takdim edilmiştir. 



155 

İSTANBUL TİCARET BORSASI 

Merkez 

Adres : Zahire Borsası Sokak No:3 34112 Bahçekapı / Eminönü / İstanbul 

Telefon : +90 (212) 511 84 40 (PBX) 
Faks : +90 (212) 511 84 49 

Hizmet Birimleri 

Tuzla Hizmet Birimi 
Adres : Gemici Yolu Mevkii, Tan Sokak, No:6 34953 Aydınlıköy / Tuzla /  İstanbul 
Telefon :  +90 (216) 393 14 59 (PBX) 

+90 (216) 393 14 60 
+90 (216) 393 14 61  

Faks : +90 (216) 393 1467 

Mega Center Hizmet Birimi 
Adres : Kocatepe Mah. Yağ İskelesi Cad. No:283 Kat:5 34045 Mega Center 

Kuru Gıda Sitesi Bayrampaşa / İstanbul 

Telefon : +90 (212) 640 58 32 
Faks : +90 (212) 640 58 33 

Rami Hizmet Birimi 
Adres  : Gıda Toptancıları Sitesi 4. Sokak No:45 Rami / Eyüp / İstanbul 

Telefon : +90 (212) 563 13 18 

Faks  : +90 (212) 563 13 18 

Kadıköy Hizmet Birimi 
Adres  : Söğütlüçeşme Cad. Çilek Sok. No:1 Kat:2 Daire:50 Kadıköy / İstanbul 
Telefon : +90 (216) 418 20 80 
Faks  : +90 (216) 418 20 80 

www.istib.org.tr 
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